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WPROWADZENIE 
 
 
 Przed ośmiuset laty, w latach dwudziestych XIII stulecia, w osa-
dzie noszącej wówczas nazwę Dłubnia (od rzeki, nad której wodami była 
posadowiona), rozpoczął swój żywot klasztor Kanoniczek Regularnych 
Zakonu Premonstratensów, znanego na ziemiach polskich pod nazwą 
norbertanek, czyli córek duchowych św. Norberta z Xanten. Z czasem 
wieś z klasztorem norbertanek zaczęto nazywać Imbramowicami, za-
pewne przez pamięć o pierwotnym fundatorze klasztoru – Imbramie 
z rodu Strzegomiów, wuju biskupa krakowskiego Iwona Odrowąża. 
 W ciągu ośmiu wieków swojego istnienia wspomniany kon-
went dzielił burzliwe losy ziem polskich. Kilka razy musiał podpo-
rządkować się rozporządzeniom władz kościelnych i państwowych, 
które omal nie zakończyły jego bytowania. W 1415 r. zakonnice im-
bramowickie przeniesiono do Buska, powodując kilkudziesięcioletnią 
przerwę w funkcjonowaniu konwentu kanoniczek w Imbramowicach. 
Tylko szczęśliwy zbieg okoliczności sprawił, że klasztor został reakty-
wowany w 1477 r. W początkach XVIII wieku – w lipcu 1710 r. –  
zabudowania zespołu kościelno-klasztornego stały się ofiarą pożaru, 
który doszczętnie je strawił. Tylko determinacja ówczesnej przełożo-
nej ksieni Zofii Grotówny oraz majętnych i wpływowych osób z oto-
czenia klasztoru, doprowadziły do odbudowy budynków w formie, 
która przetrwała do dzisiaj. Dziewiętnaste stulecie mogło być ostat-
nim w dziejach konwentu imbramowickiego. W 1819 r. konwent zo-
stał skazany na wymarcie; norbertankom zezwolono jedynie na doży-
cie we własnym klasztorze końca swoich dni. Kolejny szczęśliwy zbieg 
okoliczności pozwolił na przywrócenie konwentu „do życia” w 1835 r. 
Stało się to za sprawą hrabiego Aleksandra Colonna-Walewskiego, 
cieszącego się wpływami na dworze cesarza rosyjskiego. Po powsta-
niu styczniowym klasztor imbramowicki dotknęły represje władz ro-
syjskich. Pozostał on wprawdzie etatowy, ale bez widoków na przyj-
mowanie kandydatek. Wymierający już konwent odrodził się na sku-
tek ukazu tolerancyjnego z 1905 r. Od tego czasu – mimo trudnych 
momentów (zagrożenia I oraz II wojny światowej, pozbawienie źródeł 
utrzymania w 1950 r.) konwent trwa nieprzerwanie do dzisiaj. 
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 Klasztor norbertanek imbramowickich był od początku swego 
istnienia niewielką fundacją. W ciągu wieków zmieniała się liczba 
jego mieszkanek, na co wpływały między innymi warunki mieszka-
niowe, decyzje władz oraz duch kolejnych epok jego bytowania. 
 Niniejszy słownik norbertanek imbramowickich obejmuje bio-
gramy zakonnic, które żyły w tamtejszym klasztorze od momentu jego 
powstania do przełomu wieków XIX i XX. W odniesieniu do pierw-
szych trzech stuleci istnienia konwentu posiadamy jedynie wiado-
mości o pojedynczych przełożonych konwentu (magistra, przeorysza), 
występujących w dokumentach. Poza dokumentem z 1490 r., w innych 
źródłach z tego okresu, nie odnotowano żadnej mniszki, pełniącej 
niższą funkcją klasztorną. Dopiero dokumenty szesnastowieczne są 
przełomowe w tym względzie. Ale i w nich, poza najbliższymi współpra-
cownicami ksieni, którymi były przeorysza, podprzeorysza, kustosza, 
inne szeregowe mniszki nie występują. Klasztorne księgi profesji i zmar-
łych są w tym względzie przełomowe. W nekrologu tylko pojedyncze 
zakonnice, które zmarły w XVI w., zostały odnotowane z imienia i na-
zwiska; przeważają zdecydowanie tylko imiona zmarłych. Poczynając  
od początków XVII w. sytuacja w tym względzie zmieniła się za sprawą 
metryki klasztornej, w której tylko sporadycznie występują zakonnice 
pod samym tylko imieniem; głównie odnosi się to do konwersek. 
 Podstawowymi źródłami do stworzenia listy norbertanek imbra-
mowickich, których biogramy zawiera niniejsze opracowanie, są do-
kumenty średniowieczne oraz dwie księgi, należące do najstarszych  
i najcenniejszych materiałów przechowywanych w imbramowickim 
archiwum klasztornym. Są to: księga profesji (metryka klasztorna)  
oraz księga zmarłych (nekrolog, obitarz). 
 Oprócz tych akt, również inne materiały archiwalne z imbra-
mowickiego archiwum posłużyły do opracowania mniej lub bardziej 
pełnych biogramów tamtejszych zakonnic. Wiele informacji o zakon-
nicach z XVIII w. i początków XIX stulecia dostarcza kronika klasz-
torna, spisywana w latach 1703-1824. Przez całe XVIII stulecie i nie-
pełne pierwsze trzy dziesiątki lat XIX w. zapiski czyniono z większą 
lub mniejszą dokładnością. Ostatnia informacja została odnotowana  
w 1824 r. Potem nastąpiła stuletnia przerwa, która trwała do 1924 r. 
Był to jeden z najtrudniejszych okresów w życiu wspólnoty imbra-
mowickiej. W 1819 r. klasztor został skazany na wymarcie. Przypusz-
czalnie ten fakt wpłynął bezpośrednio na zaprzestanie zapisywania 
codziennych wydarzeń z życiu klasztoru. Dopiero w początkach lat 
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dwudziestych XX stulecia norbertanka Maria Łukaszewska uzupełniła 
lukę z lat 1823-1924 na podstawie dokumentów zachowanych w klasz-
torze. Od 1924 r. kronikarka kontynuowała zapiski już na bieżąco. 
 Należy również zwrócić uwagę na kopiarz wypisów (ekstraktów) 
z ksiąg grodzkich i ziemskich (głównie krakowskich i nowomiejskich), 
który zapoczątkował w 1768 r., na polecenie ksieni Teresy Mieroszew-
skiej, ówczesny komisarz konwentu imbramowickiego, kanonik kra-
kowski ks. Kazimierz Bodurkiewicz. Kopiowanie wspomnianych doku-
mentów majątkowych – wpisywanych do osobnej księgi – było kon-
tynuowane do 1791 r. Księga ta nosi tytuł: „Dzieje klasztoru imbra-
mowskiego czyli różne transakcyje dawniejsze i świeższe różnemi 
czasy za przełożeństwa Najprz[ewielebniejszej] JeyMci Panny Teressy 
Mieroszewski ksieni imbramowskiej pisane podczas kommisarstwa  
JMCi Ks. K[azimierza] B[odurkiewicza] K[anonika] K[rakowskiego]  
w roku 1768 zaczęte”. Są to odpisy legatów czynionych na rzecz klasz-
toru; najstarszy skopiowany dokument pochodzi z 1621 r. 
 Krótkie biogramy norbertanek imbramowickich zostały już 
opracowane przez benedyktynkę Małgorzatę Borkowską i zamiesz-
czone w jej Leksykonie zakonnic polskich epoki przedrozbiorowej  
(t. 2: Polska centralna i południowa, Warszawa 2005, s. 174-192). 
Spis zakonnic, żyjących w wiekach od XIII do XVI, został sporządzony 
przez wspomnianą autorkę głównie na podstawie ksiąg zmarłych 
konwentów zwierzynieckiego i imbramowickiego. Ze względu na nie-
kiedy błędną interpretację zapisów w odniesieniu do norbertanek 
imbramowickich, znalazły się tam dane o mniszkach, które nieko-
niecznie żyły w tamtejszym klasztorze. 
 Z dekretu reformacyjnego kardynała Jerzego Radziwiłła wynika, 
że do czasu jego wizytacji w 1594 r. nie było w klasztorze księgi nazy-
wanej potocznie metryką klasztorną. Dopiero wspomniany wizytator 
zwrócił uwagę na to, że klasztor imbramowicki winien „mieć regestr, 
w który każda czasu profesji ma być wpisana”1. To życzenie kardynała 
Radziwiłła zostało spełnione, gdyż w 1608 r. kolejny wizytator skon-
statował istnienie takowego, ale nie był on w posiadaniu przełożonej 
konwentu lecz poprzedniego prepozyta. Stąd wnosić można, iż po-
czątkowo to właśnie prepozyt dokonywał wpisów i księgę profesji 
przechowywał w swoim mieszkaniu. Biskup Tylicki nakazał więc: 
„księgi, w które imiona profesek, czas profesji i czas zejścia ze świata 

 
1 Archiwum Kapituły Katedralnej w Krakowie (dalej: AKKKr), sygn. A.Vis.68, k. 27v. 
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wpisane były [...] ma teraźniejszy ks. proboszcz dostać ich i oddać  
do klasztoru, albo inne nowe kupić ma panna ksieni i wpisać to  
do nich do św. Jana w tym roku”2. Na wykonanie tego zadania prze-
znaczono okres tylko jednego miesiąca. Dawna księga profesji naj-
prawdopodobniej nie została odzyskana, a ksieni, którą była wówczas 
Agnieszka Wygnańska, nakazała założenie nowej. Wskazują na to in-
formacje o norbertankach przepisane do księgi profesji założonej kil-
kadziesiąt lat później – w 1681 r. Znalazły się tam tylko wiadomości  
o zakonnicach żyjących w chwili zakładania tej księgi za czasów ksieni 
Wygnańskiej. Pierwszą kanoniczką do niej wpisaną była właśnie wspo-
mniana ksieni. Księga profesji, rozpoczęta w 1681 r., posiada wpisy  
z „ksiąg starych professowania”. Liczba mnoga nie przesądza wcale  
o tym, że do nowej księgi wykorzystano dane z większej liczby ksiąg. 
Wpisy tam poczynione wskazują na to, że wykorzystano tylko księgę 
założoną w czasie rządów ksieni Agnieszki Wygnańskiej, być może  
w okresie, który wskazał wizytator, to jest w końcu maja lub czerwcu 
(przed św. Janem) 1608 r. W archiwum klasztornym nie ma już 
wspomnianych owych „ksiąg starych professowania”. Świadczy to  
o tym, że właściwą pieczą otoczono tę nową (założoną w 1681 r.),  
a o tę starszą mniej już dbano, nie widząc bezwzględnej konieczności 
jej zachowania. Przetrwała więc jedynie metryka klasztorna założona  
w 1681 r. i kontynuowana do 1966 r., zawierająca informacje o nie-
których zakonnicach żyjących w klasztorze jeszcze w XVI w. Księga ta 
została zarchiwizowana dopiero w drugiej połowie lat sześćdziesią-
tych dwudziestego wieku. Pełny jej tytuł brzmi: „Księga Obłóczenia  
i Professowania Wielebnych Panien Zakonnych Konwentu Imbra-
mowskiego według porządku Prześwietnego Zakonu Premonstra-
teńskiego wybrana i wypisana z ksiąg starych professowania, Roku 
Pańskiego 1681, Dnia 20 lipca, Pod titułem i założeniem Patronów 
SS. Apostołów Piotra i Pawła”. 
 Prawdopodobnie aż do początków XVIII w. nie było w klaszto-
rze imbramowickim księgi zmarłych zwanej nekrologiem lub obita-
rzem. Trzeba tu zwrócić uwagę na fakt, że zgony wcześniej żyjących 
zakonnic imbramowickich odnotowywano w księdze profesji, więc 
prawdopodobnie ten fakt zadecydował o tym, że nie założono odrębnej 
księgi zmarłych. Dopiero za rządów ksieni Zofii Grotówny, w okresie 
odbudowywania klasztoru po pożarze, została ofiarowana klasztorowi 

 
2 Archiwum Norbertanek w Imbramowicach (dalej: ANI), Dekret powizytacyjny z 1608 r. 
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imbramowickiemu księga zmarłych, którą sporządził profes hebdow-
ski Herman Zawarski. Zatytułował ją: „Poczet imion w Panu Bogu 
spoczywających braci i sióstr, po wszystkich klasztorach Praemon-
stratu Polskiego zmarłych, pod szczęśliwą władzą Najprzewielebniej-
szej w Chrystusie Panu Jej Mci Panny Zofii z Przyłęka Grotówny Za-
konu Prześwietnego Norberta S. Konwentu Przewielebnych Panien 
Ibramowskich, zasłużony Ksieni, przez W. Ks. Hermana Zawarskiego 
tegoż Zakonu Profesa Chebdowskiego, a na ten czas Wikaryego Zwie-
rzynieckiego, z pilnością należytą sporządzany, dla wspólnego tych 
Dusz poratowania Konwentowi Ibramowskiemu aplikowany 1718”3. 
Księga ta służyła wspólnocie imbramowickiej jeszcze w XXI w. Generał 
Zakonu Premonstratensów zalecił jej zarchiwizowanie. 
 Ze względu na to, iż wspomniany nekrolog jest ważnym źródłem 
do stworzenia katalogu kanoniczek, które wybrały klasztor imbramo-
wicki, należy omówić jego przydatność w układaniu takiego wykazu. 
Tymże obitarzem posłużyła się Małgorzata Borkowska przygotowując 
swój leksykon. Jak się wydaje, nie wszystkie zawarte w nim informacje 
zostały prawidłowo zinterpretowane. Z powodu tego błędu, w leksyko-
nie M. Borkowskiej znalazło się wiele zakonnic z wieków XIII-XVI, 
które tam najprawdopodobniej nigdy nie przebywały. Szczególnie od-
nosi się to do mniszek występujących jedynie pod imieniem. Autorka 
leksykonu wykazała w nim aż 414 norbertanek, które do końca XVIII w. 
miałyby wstąpić do zakonu w klasztorze imbramowickim. 
 Skąd się wzięła tak wysoka liczba norbertanek imbramowickich 
we wspomnianym leksykonie? Wypisując z księgi zmarłych zakonnice 
imbramowickie M. Borkowska odnotowywała prawdopodobnie więk-
szość z tych, przy których imieniu, bądź imieniu i nazwisku dodawano 

 
3 Ten sam norbertanin sporządził w tym samym czasie analogiczną księgę zmarłych 
dla klasztoru zwierzynieckiego: „Poczet imion w Panu Bogu Spoczywających Braci, 
Sióstr i Dobrodziejów. Po Wszystkich Klasztorach Praemostratu Polskiego Zmar-
łych, pod Szczęściwą Władzą Wielmożnej i Najprzewielebniejszej w Chrystusie Pa-
nu Jey Mości Panny Marianny Rapsztyńskiej Prześwietnego Zakonu Premonstra-
teńskiego Ojca Norberta S. Konwentu Przewielebnych Panien Zwierzynieckich. 
Zasłużonej Ksieni przez W. Ks. Józefa Hermana Zawarskiego tegoż Zakonu Kano-
nika Konwentu Hebdowskiego Profesa natenczas Wikaryego Zwierzynieckiego z pilno-
ścią należytą wypisany. Dla wspólnego tych Dusz poratowania Konwentowi Zwie-
rzynieckiemu Aplikowany Roku Pańskiego 1719. Mieszkania mego szóstego roku”, 
C. Deptuła, O niektórych źródłach do historii zakonu premonstrateńskiego w Polsce 
w XII i XIII wieku, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, t. 22 (1971), s. 214-222; 
J. Rajman, Średniowieczne zapiski w nekrologu klasztoru norbertanek na Zwie-
rzyńcu, „Nasza Przeszłość”, t. 77 (1992), s. 33-34. 
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soror nostra (nasza siostra). Autorka ta przyjęła prawdopodobnie  
za pewnik, że Herman Zawarski, korzystając ze zwierzynieckich nekro-
logów i odnotowując zmarłe zakonnice w obitarzu przeznaczonym  
dla klasztoru imbramowickiego, dodawał soror nostra utożsamiając  
to określenie z przynależnością zmarłej zakonnicy do klasztoru w Im-
bramowicach. Nic bardziej mylnego. Jest bardzo prawdopodobne,  
a nawet pewne, że Zawarski dodawał takie dookreślenie w przypadku, 
gdy nie wiedział, z którego klasztoru pochodziła zmarła zakonnica,  
a był przekonany o jej przynależności do Zakonu Premonstratensów. 
Natomiast, gdy posiadał wiedzę, iż zmarła zakonnica należała do 
klasztoru imbramowickiego, dodawał do jej imienia lub imienia i na-
zwiska – w omawianym tu obitarzu – soror nostra huius loci (nasza 
siostra z tego miejsca). To uszczegółowienie huius loci miało wskazywać 
na klasztor w Imbramowicach. Istnieją jednak uzasadnione obawy,  
że twórca nekrologu, dodając je, pomylił się w kilku przypadkach,  
a w kilku innych nie dodał dookreślenia huius loci, mimo że konkretna 
norbertanka należała do klasztoru w Imbramowicach. 
 Wydaje się, że najstarsze wpisy Hermana Zawarskiego, odno-
szące się do kanoniczek imbramowickich, wykazują tylko te norber-
tanki, które przebywały tam po odrodzeniu się konwentu kanoniczek  
w Imbramowicach w ostatnich dziesięcioleciach XV w. Natomiast  
M. Borkowska zapewne była przekonana o tym, że zostały tam uwi-
docznione mniszki również z wieków średnich, dlatego w swoim Lek-
sykonie wymieniła aż 414 norbertanek, które w klasztorze imbramo-
wickim miałyby złożyć profesję do końca XVIII w. Z tej liczby połowę 
stanowią zakonnice odnotowane tylko z imienia, a więc z XVI wieku 
i stuleci wcześniejszych. 
 Tymczasem zidentyfikowana lista zakonnic, które w XVII wie-
ku wstąpiły do klasztoru imbramowickiego, wynosi 69, a w XVIII 
wieku – 49 osób. Tak więc, w tych dwóch stuleciach wybrało klasztor 
imbramowicki 118 osób. Przyjmując ustalenia M. Borkowskiej, na 
poprzednie cztery stulecia przypadałaby więc liczba aż trzystu mni-
szek (około). Zważywszy zaś na to, że prawie cały wiek XV w Imbra-
mowicach nie było zakonnic, pozostają już jedynie trzy stulecia, z któ-
rych istnieją tylko szczątkowe informacje o mniszkach imbramowic-
kich. Wydaje się więc, że z leksykonu M. Borkowskiej należałoby wy-
jąć co najmniej dwieście norbertanek. 
 Poczynając od początków XVIII w. zasadniczo nie występują 
problemy ze sporządzeniem pełnej listy zakonnic imbramowickich, 
występujących pod imieniem i nazwiskiem. W kronice klasztornej,  
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po objęciu rządów przez kolejną przełożoną była odnotowywana pełna 
obsada klasztoru. Takiej komfortowej sytuacji nie ma w odniesieniu  
do wcześniejszych wieków. Warto więc pokazać w tym miejscu spisy 
norbertanek imbramowickich sprzed XVIII w., odnalezione w różnych 
źródłach archiwalnych i dotychczas nieznane. 
 Dokument z 25 listopada 1490 r.4, dotyczący prezenty na stano-
wisko prepozyta imbramowickiego dla norbertanina Stanisława Ilku-
skiego, zawiera imiona sześciu kanoniczek, które zapewne stanowiły 
wówczas pełną obsadę konwentu imbramowickiego. Były to: Dorota 
(przeorysza), Małgorzata (subprzeorysza), Anna Służowska, Zofia, 
Urszula i Marta. Anna Służowska mogła być jeszcze żyjącą, pierwszą 
od 1477 r. przeoryszą konwentu. Natomiast Urszula była zapewne, znaną 
również z zapisek klasztoru zwierzynieckiego, Urszulą Laterną z Półwsia. 
Bardzo możliwe, iż Zofia to późniejsza ksieni – Zofia Miroszowska. 
 Dnia 6 sierpnia 1620 r., na dokumencie prezenty nowego ple-
bana parafii farnej w Imbramowicach podpisało się osiem norbertanek: 
Anna Poniatowska (ksieni), Agnieszka Wygnańska, Magdalena Gorzeń-
ska, Katarzyna Maniecka, Anna Przerębska, Regina Malicka, Jadwiga 
Cieszkowska, Dorota Łagiewnicka5. Prawdopodobnie nie była to pełna 
ówczesna obsada konwentu. 
 Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania NMP) zostały 
wpisane do Bractwa Szkaplerza Świętego przy kościele karmelitów  
na Piasku w Krakowie również norbertanki imbramowickie (12). Pro-
motor bractwa odnotował następujące mniszki z Imbramowic: Mag-
dalenę Gorzeńską (ksienię), Annę Przerębską, Katarzynę Maniecką, 
Reginę Malicką, Dorotę Łagiewnicką, Zofię Parkoszównę, Elżbietę Kra-
sowską, Annę Baranowską, Agnieszkę Ochocką, Annę Trzebińską, Zofię 
Krupczankę, Agnieszkę Ogonowską i Zofię Parzyszankę6. 
 W dekrecie reformacyjnym z 1638 r. zostały wymienione na-
stępujące zakonnice (12): Magdalena Gumieńska (ksieni), Katarzy-
na Maniecka (przeorysza, dyskretka), Anna Przerębska (furtianka),  
Katarzyna (konwerska, pomocnica furtianki), Dorota Łagiewnicka 
(cyrkatorka), Agnieszka Ochocka (kantorka), Ewa Ogonowska (pod-
kantorka), Anna Wygnańska (zakrystianka, dyskretka), Lancówna  
vel Delipacówna (pomocnica zakrystianki), Agnieszka Ogonowska 

 
4 Archiwum Główne Akt Dawnych (dalej: AGAD), Zb. dok. perg. nr 2652. 
5 AKKKr, sygn. A.VIll.265/2. 
6 Archiwum Klasztorne Karmelitów w Krakowie na Piasku (dalej AKKr), sygn. rkps 291, 
Księga przyjęć do Bractwa Szkaplerza Świętego z lat 1609-1650, k. 416. 
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(mistrzyni nowicjatu), Regina Malicka (mistrzyni panien świeckich), 
Jadwiga (konwerska, szafarka)7. 
 Dnia 15 czerwca 1654 r. zostały wpisane do Bractwa Świętej 
Rodziny w Uniejowie, istniejącego przy kościele bożogrobców8, praw-
dopodobnie wszystkie (26) ówczesne norbertanki imbramowickie: 
Magdalena Gumieńska (ksieni), Dorota Łagiewnicka (przeorysza), Anna 
Przerębska, Anna Wygnańska, Anna Agnieszka Ochocka, Zofia Krup-
czanka (Krupieńska), Agnieszka Ogonowska, Ewa Cecylia Ogonowska, 
Ludomilla Paszkowska, Magdalena Stefanowiczówna, Anna Lancówna  
(vel Delipacówna), Marianna Samborska, Anna Ochocka, Marianna 
Teresa Brandysówna, Anna Konstancja Celarówna, Zofia Jaroszewska, 
Jadwiga Magdalena Zdrowska, Elżbieta Urszula Białkowska, Konstancja 
Wilkocka, Barbara Jeżówna, Magdalena Ludomilla Bodziencianka, 
Franciszka Krystyna Siemieńska, Krystyna Oraczewska, Elżbieta Kata-
rzyna Wilkocka, Jadwiga (konwerska), Katarzyna (konwerska). 
 W niniejszym opracowaniu zostały zamieszczone krótsze lub 
dłuższe biogramy tylko 170 norbertanek imbramowickich. Nie dys-
ponujemy materiałami pozwalającymi na sporządzenie pełnej listy 
zakonnic z wieków XIII-XVI. Jak się wydaje, poczynając od początku 
XVII w. można już zidentyfikować wszystkie zakonnice, które prze-
bywały w klasztorze imbramowickim. Zdecydowano się zamknąć ni-
niejszy słownik zakonnic imbramowickich biogramem ksieni Marii 
Nideckiej, która złożyła profesję w 1868 r. Była to już ostatnia profe-
sja w XIX w., gdyż rząd rosyjski nie wydawał pozwolenia na przyj-
mowanie kandydatek do tego klasztoru aż do tzw. ukazu tolerancyj-
nego z 1905 r. Zważywszy na to, że niektóre z kandydatek, które od 
tego czasu tam wstąpiły, przeżyły do drugiej połowy XX w., ich bio-
gramy powinny znaleźć się już w kolejnej tego typu publikacji. 
 Biogramy norbertanek imbramowickich, zaprezentowane w ni-
niejszym opracowaniu, składają się z trzech segmentów. W pierwszym 
pokazano życie zakonne kanoniczek imbramowickich. Ten segment 
posiadają wszystkie biogramy. Drugi segment poświęcony został po-
chodzeniu i powiązaniom rodzinnym zakonnic, a trzeci – ich uposa-
żeniu. Ze względu na brak materiałów, dwa ostatnie segmenty w wielu 
biogramach musiano pominąć. Każdy biogram został zaopatrzony  
w bibliografię, obejmującą źródła archiwalne oraz druki (w wersji 
skróconej; pełny ich zapis odnotowano w Bibliografii). 

 
7 ANI, Dekret powizytacyjny z 1638 r. 
8 Archiwum Parafii w Uniejowie (dalej: APU), Księga bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7. 



 
 
 
 
 
 

NORBERTANKI IMBRAMOWICKIE 
ZNANE TYLKO Z IMIENIA 

 
 
ANNA  
Przeorysza – przełożona konwentu (priorissa seu abbatissa) o imie-
niu Anna, występuje w dokumencie z 10 grudnia 1480 r., dotyczącym 
odzyskania przez klasztor norbertanek imbramowickich prawa patro-
natu do kościoła parafialnego pw. św. Benedykta Opata w Imbramo-
wicach. Być może, jest ona tożsama z Anną Służowską, wymienioną  
w dokumencie z 1490 r., a w klasztornej księdze zmarłych pod dniem  
10 stycznia: virgo Anna Służowska, soror nostra. Jest to pierwszy 
wpis z tego dnia, a więc najstarszy i może dotyczyć zakonnicy zmarłej 
na przełomie wieków XV i XVI.  
ANI, Księga zmarłych, s. 5; AGAD, Zb. dok. perg. nr 2638, perg. nr 2652;  
M. Borkowska, Leksykon…, s. 175. 
 
BEATA  
Przełożona konwentu o imieniu Beata, tytułowana przeoryszą, wystę-
puje w dokumencie z 1413 r. dotyczącym prezenty na probostwo 
w Imbramowicach.  
Dokumenty klasztoru…., s. 102-103. 
 
DOROTA  
Przełożona konwentu o imieniu Dorota, tytułująca siebie przeoryszą, 
występuje w dokumencie z 25 listopada 1490 r., dotyczącym obsadze-
nia prepozytury w klasztorze imbramowickim, wakującej po śmierci 
prepozyta Wojciecha.  
AGAD, Zb. dok. perg. nr 2652; M. Borkowska, Leksykon…, s. 176 (brakuje 
informacji, że Dorota była przełożoną konwentu). 
 
ELŻBIETA  
Wymieniona tylko w klasztornej księdze zmarłych pod datą 1 lutego, 
jako ksieni: Venerabilis virgo Elisabeth, abbatissa huius loci. Jest to naj-
starszy wpis z tego dnia, co wskazuje na koniec XV lub początek XVI w.  
ANI, Księga zmarłych, s. 10. 
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FELICJA  
Przełożona konwentu o imieniu Felicja, tytułowana przeoryszą,  
występuje w dokumencie z 1343 r. dotyczącym sołectwa w Tarnawie.  
Dokumenty klasztoru…., s. 96-97. 
 
GERTRUDA  
Przełożona konwentu o imieniu Gertruda, tytułowana magistrą,  
występuje w dokumencie z 1241 r., odnoszącym się do wsi Brzeźno  
(w Sieradzkiem) z przyległościami. Była córką Saula Odrowąża z Koń-
skich i siostrą biskupa krakowskiego Iwona Odrowąża.  
Dokumenty klasztoru…., s. 87. 
 
GOSŁAWA (GOZLAWA)  
Przełożona konwentu o tym imieniu, tytułowana magistrą, występuje 
w dokumencie z 1275 r. dotyczącym osadzenia wsi Zagórowa i Trzyciąż 
na prawie średzkim.  
Dokumenty klasztoru…., s. 92-94. 
 
JADWIGA (SERFICJANNA)  
W dekrecie reformacyjnym z 1638 r. została wspomniana „Jadwiga, 
konwerska szafarka do spiżarni i do kuchni”. Dnia 15 czerwca 1654 r. 
została ona wpisana do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożo-
grobców w Uniejowie jako Jadwiga Serwicjanka.  
ANI, Dekret powizytacyjny z 1638 r.; APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, 
s. 6-7. 
 
KATARZYNA (SERFICJANNA)  
Przyjęła habit w 1632 r., we „wtorek świąteczny” z rąk Sebastiana Nu-
cerina, kanonika sandomierskiego, komisarza konwentu imbramo-
wickiego. Nie została odnotowana data jej profesji; stało się to najpraw-
dopodobniej w 1633 r. W 1638 r. (dekret powizytacyjny) była pomoc-
nicą furtianki. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa 
Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie jako „Kata-
rzyna Serwicjanka”. „Serwicjanka” nie było nazwiskiem, ale raczej 
potwierdzeniem jej przynależności do drugiego chóru, czyli konwersek 
(servitialis, łac. – służący). Zmarła po 1654 r.  
ANI, Księga profesji, s. 16 (odnotowana jako Katarzyna Serficjanna); APU, 
Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184 
(autorka przyjęła nieprawdziwą datę jej śmierci: 21 marca 1645 r.). 
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MAŁGORZATA  
Wymieniona jest w dokumencie z 25 listopada 1490 r., dotyczącym 
obsadzenia prepozytury w klasztorze imbramowickim, wakującej po 
śmierci prepozyta Wojciecha. Pełniła wówczas funkcję podprzeoryszy. 
Być może, jest ona tożsama z przeoryszą Małgorzatą, która występuje  
w dokumencie z 11 maja 1521 r. Ksienią była wówczas Zofia Miroszow-
ska. W klasztornej księdze zmarłych, pod dniem 23 lutego, została 
odnotowana: Margarita, soror nostra professa huius loci. Z względu  
na to, że jest to najstarszy wpis z tego dnia, można przyjąć, iż kryje się 
pod nim ta właśnie zakonnica.  
ANI, Księga zmarłych, s. 27; Dokumenty majątkowe (XVI w.); AGAD, Zb. dok. 
perg. nr 2652. 
 
MAŁGORZATA  
Przyjęła habit najprawdopodobniej w 1609 r. z rąk Melchiora Olszew-
skiego, opata hebdowskiego, jako zakonnica drugiego chóru – kon-
werska. Profesję złożyła w ręce tegoż duchownego 4 września 1611 r. 
W 1626 r. została wyznaczona pomocnicą cyrkatorki i furtianki, które 
to urzędy sprawowała jedna z zakonnic o nazwisku Przerębska – Anna 
lub Zofia. Zmarła w nieustalonym roku – przed 1638 r. W klasztornej 
księdze zmarłych, pod datą 23 lutego została odnotowana Margarita 
professa huius loci.  
ANI, Księga profesji, s. 9; Księga zmarłych, s. 27; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 182. 
 
MARTA  
Występuje w dokumencie z 25 listopada 1490 r., dotyczącym obsadzenia 
prepozytury w klasztorze imbramowickim, wakującej po śmierci prepo-
zyta Wojciecha. Być może, tejże zakonnicy dotyczy wpis, zamieszczony  
w klasztornej księdze zmarłych pod dniem 3 września: Martha soror 
nostra huius loci profesa. Jest to pierwszy wpis z tego dnia, a więc naj-
starszy i może dotyczyć zakonnicy zmarłej na przełomie XV i XVI w.  
ANI, Księga zmarłych, s. 123; AGAD, Zb. dok. perg. nr 2652. 
 
ZOFIA  
Wymieniona jest w dokumencie z 25 listopada 1490 r., dotyczącym 
obsadzenia prepozytury w klasztorze imbramowickim, wakującej po 
śmierci prepozyta Wojciecha. Być może, jest ona tożsama z Zofią Miro-
szowską, późniejszą ksienią.  
AGAD, Zb. dok. perg. nr 2652. 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

NORBERTANKI IMBRAMOWICKIE 
ZNANE Z IMIENIA I NAZWISKA 

 
 
ANNA BARANOWSKA  
Habit przyjęła 29 czerwca 1614 r. z rąk ks. Jakuba Janidło, kanonika 
sądeckiego, plebana gołaczewskiego. Profesję złożyła 29 maja 1616 r.  
w ręce Jana Jordana, opata sądeckiego, koadiutora opactwa hebdow-
skiego. W 1626 r. otrzymała urzędy mistrzyni nowicjuszek i zakry-
stianki. Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania NMP) została 
wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego przy kościele karmelitów  
na Piasku w Krakowie. Zmarła 4 października 1639 r. 
 Urodziła się w rodzinie Andrzeja Baranowskiego herbu Rawicz 
(Walerian Nekanda Trepka zakwestionował jego szlachectwo) i Anny  
z Małuskich. Miała rodzoną siostrę Katarzynę i rodzeństwo przyrod-
nie (z Katarzyny ze Stradomskich): Zofię – klaryskę krakowską, Jadwigę 
zamężną za Sebastianem Łodzińskim, Piotra, Andrzeja, Samuela, Jana 
i Władysława.  
ANI, Księga profesji, s. 11; Liber mortuorum, s. 139; Dekret powizytacyjny 
z 1626 r.; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182, 281. 

 
EUFROZYNA BĄKOWSKA  
W marcu 1748 r. Eufrozyna Bąkowska odwiedziła wraz z matką klasztor  
w Imbramowicach, będąc w przejeździe na Śląsk, gdzie w nieznanym 
miejscu pobierała nauki przez dwa lata. W latach 1750-1753 kilka-
krotnie odwiedzała jeszcze wraz z matką tenże klasztor. Dnia 30 mar-
ca 1754 r. rozpoczęła tam okres próby. Habit przyjęła 29 września 1754 r.  
z rąk Jacka Łopackiego, kanonika katedralnego, komisarza konwentu 
imbramowickiego. Profesję złożyła 5 października 1755 r. w ręce tegoż 
komisarza. W klasztorze pełniła funkcje: mistrzyni panien świeckich 
(1769, 1785), podskarbiny i prowizorki (do 1779), sekretarki (w pierw-
szych miesiącach rządów ksieni Felicjanny Otwinowskiej i zapewne 
za rządów ksieni Konstancji Kręskiej), refektarki (do 1783 r., została 
uwolniona z tej funkcji „dla słabości w nogach”). Od 1797 r. do śmierci 
pełniła funkcję przeoryszy. Być może, to właśnie Eufrozyna Bąkowska 
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spisywała kronikę w okresie rządów ksieni Konstancji Kręskiej. W klasz-
torze utrzymywała własną służącą. Zmarła 21 lutego 1810 r. 
 Eufrozyna była córką Adama Jaksa-Bąkowskiego z Zaborowa 
herbu Gryf (syna Piotra), cześnika owruckiego i Magdaleny z Koście-
niów. Miała brata Jana i dwie siostry Wiktorię i Ewę. Po śmierci  
Adama Bąkowskiego (23 marca 1738 r.) Magdalena wyszła za mąż  
za Franciszka Kosińskiego, cześnika łomżyńskiego (ślub 7 lipca 1739 r.  
w Działoszycach). Zaś po jego zgonie poślubiła Młodzianowskiego, 
starostę różańskiego. Wiktoria Bąkowska została żoną Jana Nepomucena 
Laskowskiego, wojskiego chęcińskiego. Jej zgon został odnotowany  
w klasztornej księdze zmarłych pod datą 22 kwietnia 1759 r. (s. 56).  
Eufrozyna Bąkowska była zapewne krewną Katarzyny Bąkowskiej, 
ksieni imbramowickiej. 
 Intercyza spisana przez ksienię Katarzyną Bąkowską z Janem 
Bąkowskim, bratem Eufrozyny (jej ojciec już nie żył) została spisana  
29 września 1754 r. Jan Bąkowski, cześnik owrucki zapisał swojej sio-
strze na dobrach Strzelce (w powiecie radomszczańskim, wojewódz-
twie sieradzkim) sumę dwóch tysięcy złotych, od których siedmiopro-
centowa prowizja miała być wypłacana corocznie na ręce Eufrozyny.  
W 1763 r. jej matka Magdalena, wówczas już Młodzianowska, staro-
ścina różańska, zapisała jej dodatkowo tysiąc złotych, od których Eufro-
zyna otrzymywała również coroczną prowizję. Obydwie sumy, po śmierci 
Eufrozyny, miały stać się własnością konwentu.  
ANI, Księga profesji, s. 48-49; Liber mortuorum, s. 26; Dzieje klasztoru 
imbramowskiego…, s. 47-48; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 151, 207, 
208, 290, 312, 334, 365, 379, 381-385, 391; Kronika klasztoru … 1758-1769,  
s. 17-19, 34, 65, 115; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 38, 47, 58, 132, 
134, 140; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 12, 20, 23, 24, 39; Kronika 
klasztoru … 1785-1797, s. 10, 18, 25, 38, 50, 110, 115; Kronika klasztoru … 
1797-1804, s. 14, 15, 69; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14; M. Bor-
kowska, Leksykon…, s. 189; W. Salmonowicz, www.dwarody.pl. 
 
KATARZYNA BĄKOWSKA  
Pierwszą, utrwaloną w źródłach, datą z życia Katarzyny Bąkowskiej, 
jest dzień 9 maja 1722 r. Pod tą datą norbertanka, kronikarka klasztoru 
w Imbramowicach zapisała: „przyjechała na mieszkanie imć panna Ka-
tarzyna Bąkowska, siostra wielmożnego imci księdza kantora krakow-
skiego, wielmożnego imci księdza Kręskiego”. Tenże ks. Stanisław Krę-
ski, przybywszy dziesięć dni później do klasztoru w Imbramowicach, 
„rekomendował do zakonu naszego” swoją siostrę cioteczną Katarzynę. 
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Jeszcze w tym samym miesiącu (23 maja) Katarzyna Bąkowska „stanęła  
na próbę”. Rok później – 18 maja 1723 r. (w „świąteczny wtorek”) – 
odbyły się jej obłóczyny. Aktu tego dokonał, podczas uroczystej sumy, 
sam biskup krakowski Konstanty Szaniawski. Obrzęd profesji nastąpił 
dopiero po dwóch latach, dnia 9 kwietnia 1725 r. Katarzyna Bąkowska 
złożyła profesję na ręce ks. Dominika Lochmana, który zastąpił w tej 
czynności ówczesnego komisarza klasztoru ks. Andrzeja Węgrzynowi-
cza, nieobecnego z powodu choroby. Nieobecny był również, z racji 
wyjazdu do Lublina na sesję Trybunału Koronnego, ks. Stanisław 
Kręski. W czasie obrzędu profesji kazanie wygłosił ks. Bąkowski, brat 
stryjeczny Katarzyny. Z powodu braku informacji w kronice z okresu 
rządów ksieni Zofii Grotówny, a także z braku innych źródeł, nie uda-
ło się ustalić funkcji powierzanych w konwencie imbramowickim Ka-
tarzynie Bąkowskiej. Wiadomo jedynie, że w 1726 r. pełniła ona urząd 
podzakrystianki. Towarzyszyła ksieni Zofii Grotównie w czerwcu 1729 r.  
w wyjeździe do Łabiszyna do Doroty Gembickiej, starościny nakiel-
skiej. Mogła pełnić w klasztorze funkcje, które przygotowały ją do 
przyjęcia odpowiedzialności za cały konwent. Dnia 19 czerwca 1741 r. 
została obrana następczynią ksieni Zofii Grotówny. Antoni Daniel Kra-
szewski, profes witowski, prawdopodobnie znający ksienię Bąkowską 
osobiście, wspomniał o niej w swoim dziele Życie Świętych Zakonu 
Premonstrateńskiego: „zasług w S. Zgromadzeniu pełna, niewinno-
ścią obyczajów, anielską skromnością, niezwyciężoną w przeciwno-
ściach cierpliwością, przykładem zakonnego życia i nierozerwanym  
w miłości Boskiej związkiem od Pana Boga utalentowana Katarzyna 
Bąkowska”. Po siedemnastoletnich rządach w konwencie imbramo-
wickim, cierpiąc w tym okresie z powodu różnych dolegliwości, zmarła  
2 maja 1758 r. o godzinie ósmej wieczorem, a 9 maja ciało jej zostało 
złożone w krypcie pod kościołem klasztornym. 
 Katarzyna Bąkowska urodziła się prawdopodobnie w 1691 r., 
gdyż w chwili śmierci w 1758 r. miała 67 lat (tak odnotowała kroni-
karka). Przyszła na świat w rodzinie Wojciecha Bąkowskiego herbu Gryf 
i Elżbiety z Łąckich herbu Jelita. Jak dotychczas, nie jest znane miejsce 
jej urodzenia. Witold Salmonowicz, pracując nad genealogią rodziny 
Bąkowskich ustalił, że miała ona pięciu braci (Jana, Andrzeja, Fran-
ciszka, Dominika Jana i Floriana) oraz siostrę Agnieszkę Kunegundę. 
Ojciec Katarzyny – Wojciech Bąkowski zmarł 10 lipca 1702 r. Jego żona 
Elżbieta przeżyła go przynajmniej o dziesięć lat (żyła jeszcze w 1713 r.). 
Można przypuszczać, że Katarzyna, która była najprawdopodobniej  
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najmłodszą z rodzeństwa, po śmierci ojca mieszkała z matką i nią się 
opiekowała. Ksiądz Stanisław Kręski, prałat-kantor kapituły katedral-
nej na Wawelu, był ciotecznym bratem Katarzyny Bąkowskiej, gdyż 
jego matka – Katarzyna z Łąckich i matka Katarzyny Bąkowskiej – 
Elżbieta z Łąckich były rodzonymi siostrami. W klasztornej księdze 
zmarłych, pod dniem 5 grudnia (s. 169) odnotowano: generosa do-
mina Elisabeth Bąkowska, a pod dniem 12 grudnia (s. 173) – dominus 
Adalbertus Bąkowski. 
 Jak się wydaje, Katarzyna Bąkowska nie miała zapewnionego 
posagu. Z tego też powodu termin jej profesji został opóźniony o dwa 
lata, gdyż wcześniej należało wszcząć proces o odzyskanie posagu  
od jej rodziny. W maju 1724 r. podpisała ona w Krakowie plenipotencję 
„patronowi” mającemu się tym zająć. Przebieg procesu nadzorował 
zapewne ks. Stanisław Kręski. Po roku od wszczęcia procesu Katarzyna 
złożyła profesję. Ksiądz Stanisław Kręski wywiązał się przed tym fak-
tem ze swoich obowiązków odesłania posagu swojej siostry ciotecznej  
oraz zadbania o jej wyprawę i zwrócenie konwentowi kosztów ponie-
sionych na wydatki związane z uroczystościami.  
ANI, Księga profesji, s. 37-38; Liber mortuorum, s. 61 (ipso die translationis 
S. Patris Nostri Norberti); Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 5, 9, 248, 249, 
264, 267, 269, 289, 306, 324, 327, 366; Kronika klasztoru … 1741-1758, 
passim; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187; A. D. Kraszewski, Życie Świętych 
Zakonu Premonstrateńskiego, t. 2, Warszawa 1752, s. 282; W. Salmonowicz, 
www.dwarody.pl. 

 
ANNA BĘTKOWSKA  
Anna Bętkowska przyjechała do klasztoru w Imbramowicach w po-
czątkach października 1746 r. z intencją wstąpienia do zakonu. Od-
wiozła ją matka. Dnia 11 października tego roku rozpoczęła okres 
próby, który trwał do maja następnego roku. Ceremonia jej obłóczyn 
odbyła się 22 maja 1747 r. Habit przyjęła z rąk ks. Adama Kreczyka, 
plebana tczyckiego, swojego wuja. Rok później – 18 sierpnia 1748 r. – 
złożyła profesję w ręce ks. Kazimierza Jarmundowicza, doktora 
prawa, kanonika kolegiaty Wszystkich Świętych w Krakowie. Po zło-
żeniu profesji, Anna Bętkowska pełniła rozmaite funkcje w konwencie 
imbramowickim, między innymi opiekowała się archiwum klasztor-
nym (1772), była sekretarką (1774), kierowała edukacją klasztorną 
(1779), zajmowała się formacją nowicjuszek (do 1785) i wreszcie, w cza-
sie rządów ksieni Konstancji Kręskiej, była przeoryszą (1785-1797).  
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Dnia 7 czerwca 1797 r. została wybrana przełożoną konwentu imbra-
mowickiego. Ksieni Anna Bętkowska rządziła klasztorem imbramo-
wickim sześć lat i osiem miesięcy. Zmarła 2 lutego 1804 r. w wieku 
około 76 lat. 
 Anna Bętkowska urodziła się w rodzinie szlacheckiej Józefa 
Bętkowskiego i Ewy z Kreczyków. Józef Bętkowski był podżupkiem 
bocheńskim w latach 1741-1763. Ufundował w Bochni figurę św. Jana 
Nepomucena. Zmarł najprawdopodobniej w 1763 r. Kilkanaście lat 
wcześniej (po 1748 r. a przed 1751 r.) zmarła matka Anny, Ewa z Kre-
czyków. Przed śmiercią wzięła jeszcze udział w akcie profesji swojej 
córki w klasztorze imbramowickim w 1748 r. Na obecnym etapie ba-
dań nie zostały jeszcze poznane ani dokładna data, ani miejsce uro-
dzenia Anny Bętkowskiej. Można przyjąć, że urodziła się w Kosoci-
cach (dawniej wieś pod Krakowem, obecnie w granicach tego miasta), 
około roku 1728. Anna miała zapewne kilkoro rodzeństwa; w jej obłó-
czynach uczestniczyli trzej jej bracia i dwie siostry. W klasztornej 
księdze zmarłych pod dniem 3 maja 1769 r. (s. 61) została odnotowa-
na Izabela Kreczykówna, zapewne krewna Anny, może jej ciotka.  
W kronice imbramowickiej pojawia się kilku księży Bętkowskich. 
Jednym z nich, który kilka razy odwiedził klasztor w Imbramowicach,  
był ks. Józef Jerzy Bętkowski. Wydaje się, iż był on bratem rodzonym 
Anny Bętkowskiej, starszym od niej. Urodził się w 1720 r. w Kosoci-
cach w rodzinie Józefa Bętkowskiego. Studiował w Akademii Krakow-
skiej, gdzie uzyskał stopień doktora filozofii. Wykładał w Akademii 
Lubrańskiego w Poznaniu w latach 1743-1746. Ksiądz Józef Bętkow-
ski zmarł 1 lutego 1789 r. jako oficjał biecki i prepozyt kapituły kole-
giackiej w Nowym Sączu. Prawdopodobnie jego młodszym bratem był  
ks. Antoni Bętkowski, urodzony w 1722 r., także w Kosocicach. Podob-
nie jak jego starszy brat, ks. Antoni Bętkowski również studiował  
w Akademii Krakowskiej. Był proboszczem w Ołpinach. Zmarł 28 grud-
nia 1784 r. jako scholastyk kapituły kolegiackiej w Nowym Sączu.  
Dotychczas nie udało się ustalić, czy bratem Anny Bętkowskiej mógł 
był także Franciszek Bętkowski. Na kartach kroniki imbramowickiej 
występuje również ks. Adam Kreczyk, brat Ewy Bętkowskiej z Kre-
czyków, matki Anny. W czasie obłóczyn Anny zastępował on komisa-
rza konwentu imbramowickiego. Był plebanem w Tczycy i Wierzcho-
sławicach oraz kanonikiem tarnowskim, a od 1749 r. prepozytem ka-
pituły kolegiackiej w Pilicy. Zmarł w 1751 r. W niedzielę wielkanocną 
1803 r. (10 kwietnia) odbyły się w kościele klasztornym prymicje  
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ks. Kacpra Bętkowskiego, syna jednego z braci ksieni Bętkowskiej; 
zmarł 21 sierpnia 1812 r. jako pleban w Ołpinach. Również dwie norber-
tanki imbramowickie (Angela Tyngierówna i Tekla Stadnicka) były jej 
bliskimi krewnymi. Angela Tyngierówna mogła być córką jednej z sióstr 
Anny Bętkowskiej, zamężnej za jakimś Tyngierem. Tekla Stadnicka, 
„wnuka najprzewielebniejszej imci panny ksieni”, była wnuczką jednego 
z rodzeństwa Anny Bętkowskiej. Dotychczas nie zdołano ustalić kogo. 
 Dwa dni przed obłóczynami, 20 maja 1747 r. została spisana  
w klasztorze imbramowickim intercyza, w której ojciec Anny Bętkow-
skiej przeznaczył dla niej dwa tysiące złotych. Z tego, jeden tysiąc złotych 
oddał dla klasztoru jako posag swojej córki, natomiast drugi tysiąc został 
ulokowany w 1751 r. przez Franciszka Bętkowskiego, podczaszego bra-
cławskiego, na jego dobrach Boryszowice (Borszowice), w województwie 
krakowskim, powiecie ksiąskim, z obietnicą uiszczania siedmioprocen-
towej prowizji (70 złotych rocznie, płaconych na święto Rozesłania 
Apostołów, czyli 15 lipca), przeznaczonej dla Anny Bętkowskiej. Po jej 
śmierci cała suma miała być przekazana klasztorowi. Prowizja od tej 
sumy, w różnej wysokości, była wypłacana klasztorowi do 1808 r.  
ANI, Księga profesji, s. 45-46; Liber mortuorum, s. 17; Dzieje klasztoru im-
bramowskiego…, s. 44; Regestr czyli specyfikacyja dochodów…, s. 43; Kronika 
klasztoru … 1741-1758, s. 9, 145, 225, 332; Kronika klasztoru … 1758-1769, 
s. 16, 21, 29, 35, 46, 79; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 20, 39, 41, 45, 
46, 49, 102, 115, 134, 141, 142, 148; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 19, 21; 
Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 7, 8, 17, 18, 24, 161; Kronika klasztoru … 
1797-1804, passim; M. Borkowska, Leksykon…, s. 189. 

 
ELŻBIETA URSZULA BIAŁKOWSKA  
Habit przyjęła 21 czerwca 1643 r. z rąk Jędrzeja Noszkowskiego,  
kanonika kolegiaty św. Jerzego na Wawelu. Profesję złożyła 19 sierp-
nia 1644 r. w ręce Wojciecha Serebryńskiego, kanonika krakowskiego. 
Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej Rodziny, 
przy kościele bożogrobców w Uniejowie. Zmarła 15 marca nieustalo-
nego roku (po 1654 r.).  
ANI, Księga profesji, s. 18; Liber mortuorum, s. 37; APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
KATARZYNA BLINOWSKA  
W dokumencie z 25 września 1535 r. (pożyczka od kapituły krakowskiej 
sumy 200 florenów, zabezpieczonych na wsiach Małyszyce i Tarnawa) 
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występuje ona obok ksieni Katarzyny Miroszowskiej, bez przypisanej 
jej funkcji klasztornej. Jest bardzo możliwe, że wpis w klasztornej 
księdze zmarłych z 21 listopada (najstarszy z tego dnia): Virgo Catha-
rina Vlinowska soror nostra dotyczy tej zakonnicy.  
ANI, Liber mortuorum, s. 162 (Vlinowska); AKMKr, sygn. AEp 13, k. 500 i nn. 

 
DOROTA BOBROWNICKA  
Habit przyjęła 3 lipca, zapewne 1610 r., z rąk Melchiora Olszewskiego, 
opata hebdowskiego. Profesję złożyła 4 września 1611 r. w ręce tegoż 
opata. Zmarła 10 grudnia 1636 r. W klasztornej księdze zmarłych odno-
towano: Dorotea Dąbrownicka huius loci soror nostra, 1636.  
ANI, Księga profesji, s. 10; Liber mortuorum, s. 172; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 182. 

 
MAGDALENA LUDOMILLA BODZENCIANKA  
(BODZĘCIANKA)  
Habit przyjęła 11 października 1648 r. („w dzień przeniesienia zako-
nodawcy Augustyna świętego”) z rąk Mikołaja Oborskiego, kanonika 
krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję zło-
żyła 19 listopada 1649 r. w ręce tegoż komisarza („za szczęśliwego pa-
nowania i zwierzchności przewielebnej w Chrystusie Panu imci panny 
Magdaleny Gumińskiej, ksieni imbramowskiego konwentu. Z czego 
Bogu na wysokości niech będzie chwała i ludziom na ziemi przykład”, 
księga profesji). Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa 
Świętej Rodziny w Uniejowie, istniejącego przy tamtejszym kościele 
bożogrobców. Sprawowała urząd ksieni w latach 1675-1688 (13 lat). 
Zmarła 8 czerwca 1688 r. („której niech da Bóg wieczną koronę zapłaty 
w niebie”, księga profesji).  
ANI, Księga profesji, s. 19; Liber mortuorum, s. 79 (Ludwina Bozęcionka), 
s. 139 (6 października) odnotowana jest: Venerabilis virgo Magdalena Bo-
żęcka abbatissa huius loci soror nostra 1688; APU, Księga bractwa Świętej 
Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
SALOMEA BOGUCKA  
Dnia 5 października 1722 r. Zuzanna Bogucka przywiozła swoją dwu-
nastoletnią córkę Salomeę, do klasztoru „na ćwiczenie”. Pod dniem  
19 maja 1725 r. zapisano w kronice klasztornej, iż Salomea Bogucka 
„stanęła na próbę” oraz że „w trzynastym roku wprosiła się do klasztoru”. 
Jeśli w 1722 r. Salomea miała 12 lat, to w 1725 r. miała ich 15, a nie 13.  
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Dnia 10 czerwca 1726 r. odbyły się jej obłóczyny. Obłóczył ją bp Fran-
ciszek Kobielski. W uroczystości uczestniczył jej wuj – ks. Franciszek 
Byszewski. Dnia 22 czerwca 1728 r. Salomea Bogucka złożyła pro-
fesję. Profesował ją ks. Dominik Lochman, poproszony o to przez  
ks. Byszewskiego, wuja Salomei, który w tym czasie był zapewne na 
sesji Trybunału Koronnego w Lublinie. W klasztorze Salomea pełniła 
następujące funkcje: od stycznia 1733 r. (za rządów ksieni Zofii Gro-
tówny) spisywała kronikę (mogła to czynić także za rządów Teresy 
Anny Mieroszewskiej), od sierpnia 1744 r. była kantorką, w czerwcu 
1758 r. wymieniona została jako pisarka. Zmarła 12 grudnia 1767 r.  
na urzędzie przeoryszy, który pełniła 9 i pół roku. Zapewne została 
powołana do wykonywania tej funkcji po wyborze Mieroszewskiej  
na funkcję przełożonej konwentu. W klasztornej księdze zmarłych 
została wpisana pod dniem 12 listopada. 
 Salomea Bogucka urodziła się w rodzinie Michała de Boguty 
Boguckiego herbu Krzywda (syna Hipolita), burgrabiego krakowskiego  
(ur. ok 1670 r., zm. 28 lutego 1732 r.) i Zuzanny z Byszewskich herbu 
Jastrzębiec (ur. 1680, zm. 20 kwietnia 1737 r.). Ślub rodziców Salo-
mei odbył się w 1713 r. Michał Bogucki był wojskim nurskim, podwo-
jewodzim lelowskim, a burgrabią krakowskim od 15 maja 1700 r.  
(po śmierci Macieja Boguckiego, swego rodzonego brata). Zuzanna, 
matka Salomei, była córką Stanisława Byszewskiego herbu Jastrzę-
biec (1660-1712), stolnika owruckiego i Teofili z Lubienieckich, a wnucz-
ką Zbigniewa i Elżbiety z Bukowic Lubienieckich. Zmarła 20 kwietnia 
1737 r. Pod tą datą została odnotowana w klasztornej księdze zmar-
łych (s. 55). Bratem Zuzanny był ks. Franciszek Hieronim Byszewski, 
kanonik poznański, płocki i krakowski, doktor teologii i obojga praw, 
komisarz generalny biskupstwa poznańskiego, pleban w Wierzchosławi-
cach (od 18 III 1718), Wysocicach (13 IV 1718 – 1720), Wilamowicach  
(do 11 VI 1721), Witowie (do 5 IV 1726), Pacanowie (5 IV 1726 – 1728), 
Nowym Sączu (28 VIII – 1729). Zmarł w 1729 r. w wieku ok. 39 lat.  
Z ramienia kapituły krakowskiej był deputatem do Trybunału Koron-
nego w Lublinie. To jemu przypisuje się słowa odnoszące się do krzy-
ża trybunalskiego: „mości panowie, krzyż płacze”. Zuzanna i Michał 
Boguccy mieli przynajmniej czworo dzieci: Stanisława, Antoniego, 
Salomeę (norbertanka imbramowicka) i Zuzannę (uczennica w klasz-
torze imbramowickim, uczyła się tam do 1 września 1729 r.). Zuzanna  
z Byszewskich Bogucka miała zapisane (przez swego brata Franciszka 
Hieronima) na Gołyszynie (parafia Wysocice) osiem tysięcy złotych. 
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 Intercyza została spisana między rodzicami Salomei Boguckiej 
a ksienią Zofią Grotówną w klasztorze imbramowickim 10 czerwca 
1726 r. Z wyżej wymienionych ośmiu tysięcy złotych matka Salomei 
zapisała jej tysiąc złotych w posagu i tysiąc złotych zapisane na Goły-
szynie na ośmioprocentową prowizję. Po śmierci Salomei cała suma 
miała należeć do klasztoru imbramowickiego.  
ANI, Księga profesji, s. 38-39; Liber mortuorum, s. 158; Dzieje klasztoru 
imbramowskiego…, s. 19-20, Regestr czyli specyfikacyja dochodów…, s. 9; 
Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 6, 9, 11, 13, 256, 308, 329, 330, 356, 393; 
Kronika klasztoru … 1741-1769, s. 9, 45; Kronika klasztoru … 1758-1769, 
s. 9, 10, 16, 105; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187-188. 
 
TEKLA BONTANI  
Przed nowicjatem Tekla Bontani odbyła półtoraroczną próbę. Do ksiąg 
ludności gminy Imbramowice została wpisana 4 października 1839 r. 
Habit przyjęła 14 października 1839 r. z rąk ks. Tomasza Świątkow-
skiego, oficjała krakowskiego. Profesję złożyła 25 września 1842 r.  
w ręce ks. Stanisława Jarzębskiego, plebana w Zadrożu i dziekana 
skalskiego. W latach 1841-1844 została odnotowana jako nauczycielka  
w klasztornej szkole, a w 1847 r. jako nauczycielka muzyki. Inne jej 
funkcje klasztorne to: dyskretka (1845), refektarka (1846), pomocnica 
zakrystianki (1848). Po wyborze w 1848 r. Bronisławy Świtanowskiej na 
funkcję przełożonej konwentu została jej sekretarką. Zmarła 20 grudnia 
1863 r. w wieku 42 lat. 
 Tekla Bontani urodziła się 4 maja 1821 r. w Pińczowie, w ro-
dzinie Józefa Jana Nepomucena Grzegorza Bontaniego (lat 23) i Kry-
styny z hrabiów Wielopolskich margrabianki myszkowskiej (lat 25). 
Rodzice jej pobrali się 15 maja 1820 r. w Pińczowie. Józef Bontani był 
dziedzicem dóbr Grodziec w powiecie lelowskim, województwie kra-
kowskim. W 1821 r. Józef i Krystyna Bontani mieszkali w Pińczowie. 
Świadkami urzędowymi sporządzenia aktu urodzin Tekli byli: Józef 
hrabia Wielopolski margrabia myszkowski (lat 58) i Franciszek Stechno, 
doktor medycyny (lat 50). Obydwaj byli mieszkańcami Pińczowa.  
Tekla została ochrzczona w kościele w Pińczowie tydzień po narodzi-
nach. Ochrzcił ją ks. Grzegorz Suchański, pleban pińczowski. Na chrzcie 
otrzymała trzy imiona: Tekla Joanna Józefa. Tekla miała dwóch 
młodszych braci: Józefa Pawła i Bolesława Henryka oraz siostrę Zofię.  
W klasztornej księdze zmarłych, pod dniem 12 lipca, został odnotowany 
dominus Iosephus Bontani anno Domini 1866 – zapewne ojciec Tekli,  
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a pod dniem 23 listopada domina Christina Bontani AD 1864. Matka 
Tekli Bontani zmarła 20 października 1864 r. w Hamburgu. Wpis  
w księdze zmarłych dowodzi, że dopiero po miesiącu wiadomość o jej 
śmierci dotarła do klasztoru. 
 Dnia 2 września 1839 r. rodzice Tekli mieszkający wówczas  
w Kielcach, zapisali w Krakowie, swojej córce 10 tysięcy złotych pol-
skich (rubli srebrnych 1500) jako wieczysty kapitał klasztoru imbra-
mowickiego. Zapis ten miał nabrać mocy prawnej dopiero po profesji, 
złożonej przez ich córkę. Suma powyższa miała zostać ulokowana  
z dniem 1 maja 1842 r. na dobrach ziemskich, zgodnie z wyborem 
tychże przez norbertanki. Procenty od tej sumy były wypłacane  
od dnia 1 lipca 1840 r. Odbiór pieniędzy kwitowała Tekla Bontani. 
Darowizna powyższa, zabezpieczona na dobrach Kępa z przyległo-
ściami (w powiecie miechowskim), została zatwierdzona przez Radę 
Administracyjną Królestwa Polskiego dopiero 19 grudnia 1855 r.  
Odsetki od tej sumy Tekla Bontani regularnie pobierała. Poza tym 
rodzice Tekli, 4 maja 1842 r. przeznaczyli na potrzeby klasztoru dodat-
kowo 10 tysięcy złotych polskich (1500 rubli srebrnych), które po wy-
konaniu profesji przez Teklę Bontani zostały wypłacone przełożonej 
klasztoru imbramowickiego. Dobra Kępa z przyległościami należały 
już od 5 maja 1838 r. do Tadeusza Bocheńskiego.  
ANI, Księga profesji, s. 70-71; Liber mortuorum, s. 177; Zapis s. Tekli Bontani; 
ADK, sygn. OK-16/2, k. 66-71v, 88-92. 
 
ANTONINA BOROWSKA  
Antonina Borowska przybyła w lutym 1780 r. do klasztoru w Imbra-
mowicach mając ukończone 14 lat. Została oddana pod opiekę mi-
strzyni panien świeckich celem „wypróbowania ducha”. Już w kwietniu 
rozpoczęła okres próby, trwający do sierpnia tego roku. Habit przyjęła  
28 sierpnia 1780 r. z rąk ks. Mikołaja Wybranowskiego, kanonika 
krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję zło-
żyła 30 września 1781 r. w ręce tegoż komisarza. W maju 1783 r. ksieni 
Felicjanna Otwinowska zleciła jej obowiązki drugiej westiarki. Urząd 
westiarki pełniła jeszcze w 1785 r., a w 1786 r. została podkantorką. 
Rok później ksieni powierzyła jej funkcję podskarbiny, którą pełniła 
już do końca życia. Zmarła 28 grudnia 1801 r. w wieku 36 lat („przez 
lat cztery w wielkiej słabości, chorobach, przy kuracyi doktorów, którzy 
dosyć wielką eksperencyją utrzymywali ją. Lecz, gdy przy suchotach 
puchlina się wdała, już ratunku nie było”, kronika klasztoru). 
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 Antonina urodziła się około 1766 r. w rodzinie Michała Borow-
skiego herbu Awdaniec, skarbnika latyczowskiego i Marianny z Gu-
towskich herbu Ślepowron. Miała przynajmniej dwóch braci: Fran-
ciszka i Adama. Od najmłodszych lat wychowywała się w klasztorze 
norbertanek na Zwierzyńcu, gdzie jej babka Anna Gutowska z Ro-
gowskich herbu Rola była zapewne rezydentką. Dziewczynka miała 
jedną krótszą nogę, „ale nie bolejąca” – stwierdziła kronikarka. 
 Dnia 27 września 1781 r. Marianna z Gutowskich Borowska, 
wdowa po Michale Borowskim, zapisała w urzędzie grodzkim kra-
kowskim swojej córce roczną pensję w wysokości stu złotych zabez-
pieczoną na dobrach rodzinnych.  
ANI, Księga profesji, s. 55-56; Liber mortuorum, s. 181; Dokumenty dotyczące 
różnych zapisów i procesów o prowizje (1635-1813); Kronika klasztoru … 
1779-1785, s. 10, 28-30, 39; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 18, 25, 27, 
31, 34, 50, 110; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 8, 14, 17, 35, 39, 53, 56; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 190-191. 
 
MARIANNA TERESA BRANDYSÓWNA  
Habit przyjęła 28 października 1635 r. („w dzień i święto świętych 
Apostołów Szymona i Judy”) z rąk Jana Foxa, archidiakona krakow-
skiego, „za instancyją pewnych osób zacnych, podczas wakującej sto-
lice krakowskiej” (księga profesji). Profesję złożyła „w niedzielę trze-
cią adwentową” 1636 r., w ręce Wojciecha Porzeckiego, kanonika kra-
kowskiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej 
Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. W 1679 r. pełniła 
funkcję przeoryszy za rządów ksieni Magdaleny Ludomilli Bodzencianki. 
Zmarła 8 kwietnia 1682 r.  
ANI, Księga profesji, s. 17 (Brandyszówna; odnotowana data śmierci); APU, 
Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
TERESA BRYKNERÓWNA  
Habit przyjęła 16 kwietnia 1640 r. z rąk Łukasza Zdrojewskiego,  
kanonika krakowskiego. Profesję złożyła 16 czerwca 1641 r. w ręce 
tegoż duchownego. Nie jest znana data jej śmierci. Nie widnieje  
w księdze Bractwa Świętej Rodziny w Uniejowie z 1654 r., więc zapewne 
wówczas już nie żyła.  
ANI, Księga profesji, s. 18; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 
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TERESA BRZESKA  
Przybyła do klasztoru w Imbramowicach 5 maja 1798 r. mając ukoń-
czone osiemnaście lat. Próbę rozpoczęła 30 czerwca tego roku. Habit 
przyjęła 21 stycznia 1799 r. z rąk ks. Andrzeja Pstruszyńskiego, kusto-
sza skalbmierskiego, plebana imbramowickiego. Zgodnie z prawem 
austriackim, nowicjuszka nie mogła złożyć profesji przed ukończe-
niem 24 roku życia, co w przypadku Teresy mogło się przeciągnąć  
do 1804 r. Zdecydowano więc, że nowicjuszka złoży profesję prywat-
nie i zostaną jej przyznane prawa i obowiązki profeski. Uroczystą pro-
fesję złożyła 24 maja 1801 r., w ręce ks. Andrzeja Pstruszyńskiego. 
Jednak z nauk w nowicjacie została zwolniona oficjalnie w lipcu 1805 r.  
W kwietniu 1802 r. ksieni Anna Bętkowska powierzyła jej obowiązki 
zastępczyni infirmerki. W lipcu 1805 r. została skierowana do pomocy 
zakrystiance. Rok później, w czerwcu 1806 r. objęła obowiązki infir-
merki i pełniła je już do końca życia. W czasie wizyty kanonicznej bpa 
Andrzeja Gawrońskiego w lipcu 1806 r., przyjęła sakrament bierz-
mowania. Zmarła 9 czerwca 1808 r. („będąc od lat 4 w suchotach 
i inszych defektach”, kronika klasztoru).  
ANI, Księga profesji, s. 62; Liber mortuorum, s. 80; Kronika klasztoru … 
1797-1804, s. 8, 25, 29, 43, 49,57; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14, 
15, 23, 32, 33, 43; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191. 

 
ANNA CELARÓWNA  
Habit przyjęła 28 października 1635 r. z rąk Jana Foxa, archidiakona 
krakowskiego. Profesję złożyła „w niedzielę trzecią adwentową” 1636 r. 
w ręce Wojciecha Porzeckiego, kanonika krakowskiego („z czego niech 
będzie pomnożona chwała Boska”, księga profesji). Dnia 15 czerwca 
1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele 
bożogrobców w Uniejowie. Zmarła 8 maja 1682 r.  
ANI, Księga profesji, s. 17; Liber mortuorum, s. 64 (tamże, s. 45, 1 kwietnia 
wpisana jest również Anna Celarówna); APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, 
s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
TERESA CHWALIBOŻANKA  
Pobierała nauki w klasztorze imbramowickim od lipca 1723 r. W 1726 r. 
jej matka wstawiła się za nią, aby została przyjęta do klasztoru. Teresa 
rozpoczęła okres próby w początkach sierpnia 1726 r. („którąśmy wi-
dząc sposobną do śpiewania w chórze, jako do inszej obserwancyi 
zakonnej, przyjenyśmy ją”, kronika klasztoru). Teresa przyjęła habit 
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25 listopada 1727 r. (wówczas mogła mieć ukończone 15 lat, a nie 14). 
Obłóczył ją ks. Stefan Dembiński, kustosz koronny, jej stryj. Profesję 
uczyniła 21 listopada 1729 r., także w ręce ks. Dembińskiego. W 1744 r. 
pełniła funkcję kantorki. W 1758 r. była mistrzynią nowicjuszek i kan-
torką. W styczniu 1768 r., po śmierci Salomei Boguckiej, została prze-
oryszą. Pełniła ten urząd przez 16 lat, aż do śmierci. W 1779 r., w czasie 
elekcji po śmierci ksieni Konstancji Wolickiej, otrzymała trzy głosy. 
Nie miała zbyt dobrego zdrowia, gdyż po ciężkim rozchorowaniu się  
w 1730 r. kilka razy wyjeżdżała na kurację: w sierpniu i wrześniu 1744 r. 
przebywała na leczeniu w Krakowie, w maju 1745 r. otrzymała dwutygo-
dniową licencję celem poratowania zdrowia. Latem tego roku (od czerw-
ca) przebywała w tym celu u swojej matki przez pięć tygodni. Wielo-
krotnie towarzyszyła innym zakonnicom, wyjeżdżającym poza klasztor. 
Zmarła 15 grudnia 1783 r. 
 Teresa była córką Stefana Chwaliboga i Barbary z Grodzickich 
oraz wnuczką Aleksandra Józefa Grodzickiego, stolnika ciechanow-
skiego i Anny Elżbiety z Pudwelsów. Stefan i Barbara zawarli ślub  
w 1703 r. Mieli trzy córki: Annę (mogła urodzić się w 1711 r., gdyż  
w 1721 r. przypisano jej 10 lat), Salomeę (mogła urodzić się w 1714 r., 
gdyż w 1723 r. przypisano jej 9 lat) i Teresę (mogła urodzić się w 1713 r., 
gdyż w 1723 r. przypisano jej 10 lat). Wszystkie córki Chwalibogów 
uczyły się w klasztorze imbramowickim (Anna dwa lata, Salomea  
i Teresa po trzy lata). Salomea prawdopodobnie zmarła w 1729 r.  
(w klasztornej księdze zmarłych, pod dniem 28 listopada odnotowano: 
[obiit] virgo Salomea Chwalibożanka 1729). Więc to zapewne Anna 
wyszła za mąż za Jordana; w 1753 r. odwiedziła w Imbramowicach 
swoją siostrę Teresę. Po zawarciu związku małżeńskiego Stefan Chwali-
bóg nie posiadał żadnych dóbr, gdyż już wcześniej zrezygnował z oj-
cowskiej schedy (Janikowic) na rzecz brata Michała, zadowalając się 
wyłącznie pewną sumą pieniędzy. W 1702 r. Michał Chwalibóg, 
chorąży znaku pancernego, brat Stefana, poślubił Aleksandrę z Kra-
suskich, miecznikównę krakowską. Prawdopodobnie Michał objął 
wtedy Janikowice. Stefan Chwalibóg przez pewien czas był zarządcą 
klucza jangrodzkiego biskupstwa krakowskiego i razem z rodziną 
mieszkał w Jangrocie. Wówczas rodzina Chwalibogów często bywała  
w klasztorze. Po śmierci swego brata Michała (w klasztornej księdze 
zmarłych, pod dniem 4 maja, został odnotowany Michał Chwalibóg, 
łowczy wołyński), Stefan objął Janikowice i tam zamieszkał z ro-
dziną. Został następnie komornikiem granicznym powiatu ksiąskiego.  
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W latach trzydziestych XVIII w. Chwalibogowie wyprowadzili się  
z Jangrotu (zarządcą klucza jangrodzkiego został w 1735 r. Żarski).  
W latach trzydziestych Stefan Chwalibóg był burgrabią krakowskim. 
Zmarł 30 stycznia 1739 r. Jego śmierć została odnotowana w klasz-
tornej księdze zmarłych. Żona Stefana Barbara, jako burgrabina kra-
kowska, odwiedzała swoją matkę Annę Elżbietę z Pudwelsów Gro-
dzicką, stolnikową ciechanowską, która w 1738 r. osiadła na dewocji 
przy klasztorze w Imbramowicach (w dworku), zapewne po śmierci 
swego męża Aleksandra Józefa Grodzickiego, który zmarł w 1737 r.  
Od 1741 r. Anna Grodzicka należała do III Zakonu św. Norberta.  
W 1745 r., krótko przed śmiercią, przebywała u swojej córki, gdzie 
zmarła. W klasztornej księdze zmarłych wpisana jest pod datą 28 lutego. 
Barbara Chwalibogowa wpisana jest w klasztornej księdze zmarłych 
pod datą 26 marca (generosa domina Barbara Chwalibogowa 1746). 
 W 1730 r. Stefan Chwalibóg zapisał swojej córce Teresie na Jani-
kowicach (województwo krakowskie, powiat proszowicki), dobrach 
swoich dziedzicznych, sumę tysiąca złotych, od której on i jego sukce-
sorzy mieli płacić siedmioprocentową prowizję. Po śmierci Teresy 
suma ta miała stać się własnością klasztoru. W 1747 r. Józef Michal-
czewski prosił, aby sumę prowizyjną siostry Chwalibożanki przenieść 
na inne dobra. Odsetki były wypłacane klasztorowi jeszcze w 1808 r.  
ANI, Księga profesji, s. 39; Liber mortuorum, s. 174; Regestr czyli specyfi-
kacyja dochodów…, s. 33; Dzieje klasztoru imbramowskiego…, s. 36; Kroni-
ka klasztoru … 1703-1741, s. 9, 11, 274, 329, 333, 350, 382, 383; Kronika 
klasztoru … 1741-1758, s. 9, 44, 80, 84, 91, 190, 192, 343, 366; Kronika 
klasztoru … 1758-1769, s. 8, 16, 21, 34, 50, 89, 107; Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 19, 20, 103, 141; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 10, 18, 19; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 188 (autorka podała jako dzienną datę śmierci 
dzień 17 grudnia); A. Penkała, Panieńskie ochędóstwo. Kwestie posagowe 
i wienne w małżeństwach szlachty województwa krakowskiego w czasach 
saskich, Kraków 2016, s. 196, 253, 259. 
 
JADWIGA CIESZKOWSKA  
Habit przyjęła w 1605 r. z rąk ks. Mikołaja Dobrocieskiego UID. Pro-
fesję złożyła w 1609 r. w ręce Melchiora Olszewskiego, opata hebdow-
skiego. Zmarła 20 października 1625 r.  
ANI, Księga profesji, s. 8; Liber mortuorum, s. 146: Virgo Hedwigis Cieszkow-
ska profesa huius loci soror nostra 1625; M. Borkowska, Leksykon…, s. 181. 
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ANNA CZESKA  
Habit przyjęła 15 października 1654 r. z rąk Mikołaja Oborskiego,  
kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profe-
sję złożyła 3 stycznia 1658 r. w ręce Wojciecha Łańcuckiego, kanonika 
kolegiaty św. Michała na Wawelu. Zmarła 13 marca 1676 r.  
ANI, Księga profesji, s. 21; Liber mortuorum, s. 36; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 185. 

 
KATARZYNA DĄBSKA  
Rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowickim z początkiem paź-
dziernika 1802 r. Habit przyjęła 28 sierpnia 1803 r. z rąk Andrzeja 
Pstruszyńskiego, komisarza delegowanego. Profesowana in morte. 
Zmarła 15 lipca 1804 r.  
ANI, Księga profesji, s. 63-64; Liber mortuorum, s. 98; Kronika klasztoru … 
1797-1804, s. 60, 63; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 191. 

 
MARIANNA DĄMBSKA  
Rozpoczęła próbę w konwencie w Imbramowicach w maju 1767 r. 
Habit przyjęła 25 listopada 1767 r. z rąk ks. Kazimierza Bodurkiewi-
cza, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego.  
W tej uroczystości wziął również udział Psarski, jej wuj. Profesję zło-
żyła 15 stycznia 1769 r. w ręce komisarza ks. Bodurkiewicza. W prece-
dencji klasztornej, na życzenie komisarza, została umieszczona przed 
Kunegundą Waryską, która razem z nią złożyła profesję. W klasztorze 
pełniła funkcje: refektarki (do 1779, 1780), prowizorki (1779, od 1786  
do stycznia 1788), furtianki (1781). Była osobą chorowitą, wielokrotnie 
wyjeżdżała z klasztoru do lekarzy lub na wypoczynek. Zmarła 1 lipca 
1788 r. (kronika klasztoru). 
 Urodziła się około 1748 r. w rodzinie Ignacego Dąmbskiego 
herbu Godziemba, miecznika inowłodzkiego i Zofii z Psarskich herbu 
Jastrzębiec. W klasztornej księdze zmarłych pod datą 15 marca (s. 37) 
została odnotowana magnifica Zofia Dąmbska, miecznikowa ino-
włodzka 1772, a pod datą 6 kwietnia (s. 48), z pominięciem roku, zo-
stał wpisany magnificus Ignacius Dąmbski, miecznik inowłodzki. 
Marianna miała kilkoro rodzeństwa. W 1772 r. gościła u swojej siostry 
Józefy zamężnej za Ignacym Pantaleonem Kossowskim, wojskim więk-
szym chęcińskim. 
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 W 1769 r. matka Marianny deklarowała zapisanie jej sześciu ty-
sięcy złotych. Wówczas, ze względu na działania wojenne, nie mogła się 
ta transakcja odbyć. Dopiero w sierpniu 1773 r. Kossowski, szwagier 
Marianny uczynił w Grodzie krakowskim zapis sumy trzech tysięcy 
posagu. Dnia 7 sierpnia 1773 r. ksieni Konstancja Wolicka odebrała  
w Krakowie rzeczoną sumę posagową oraz tysiąc złotych celem bez-
piecznego ulokowania; prowizję od tego tysiąca złotych miała otrzy-
mywać Marianna. Pieniądze zostały ulokowane w 1774 r. na wsi Buk, 
własności Seweryna Spinka, podczaszyca owruckiego.  
ANI, Księga profesji, s. 52; Liber mortuorum, s. 90 (wpisania pod dniem  
29 czerwca); Regestr czyli specyfikacyja dochodów…, s. 73; Kronika klasz-
toru … 1758-1769, s. 9, 96, 103, 116; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 
20, 103, 104, 115, 134, 135, 153; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20, 21, 
24, 25, 28, 34; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 9, 18, 28, 29, 41, 43, 44, 
50, 178; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190. 
 
ANNA DELIPACÓWNA  
Habit przyjęła 2 maja 1628 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, kanonika 
krakowskiego. Profesję złożyła 20 stycznia 1630 r. w ręce Sebastiana 
Nucerina, kanonika sandomierskiego, komisarza klasztoru imbra-
mowickiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa 
Świętej Rodziny, istniejącego przy kościele bożogrobców w Uniejowie. 
W 1679 r. pełniła funkcję cyrkatorki. Zmarła 1 kwietnia 1682 r. 
 W klasztornej księdze profesji odnotowano: Anna Lencówna 
albo Delipacówna. Jeśli weźmie się pod uwagę fakt, że w dekrecie 
powizytacyjnym klasztoru imbramowickiego z 2 kwietnia 1629 r. zo-
stało zapisane: „wielmożnego pana Delpacego wedle postanowienia 
tysiąc złotych, który ma oddać przy profesiej swej córki”, można przy-
jąć z całą pewnością, że nazwisko tejże zakonnicy brzmiało Delipacy 
(Delpacy Delpace). Była ona zapewne córką osiadłego w Krakowie, 
potomka florenckiego kupca, handlującego winem. Do rodziny Delipa-
cych należała kamienica przy Rynku krakowskim. Jak wynika ze wspo-
mnianego dekretu reformacyjnego, Anna Delipacówna otrzymała w po-
sagu tysiąc złotych.  
ANI, Księga profesji, s. 15 (odnotowana data śmierci); Liber mortuorum, 
s. 45 (pod tą datą – zapewne przez pomyłkę – została wpisana Anna Cela-
równa); APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Lek-
sykon…, s. 183. 

 



Norbertanki imbramowickie znane z imienia i nazwiska 

 

35 

BARBARA DĘBIŃSKA (DEMBIŃSKA)  
Habit przyjęła w czerwcu 1663 z rąk Jana Bodzanty, kanonika kra-
kowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła  
19 października 1664 r. w ręce tegoż komisarza. Była zakonnicą dru-
giego chóru, czyli konwerską. Zmarła 27 marca 1707 r. (księga profesji) 
w wieku około osiemdziesięciu lat. W kronice jej śmierć została odno-
towana w zapisce z 7 kwietnia 1707 r. W księdze zmarłych została 
wpisana pod datą 1 kwietnia 1706 r. Najbardziej prawdopodobna jest 
data jej śmierci zapisana w księdze profesji.  
ANI, Księga profesji, s. 22; Liber mortuorum, s. 45; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 28, 55; M. Borkowska, Leksykon…, s. 185 (autorka odnoto-
wała jako dzienną datę śmierci: 4 kwietnia 1707 r.). 

 
EMILIA DUDZICZ  
W wieku 26 lat, 8 grudnia 1837 r., przyjęła habit z rąk ks. Tomasza 
Świątkowskiego, oficjała krakowskiego. Profesję złożyła 20 stycznia 
(niedziela Imienia Jezus) 1839 r. w ręce tegoż oficjała. W latach 1837-
1864 uczyła muzyki w szkole klasztornej. W 1864 r. pełniła funkcję 
ochmistrzyni szkoły. Zmarła nagle („w chwili, gdy się wybierała na 
ranne pacierze”) 7 czerwca 1881 r. 
 Urodziła się 31 czerwca 1811 r. w rodzinie Stanisława i Anny  
ze Skawińskich Dudziczów, na terenie zaboru austriackiego. Nie przed-
stawiła metryki urodzenia ani chrztu, ani też nie umiała wskazać miej-
sca urodzenia. Najprawdopodobniej rodzice ją wcześnie odumarli. 
Nie udało się ustalić, kto ją wychowywał. Uczyła się w szkole krakow-
skich prezentek, po ukończeniu której, od 1828 r. zajmowała się nau-
czaniem w „domach obywatelskich”. Do klasztoru w Imbramowicach 
przybyła już najprawdopodobniej w 1834 r. Nauczała w szkole klasz-
tornej, która początkowo miała status elementarnej. Po odbyciu wizy-
tacji szkoły w lipcu 1836 r., wizytator Jan Zagórski na tyle wysoko 
ocenił jej kwalifikacje do nauczania, iż zadeklarował: „w tym razie, 
gdyby nadal w Imbramowicach pozostać nie chciała, o dogodne jej 
umieszczenie chętnie postaram się”.  
ANI, Księga profesji, s. 70; Liber mortuorum, s. 79 (data zgonu: 19 maja 
1881 r.); ADK, sygn. OK-16/2, k. 53-53v, 60-61, 678. 
 
JOANNA ECKHOLDT  
Odbyła trzyletnią próbę w klasztorze imbramowickim. Habit przyjęła  
14 października 1839 r. z rąk ks. Tomasza Świątkowskiego, oficjała 
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krakowskiego. Profesję złożyła 19 marca 1844 r. w ręce ks. Stanisława 
Jarzębskiego, plebana w Zadrożu i dziekana skalskiego. W latach 
1841-1864 była nauczycielką muzyki w szkole klasztornej. W 1864 r. 
sprawowała również obowiązki mistrzyni nowicjatu. Zmarła 28 lutego 
1868 r. Pogrzeb odbył się 2 marca. 
 Joanna urodziła się 15 marca 1823 r. w Rawie w rodzinie szla-
checkiej Fryderyka Eckholdta i Marianny z Grodków. Na chrzcie  
ex agua 25 grudnia 1823 r., którego udzielił w Rawie ks. Karol Spą-
drowski, otrzymała imiona Joanna Karolina. Jej rodzicami chrzest-
nymi byli Wawrzyniec Trzciński i Joanna Fej. Asystowali: Karol Fej  
i Prakseda Trzcińska. Ceremonia chrztu Joanny została dopełniona 
dopiero 15 sierpnia 1839 r. w kościele parafialnym w Iwanowicach. 
Dopełnił jej ks. Stanisław Jarzębski, pleban w Zadrożu i dziekan skal-
ski nadając jej imiona Joanna Karolina Aleksandra. Asystowali w ob-
rzędzie Aleksander hrabia Walewski z żoną Teklą. W 1839 r. rodzice 
Emilii już nie żyli. Miała dwie starsze siostry. Decyzją burmistrza 
miasta Rawa z 11 lipca 1839 r. mogła się przesiedlić do gminy Imbra-
mowice. Do księgi ludności Gminy Imbramowice została wpisana 
4 października 1839 r.  
ANI, Księga profesji, s. 70-71; Liber mortuorum, s. 25 (wpisana pod dniem 
18 lutego); ADK, sygn. OK-16/2, k. 66-73. 

 
WERONIKA FRAUWRÓWNA  
Od października 1717 r. była na próbie. Habit przyjęła 14 września 
1718 r. z rąk Kazimierza Łubieńskiego, biskupa krakowskiego. Profe-
sję złożyła 29 października 1719 r. w ręce Dominika Lochmana, komi-
sarza konwentu imbramowickiego. Ze względu na znajomość języka 
niemieckiego, towarzyszyła ksieni Zofii Grotównie w jej wyjazdach  
na leczenie do Lądka. W 1726 r. pełniła funkcję piwnicznej, w 1744 r. 
zastępowała wychowawczynię panien świeckich. Zapewne w ostatnich 
latach życia pełniła funkcję prowizorki. Zostało to odnotowane w klasz-
tornej księdze zmarłych. Zmarła 9 grudnia 1755 r. 
 Była Niemką z Raciborza. W kronice klasztoru imbramowic-
kiego występują różne wersje jej nazwiska: Frafinówna, Frafówna, 
Frauwówna, Frawówna, Frauwrówna. Uczyła się w klasztorze domi-
nikanek raciborskich. W chwili przybycia do Imbramowic była już 
sierotą. Miała dwie siostry. Jedna z nich była żoną Urbaniego, pisarza 
dominikanek raciborskich, ojca Józefy Urbańskiej (Urbani), norber-
tanki imbramowickiej. Druga miała za męża Fontaniego, Włocha. 
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 Jej opiekunowie obiecali klasztorowi w posagu 100 reńskich 
(400 złotych polskich), z czego się nie wywiązali. Darczyńcy znaleźli się 
wśród polskich duchownych (Dominik Lochman, Kazimierz Morsztyn).  
ANI, Księga profesji, s. 36; Liber mortuorum, s. 171; Kronika klasztoru … 1703-
1741, s. 9, 181, 188, 203, 211, 214, 251, 290, 294, 327, 420; Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 40, 352, 368, 390; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187. 

 
ANNA GOŁĘBIOWSKA  
Przyjęła habit 11 października 1693 r. za przełożeństwa ksieni Krystyny 
Oraczewskiej. Obłóczył ją ówczesny komisarz konwentu imbramo-
wickiego ks. Augustyn Wolski. W imbramowickiej księdze profesji nie 
odnotowano daty jej profesji. Prawdopodobnie miała ona miejsce  
w 1694 r., być może w tym samym dniu co i profesja Zofii Grotówny, 
czyli 12 sierpnia 1694 r. W 1703 r. Anna Gołębiowska pełniła obowiązki 
refektarki. Nie ma informacji, jakie funkcje sprawowała do 1716 r., 
kiedy to ksieni Grotówna powierzyła jej obowiązki przeoryszy po śmierci 
Franciszki Siemieńskiej, zmarłej 23 kwietnia 1716 r. Pod datą 28 kwiet-
nia 1716 r. ksieni Grotówna odnotowała w kronice: „obrałam przeory-
szą, przy obecności wielmożnego imci księdza Lochmana, komisarza, 
za zezwoleniem zgodnym zgromadzenia, pannę Annę Gołębiowską, 
lubo młodą w zakonie, ale obyczajów pięknych i modestyi zakonny 
przy pobożności”. Od obłóczyn Anny Gołębiowskiej upłynęły wówczas 
23 lata. Ostatnie miesiące życia, z powodu ciężkiej choroby, spędziła 
w klasztornej infirmerii. Zmarła 13 października 1741 r. (księga pro-
fesji). W księdze zmarłych została odnotowana pod dniem 15 grudnia 
1741 r. Natomiast kronikarka klasztorna o jej śmierci poinformowała 
dopiero w 1742 r. 
 Anna urodziła się w rodzinie Fabiana i Ewy Gołębiowskich 
herbu Prawdzic, właścicieli dóbr Wilczkowice. Z jej rodzeństwa w do-
kumentach występuje Józef, ożeniony z Salomeą (zmarł 15 stycznia 
1725 r. i został pochowany w kościele reformatów w Krakowie). Jego 
dzieci (Jan, Jerzy, Józefa oraz Anna, zamężna za Antonim Starowiej-
skim) odziedziczyły Wilczkowice. Anna i Józefa uczyły się w klasztorze 
imbramowickim w latach 1726-1727. Józefa została tam probantką  
w 1727 r. Próby jednak nie ukończyła. Być może to do wspomnianego 
swojego brata – Józefa, do Wilczkowic wyjechała Anna Gołębiowska  
(w towarzystwie siostry Magdaleny Krajowskiej) w kwietniu 1723 r.  
W klasztornej księdze zmarłych pod dniem 31 października (s. 152) 
odnotowano: obiit dominus Fabianus Gołębiowski, bez podania roku.  
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Pod dniem 30 listopada, także bez roku (s. 167) odnotowano śmierć 
Ewy Gołębiowskej. Prawdopodobnie były to informacje o śmierci ro-
dziców Anny Gołębiowskiej. 
 W intercyzie, spisanej przed obłóczynami Anny Gołębiowskiej, 
rodzice zapisali jej 500 florenów polskich, zabezpieczonych na Wilcz-
kowicach, z obowiązkiem płacenia prowizji. Spadkobiercy Fabiana  
i Ewy Gołębiowskich nie wywiązywali się z tego obowiązku. W 1728 r. 
toczył się proces z właścicielami Wilczkowic o należne klasztorowi 
pieniądze.  
ANI, Księga profesji, s. 32; Liber mortuorum, s. 174; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 13, 28, 91, 103, 156, 227, 265, 285, 304, 327, 332, 373; Kronika 
klasztoru … 1741-1758, s. 9, 10, 17, 25; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187. 

 
MAGDALENA GORZEŃSKA  
Habit przyjęła w 1582 r. z rąk Stanisława Szydłowskiego, opata heb-
dowskiego. Profesję złożyła w 1585 r. w ręce Melchiora Olszewskiego, 
opata hebdowskiego. Była przełożoną konwentu imbramowickiego  
w latach 1626-1638. Przed śmiercią ciężko chorowała. Zmarła 6 paź-
dziernika 1638 r. W klasztornej księdze profesji jej nazwisko zapisano 
jako: Gorzyńska. W klasztornej księdze zmarłych widnieje jako: Bożę-
cka. Wydaje się, że M. Borkowska niesłusznie uznała, iż były to dwie 
zakonnice – Magdalena Gorzyńska i Magdalena Borzeńska/Bożęcka.  
ANI, Księga profesji, s. 6; Liber mortuorum, s. 139; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 181. 

 
ELŻBIETA ALEKSANDRA GÓRSKA  
Habit przyjęła 28 października 1674 r. z rąk Jana Chryzostoma Bo-
dzanty, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowic-
kiego. Profesję złożyła 26 maja 1676 r. w ręce tegoż komisarza. Ksie-
nią była wówczas Magdalena Ludomilla Bodzencianka. W 1703 r. od-
notowano w kronice, że „bardzo głową faluje”. Po jej śmierci kroni-
karka zapisała: „przez kilkanaście lat głową błądzieła i wiele cierpiała 
inkursyi i pokus czartowskich tak, że czasem i przeciwko samemu 
bluźnieła Bogu. Jednak zaś przed śmiercią wiele jej Bóg łaski swojej 
użyczeł, że uznała błąd swój i z wielkim nabożeństwem sakramenta 
święte przyjena”. Zmarła w 1707 r. W kronice klasztornej jej śmierć 
odnotowano pod dniem 14 maja.  
ANI, Księga profesji, s. 23; Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 9, 28, 56;  
M. Borkowska, Leksykon…, s. 185 (autorka datę śmierci przyjęła za kroniką). 
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JÓZEFA GROSMAJERÓWNA  
Rozpoczęła okres próby w klasztorze imbramowickim 30 marca 1754 r. 
Habit przyjęła 15 czerwca 1755 r. z rąk Jacka Łopackiego, kanonika 
katedralnego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złoży-
ła 22 lipca 1756 r. w ręce tegoż komisarza. Prawdopodobnie była mu-
zycznie uzdolniona, gdyż sprawowała funkcję kantorki, głównie 
pierwszej. Do tejże funkcji miała przydane obowiązki zakrystianki. 
Zmarła 10 lutego 1804 r. 
 W klasztornej księdze profesji odnotowano: „Niemka ze Śląska”. 
Była córką Mikołaja Antoniego Grosmajera, urzędnika na dworze kró-
lowej Marii Teresy, mieszkającego z rodziną w Cieszynie. Być może,  
jej matka nosiła imię Teresa, gdyż w klasztornej księdze zmarłych pod 
datą 6 kwietnia (s. 48), została odnotowana domina Theresia Gros-
majerowa. Józefa miała kilkoro rodzeństwa. Antonina, jej siostra 
rodzona uczyła się w szkole klasztornej, a Teresa, jej starsza siostra 
została wcześniej od niej norbertanką w Imbramowicach. W uroczy-
stości obłóczyn Józefy wzięli udział jej rodzice z dwiema córkami  
i z dwoma synami. W klasztornej księdze zmarłych śmierć Mikołaja 
Grosmajera została odnotowana pod dniem 31 stycznia. 
 Każda z sióstr Grosmajerówien miała zapisane na dobrach cie-
szyńskich po 300 reńskich, od których pobierały prowizję. W 1774 r. 
suma 600 reńskich, przeliczona na 2000 złotych polskich została 
przeniesiona na kamienicę w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej, będą-
cą własnością Michała Antoniego Bajera i jego żony Rozalii z Binkie-
wiczów. Pięcioprocentową prowizję od tej sumy miała pobierać każda 
z sióstr Grosmajerówien do swojej śmierci. Potem miała ona przejść 
na własność klasztoru.  
ANI, Księga profesji, s. 49-50; Liber mortuorum, s. 21; Dzieje klasztoru im-
bramowskiego…, s. 56-57; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 367, 379; 
Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 17, 79, 86, 114, 115; Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 19, 134; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20; Kronika klasz-
toru … 1785-1797, s. 18; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 8, 14, 15, 57, 66; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 189. 
 
TERESA GROSMAJERÓWNA  
Okres próby w klasztorze imbramowickim rozpoczęła 15 sierpnia 
1747 r. Rok później, 18 sierpnia 1748 r., przyjęła habit z rąk Kazimie-
rza Jarmundowicza, doktora prawa, kanonika kolegiaty Wszystkich 
Świętych w Krakowie. Profesję złożyła 20 sierpnia 1749 r. w ręce  
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Macieja Józefa Łubieńskiego, archidiakona kapituły katedralnej na 
Wawelu, komisarza konwentu imbramowickiego. W 1758 r. odpowia-
dała za piwnicę klasztorną, w 1769 r. została odnotowana jako kan-
torka i mistrzyni nowicjatu, a w 1779 jako furtianka. W lutym tego 
samego roku ksieni Felicjanna Otwinowska powierzyła jej obowiązki 
mistrzyni nowicjatu, by już w czerwcu uczynić ją prowizorką. W 1785 r., 
jako prowizorka, znalazła się w gronie najbliższych doradczyń (konsy-
liarek) ksieni Konstancji Kręskiej. W 1786 r. znowu została mistrzynią 
nowicjatu, a w 1792 r. ogrodniczką. Zmarła 14 kwietnia 1795 r. 
 Była córką Mikołaja Antoniego Grosmajera, urzędnika na dwo-
rze królowej Marii Teresy. który z żoną i dziećmi mieszkał w Cieszy-
nie. Być może, jej matka nosiła imię Teresa, gdyż w klasztornej księ-
dze zmarłych pod datą 6 kwietnia (s. 48), została odnotowana domi-
na Theresia Grosmajerowa. Teresa miała kilkoro rodzeństwa. Anto-
nina, jej siostra rodzona uczyła się w szkole klasztornej, Józefa, młod-
sza jej siostra została także, kilka lat później, norbertanką w Imbra-
mowicach. Jak się wydaje, M. Borkowska nie miała racji twierdząc,  
że „od razu zaznaczono, że umie śpiewać fraktem i grać na skrzyp-
cach”, bo to raczej nie do Teresy Grosmajerówny odnosiły się słowa 
kronikarki. Zapewne miała ona dobry głos, gdyż w 1769 r. została  
w kronice odnotowana jako kantorka. Ale w kolejnych latach, spę-
dzonych w klasztorze, już tej funkcji nie pełniła. Słowa kronikarki 
mogły dotyczyć raczej jej młodszej siostry Józefy, która przez całe 
swoje klasztorne życie pełniła funkcję kantorki, głównie pierwszej. 
 Każda z sióstr Grosmajerówien miała zapisane na dobrach cie-
szyńskich po 300 reńskich, od których pobierały prowizję. W 1774 r. 
suma 600 reńskich, przeliczona na 2000 złotych polskich została 
przeniesiona na kamienicę w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej, będą-
cą własnością Michała Antoniego Bajera i jego żony Rozalii z Binkie-
wiczów. Pięcioprocentową prowizję od tej sumy miała pobierać każda 
z sióstr Grosmajerówien do swojej śmierci. Potem miała ona należeć 
do klasztoru.  
ANI, Księga profesji, s. 46; Liber mortuorum, s. 52; Dzieje klasztoru im-
bramowskiego…, s. 56-57; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 182, 225, 
262; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 17, 30, 79, 114, 115; Kronika klasz-
toru … 1769-1778, s. 19, 45, 109, 111; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 19, 
21, 24; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 9, 17, 18, 29, 89, 113, 154, 155; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 189. 
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BARBARA GROTÓWNA  
Rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowickim w listopadzie 1718 r. 
Habit przyjęła 28 stycznia 1720 r. z rąk Dominika Lochmana, komisarza 
konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 2 lutego 1721 r. w ręce 
tegoż komisarza. Towarzyszyła ksieni Zofii Grotównie w ostatnich 
chwilach jej życia w Kazimierzy Małej. W 1726 r. pełniła funkcję refek-
tarki następnie furtianki (do 1745 r.). W ostatnich latach życia ciężko 
chorowała, przebywała już w klasztornej infirmerii. Zmarła 8 paź-
dziernika 1749 r. W klasztornej księdze zmarłych została odnotowana 
pod dniem 5 listopada. 
 Urodziła się około 1700 r., najprawdopodobniej w rodzinie 
Stefana Grota i Krystyny z Tworzyjańskich. Była siostrą Andrzeja An-
toniego Grota, właściciela Białej. Miała również siostrę Małgorzatę, 
zamężną za Jagielskim. Z tego małżeństwa urodził się syn (o innych 
dzieciach nie wiemy), który odwiedził klasztor imbramowicki w 1746 r. 
Jej bratanica Marianna Grotówna (córka Andrzeja) także wstąpiła  
do klasztoru imbramowickiego. 
 Barbara Grotówna otrzymała w posagu 1000 złotych, które po 
jej profesji, w maju 1721 r., wypłacił klasztorowi Andrzej Antoni Grot, 
jej brat, właściciel Białej. Natomiast na dobrach Kazimierza Mała 
miała zapisany również tysiąc złotych na prowizję, o którą to sumę 
ksieni Teresa Mieroszewska musiała wytoczyć proces właścicielom 
tychże dóbr.  
ANI, Księga profesji, s. 36-37; Liber mortuorum, s. 154; Kronika klasztoru 
… 1703-1741, s. 9, 190, 207, 223, 225, 226, 229, 321, 327, 425, 426; Kronika 
klasztoru … 1741-1758, s. 9, 10, 69, 70, 129, 154, 190, 191, 195, 252, 268, 269; 
Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 55; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187. 
 
KATARZYNA GROTÓWNA  
Habit przyjęła 13 lipca 1740 r. z rąk Dominika Lochmana, kanonika 
krakowskiego. Profesję złożyła 25 lipca 1741 r. w ręce Jana Aleksan-
dra Lipskiego, biskupa krakowskiego. Była osobą chorowitą. Zmarła  
8 kwietnia 1758 r. 
 Niewiele wiadomo o powiązaniach rodzinnych Katarzyny Gro-
tówny. Czy to jej bratem był karmelita bosy z Lublina Eustachy Grot, 
który odwiedził ją w Imbramowicach w kwietniu 1749 r. – nie wia-
domo. Kronikarka klasztorna odnotowała jedynie, że we wrześniu 
1746 r. odwiedził ją w klasztorze jej ojciec. Bliskim jej krewnym mógł 
być również Mateusz Grot, łowczy sandomierski, który wziął udział  
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w uroczystości jej profesji. Do jego posiadłości wyjechała we wrześniu 
1757 r. celem poratowania zdrowia.  
ANI, Księga profesji, s. 40, 43; Liber mortuorum, s. 49; Kronika klasztoru 
… 1703-1741, s. 420; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 10, 18, 142, 267, 
332, 396, 401, 402; M. Borkowska, Leksykon…, s. 188 (autorka podała 
błędną dzienną datę śmierci: 17 lutego). 

 
MARIANNA GROTÓWNA  
Rozpoczęła okres próby w klasztorze imbramowickim w lipcu 1742 r. 
Habit przyjęła 9 czerwca 1743 r. (uroczystość Trójcy Świętej) z rąk  
ks. Stanisława Kręskiego, kantora kapituły katedralnej na Wawelu, 
komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 11 lipca 1744 r.  
w ręce tegoż komisarza. Na życzenie ksieni Katarzyny Bąkowskiej 
rozpoczęła w 1746 r. naukę gry na skrzypcach u organisty kościoła  
pw. św. Benedykta w Imbramowicach. Dnia 26 lipca 1759 r. przyjęła 
sakrament bierzmowania z rąk bpa Franciszka Potkańskiego, sufragana 
krakowskiego. W 1758 r. pełniła funkcję infirmerki. Przez wiele następ-
nych lat kronikarki nie odnotowywały powierzanych jej funkcji. Działo 
się tak zapewne ze względu na stan jej zdrowia. W 1785 r. znalazła się  
w gronie najbliższych trzech doradczyń (konsyliarek) ksieni Konstancji 
Kręskiej. Do marca 1786 r. była mistrzynią nowicjatu. Z powodu jej 
„ustawicznego naprzykrzania” ksieni Kręska zwolniła ją z tego obowiązku 
i przydzieliła jej prace ogrodniczki. Kilkanaście tygodni przed śmiercią 
już nie mogła chodzić. Zmarła 20 października 1798 r. w wieku 74 lat. 
 Urodziła się około 1724 r. w rodzinie Andrzeja Grota herbu 
Rawicz (zm. 1744) i prawdopodobnie Heleny z Popielów. Matka od-
wiedziła ją w Imbramowicach w 1752 r. Marianna Grotówna była bra-
tanicą Barbary Grotówny, norbertanki imbramowickiej. Miała dwie 
siostry – jedna z nich wyszła za Bielskiego, druga za Biegańskiego. 
Jedna z jej sióstr, Barbara, odwiedziła Mariannę w klasztorze, w 1749 r. 
 W lipcu 1742 r. ksieni Katarzyna Bąkowska odebrała od Kon-
stantego Popiela, właściciela dóbr Czaple 1800 złotych polskich.  
Z tego 1000 złotych stanowił posag Marianny Grotówny, a 800 zło-
tych było przeznaczone na jej wyprawę do klasztoru.  
ANI, Księga profesji, s. 43-44; Liber mortuorum, s. 146; Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 24, 29, 38, 42, 45, 129, 141, 252, 380; Kronika klasztoru … 
1758-1769, s. 16, 29, 98; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 41; Kronika 
klasztoru … 1779-1785, s. 19, 23, 24; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 17, 
18, 22, 160; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 8, 14, 26, 27; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 188. 
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ZOFIA GROTÓWNA  
Do klasztoru w Imbramowicach Zofia mogła przybyć w drugiej poło-
wie 1690 r. lub w początkach 1691 r. Po zakończonej próbie (przy-
puszczalnie półrocznej), odbyły się jej uroczyste obłóczyny 10 czerwca 
1691 r., w niedzielę Trójcy Przenajświętszej. Habit przyjęła z rąk Au-
gustyna Wolskiego, kanonika kamienieckiego, komisarza klasztoru 
imbramowickiego. Profesję złożyła w ręce tegoż komisarza 12 sierpnia 
1694 r. (czwartek). Aż do chwili jej wyboru na funkcję przełożonej 
konwentu imbramowickiego nic nie wiadomo o zakonnych obowiąz-
kach pełnionych przez nią w klasztorze. Dnia 31 lipca 1703 r. została 
przyjęta rezygnacja około siedemdziesięciopięcioletniej Krystyny Ora-
czewskiej z funkcji ksieni konwentu imbramowickiego. Jej następ-
czynią została wybrana – w czasie elekcji 7 sierpnia 1703 r. – Zofia 
Grotówna, która mogła mieć około trzydziestu lat. Od dnia jej obłóczyn 
minęło dwanaście lat, a od złożenia przez nią profesji – dziewięć lat. 
Pełniła urząd ksieni do 31 maja 1741 r. Tego dnia zmarła w Kazimierzy 
Małej, dokąd udała się na spotkanie z lekarzem okulistą, który miał 
jej usunąć zaćmę. Ciało zmarłej ksieni sprowadzono do Imbramowic  
i pochowano w grobowcu pod kościołem klasztornym. W chwili 
śmierci Zofia Grotówna mogła mieć około 65 lat. 
 Nieznana jest data przyjścia na świat Zofii Grotówny. Nawet  
w kronice imbramowickiej pozostało puste miejsce na wpisanie jej 
wieku w chwili śmierci. Przyszła na świat w rodzinie Aleksandra Grota 
herbu Rawicz i Teresy z Kozubskich. Miała kilkoro rodzeństwa – praw-
dopodobnie trzy siostry i jednego brata Aleksandra, miecznika krakow-
skiego (zm. 12 maja 1714 r.), który odziedziczył po rodzicach Kazimie-
rzę Małą, Jakuszowice, Więcławice i Rzeżuśnię. Ponieważ nie posia-
damy odpowiednich dokumentów, możemy tylko przypuszczać, że Zofia 
Grotówna i jej rodzeństwo urodzili się właśnie w majątku rodziców  
w Kazimierzy Małej i zostali ochrzczeni w tamtejszym kościele parafial-
nym. Dwie jej siostry zostały bernardynkami w klasztorze św. Józefa w 
Krakowie. Katarzyna, rozpoczynając w 1691 r. nowicjat, obrała sobie 
imię Prudencja (zm. 23 kwietnia 1714 r.). Natomiast Marianna w 1701 r. 
obrała imię zakonne Aniela (zm. 1 maja 1727 r.). Trzecia jej siostra 
Jadwiga była zamężna za niejakim Krzeszem. To być może jej córki lub 
wnuczki (Krzeszówny) uczyły się u norbertanek w Imbramowicach. 
 Przed obłóczynami Zofii Grotówny została spisana intercyza, 
podpisana zapewne przez jej ojca, jeszcze wówczas żyjącego (zm. 1694)  
i ówczesną przełożoną konwentu Krystynę Oraczewską. Swojej córce 



Słownik norbertanek imbramowickich (XIII-XIX)  

 

44 

Aleksander Grot zapisał wówczas sumę tysiąca złotych, zabezpieczo-
nych na wsi Rzeżuśnia, z przyrzeczeniem uiszczania Zofii od tej sumy 
siedmioprocentowej rocznej prowizji.  
ANI, Księga profesji, s. 31-32; Liber mortuorum, s. 75, Dzieje klasztoru im-
bramowskiego…, s. 58; Kronika klasztoru … 1703-1741, passim; Kronika 
klasztoru … 1741-1758, s. 10, 15, 32, 33, 66, 92; M. Borkowska, Leksykon…, 
s. 186; B. Skrzydlewska, Osoba i dzieło Zofii Grothówny – ksieni klasztoru 
Sióstr Norbertanek w Imbramowicach, w: Trzechsetlecie konsekracji ko-
ścioła klasztornego Świętych Apostołów Piotra i Pawła Sióstr Norbertanek  
w Imbramowicach 1717-2017. Studia nad dziejami, sztuką i duchowością 
klasztoru, red. B. Skrzydlewska, W. W. Żurek, Lublin 2017, s. 77-97; B. Skrzy-
dlewska, Zofia Grothówna. Ksieni klasztoru w Imbramowicach w latach 
1703-1741, „Biografistyka Pedagogiczna”, 2 (2017), nr 1, s. 35-48. 

 
MAGDALENA GUMIEŃSKA  
Habit przyjęła 29 czerwca 1614 r. z rąk ks. Jakuba Janidło, kanonika 
sądeckiego, plebana gołaczewskiego. Profesję złożyła 29 maja 1616 r. 
w ręce Jana Jordana, opata sądeckiego, koadiutora opactwa hebdow-
skiego. Jej elekcja odbyła się 20 października 1638 r., a instytucja na 
urząd ksieni 15 listopada 1638 r. Sprawowała rządy w klasztorze im-
bramowickim w latach 1638-1665. Bp Jakub Zadzik zatwierdził jej 
wybór na okres dożywotni. Zmarła 6 lipca 1665 r.  
ANI, Księga profesji, s. 11; Liber mortuorum, s. 93; AKMKr, AEp, vol. 48,  
k. 852-852v; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182; M. Dębowska, Klasztor 
norbertanek w Imbramowicach…, s. 24. 

 
ZOFIA GUMIŃSKA  
W maju 1594 r. była jeszcze probantką. Została obleczona w habit 
jeszcze w tym samym roku przez Melchiora Olszewskiego, opata heb-
dowskiego. Profesję złożyła w ręce tegoż opata w 1596 r. Zmarła  
11 czerwca 1610 r.  
ANI, Księga profesji, s. 6 (Gumińska), Liber mortuorum, s. 81 (Gumieniec-
ka); M. Borkowska, Leksykon…, s. 181 (autorka podała błędną datę dzienną 
śmierci: 4 czerwca); M. Dębowska, Klasztor norbertanek w Imbramowi-
cach…, s. 22. 

 
ANNA GUTOWSKA  
Dnia 30 września 1835 r. otrzymała zezwolenie Komisji Spraw We-
wnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego na wstąpienie  
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do klasztoru w Imbramowicach. Po kilkumiesięcznym okresie próby 
przyjęła habit 25 października 1836 r. z rąk Franciszka Ksawerego 
Zglenickiego, administratora biskupstwa krakowskiego. Zgodę na wstą-
pienie córki do klasztoru imbramowickiego podpisał ojciec. Profesję 
złożyła 8 grudnia 1837 r. w ręce ks. Tomasza Świątkowskiego, oficjała 
krakowskiego. W latach 1837-1864 była nauczycielką w szkole klasz-
tornej. W 1850 r. pełniła dodatkowo funkcję refektarki, a w 1856 prowi-
zorki. Ksieni Maria Nidecka powierzyła jej 14 grudnia 1890 r. obo-
wiązki wikarii. Zmarła 8 stycznia 1898 r. w wieku 83 lat. 
 Urodziła się 21 lipca 1815 r. w Krakowie, w szlacheckiej rodzinie 
Stanisława Korwin z Wielkich Gutów Gutowskiego (obywatela Króle-
stwa Polskiego, mieszkającego w Krakowie, przy ulicy Floriańskiej)  
i Anny z Marxonów. Została ochrzczona 22 lipca 1815 r. w kościele 
mariackim w Krakowie. Na chrzcie otrzymała imiona Anna Magdale-
na Katarzyna. Skończyła czteroklasową pensję w Krakowie. Do pięt-
nastego roku życia mieszkała z rodzicami. Po śmierci matki, zmarłej  
25 sierpnia 1831 r. (w domu przy ul. Szpitalnej w Krakowie), przeby-
wała w Krakowie w domu Potockiej z Parysów. Miała kilkoro rodzeń-
stwa. W klasztornej księdze zmarłych, pod dniem 5 maja został odno-
towany dominus Stanislaus Gutowski, zaś pod dniem 24 sierpnia 
została wpisana domina Anna Gutowska.  
ANI, Księga profesji, s. 69-70; Liber mortuorum, s. 4; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 33v, 51. 

 
ELŻBIETA HORLEMESÓWNA  
Habit przyjęła 13 lipca 1614 r. z rąk Jakuba Janidło, kanonika sądec-
kiego. Profesję złożyła 29 maja 1616 r. w ręce Jana Jordana, opata 
sądeckiego. Zmarła 11 maja 1627 r. 
 Była córką Hieronima Horlemesa, bogatego kupca i rajcy kra-
kowskiego (zm. 1626), dwukrotnie żonatego. Pierwszą jego żoną była 
Otylia Paczkówna, drugą – Jadwiga Smolcówna. Hieronim miał kil-
koro dzieci. Jeden z jego synów, Mikołaj, wstąpił do zakonu domini-
kanów, gdzie przyjął imię Augustyn.  
ANI, Księga profesji, s. 12; Liber mortuorum, s. 65 (Elizabeth Olszemu-
szówna); M. Borkowska, Leksykon…, s. 182; https://www.poczetkrakowski.pl/ 
tomy/show_article,hieronim-horlemes-636.html (dostęp: 28.07.2022). 
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JADWIGA JANOWSKA  
Przyjęła habit w 1600 r. z rąk Bernarda Maciejowskiego, biskupa kra-
kowskiego. Profesję złożyła w 1602 r. w ręce ks. Jana Barskiego. 
Zmarła 22 maja nieustalonego roku (przed 1652).  
ANI, Księga profesji, s. 7; Liber mortuorum, s. 71; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 181. 
 
KRYSTYNA JANOWSKA  
Przyjęła habit w 1590 r. z rąk Melchiora Olszewskiego, opata hebdow-
skiego. Profesowana została przez tegoż duchownego w 1594 r. Zmarła 
13 czerwca 1613 r.  
ANI, Księga profesji, s. 6, Liber mortuorum, s. 82; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 181. 

 
ZOFIA JAROSZEWSKA  
Habit przyjęła 28 października 1635 r. z rąk Jana Foxa, archidiakona 
krakowskiego. Profesję złożyła „w niedzielę trzecią adwentową” 1636 r. 
w ręce Wojciecha Porzeckiego, kanonika krakowskiego. Dnia 15 czerwca 
1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej Rodziny w Uniejowie, istnie-
jącego przy tamtejszym kościele bożogrobców. Zmarła 7 grudnia 1664 r.  
ANI, Księga profesji, s. 17; Liber mortuorum, s. 170; APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 
 
ZOFIA JARZYNIANKA  
Przyjęła habit 1 sierpnia 1622 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, kanonika 
krakowskiego. W klasztornej księdze profesji – zapewne przez pomyłkę – 
powtórzono datę obłóczyn jako datę jej profesji (1 sierpnia 1622 r.). 
Zmarła w 1627 r. Nie została odnotowana w klasztornej księdze zmarłych.  
ANI, Księga profesji, s. 14; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182. 

 
BARBARA JEŻÓWNA  
Habit przyjęła 21 lutego 1644 r. z rąk Wojciecha Serebryńskiego, kano-
nika krakowskiego. Profesję złożyła 1 czerwca 1645 r. w ręce tegoż 
kanonika. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świę-
tej Rodziny w Uniejowie, istniejącego przy tamtejszym kościele bożo-
grobców. Zmarła 30 lipca 1682 r.  
ANI, Księga profesji, s. 19 (odnotowana data śmierci); APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 
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KATARZYNA KARPOWSKA  
Rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowickim w marcu 1751 r. Habit 
przyjęła 6 lutego 1752 r. z rąk ks. Jacka Łopackiego, archiprezbitera 
krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję zło-
żyła 20 maja 1753 r. w ręce tegoż komisarza. Dnia 26 lipca 1759 r. 
przyjęła sakrament bierzmowania, którego udzielił jej i innym nor-
bertankom bp Franciszek Potkański, sufragan krakowski. W 1769 r. 
pełniła funkcję infirmerki. W 1778 r. zachorowała na raka. Około trzy 
miesiące przed śmiercią pojechała do Krakowa, aby być „bliżej dokto-
rów”. Zmarła „w wielkich boleściach” 1 listopada 1778 r. w krakow-
skim klasztorze norbertanek przy ul. Wiślnej i tam została pochowana  
3 listopada. W imbramowickiej księdze zgonów jest odnotowana pod 
dniem 2 listopada, bowiem wówczas wiadomość o jej zgonie dotarła 
do Imbramowic. 
 Pochodziła z Krakowa, zapewne z mieszczańskiej rodziny.  
Już w 1748 r. przebywała w klasztorze, prawdopodobnie jako uczen-
nica; w tymże roku została wpisana do tamtejszego bractwa św. Anny. 
Była obdarzona wielkim talentem muzycznym. Ze względu na talent  
do „grania i śpiewania figurałem”, została przyjęta do klasztoru w Im-
bramowicach jako chórowa, ale w chórze zajmowała ostatnie miejsce.  
ANI, Księga profesji, s. 47-48 (dzienna data śmierci: 3 listopada); Liber 
mortuorum, s. 153; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 298, 322, 338, 
362, 363; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 17, 29; Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 9, 19, 153, 154; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 26; M. Bor-
kowska, Leksykon…, s. 189. 

 
FRANCISZKA KARWICKA  
Rozpoczęła próbę w klasztorze w Imbramowicach, „za silnym koligatów 
staraniem”, w październiku 1770 r. Habit przyjęła 4 grudnia 1772 r.  
z rąk Jakuba Michała Marciszewskiego, kanonika krakowskiego, ko-
misarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 29 maja 1774 r.  
(w „dzień Świętej Trójcy”), w ręce Mikołaja Wybranowskiego, kano-
nika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. W 1779 r. 
pełniła funkcje podzakrystianki i westiarki, w latach 1785-1786 – 
podkantorki, w 1788 r. – refektarki, w 1790 r. – ponownie westiarki. 
Zmarła 21 sierpnia 1791 r. w wieku 40 lat. W zakonie przeżyła 19 lat. 
 Urodziła się w 1751 r. w rodzinie Jana Dunin-Karwickiego, 
wojskiego opoczyńskiego, i Eleonory z Moszyńskich, zapewne w Świ-
niarach (parafia Łoniów, powiat wiślicki, województwo sandomierskie).  
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Jan był bratem Antoniego, kanonika kijowskiego. W 1761 r. Jan od-
kupił od swojego brata połowę wsi Świniary i Rzeczycy Mokrej, która 
przypadła Antoniemu w dziale po rodzicach. Antoni otrzymał świę-
cenia prezbiteratu 13 czerwca 1755 r. ad ecclesiam parochialem in 
Ostrowce (dek. Opatowiec). Zmarł 6 września 1765 r. jako pleban pa-
rafii w Dębicy. 
 W intercyzie, spisanej przed obłóczynami Franciszki, Jan Du-
nin Karwicki zapisał jej na swoich dobrach Świniary 1000 złotych. 
Pięcioprocentową prowizję od tej sumy miała otrzymywać do swojej 
śmierci jego córka, a potem klasztor imbramowicki. Prowizja była 
uiszczana do 1815 r.  
ANI, Księga profesji, s. 53-54; Liber mortuorum, s. 116; Regestr czyli specy-
fikacyja dochodów…, s. 65; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 9, 49, 129; 
Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 9, 
18, 27, 38, 41, 63, 79; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190; J. Szczepaniak, 
Katalog duchowieństwa diecezjalnego zestawiony na podstawie krakow-
skich ksiąg święceń (1646-1789), t. J-M, Kraków 2008, s. 446; tenże, Spis 
prepozytów i plebanów diecezji krakowskiej (XVIII w.), Kraków 2008, 
s. 204; Szlachta guberni augustowskiej, lubelskiej i radomskiej wylegity-
mowana w Królestwie Polskim w latach 1836-1861, oprac. E. Sęczys, War-
szawa 2018, s. 184. 

 
ANNA MAGDALENA KĄCKA  
„Pragnąc policzona być między panieński poczet norbertyński” przy-
jęła habit 9 listopada 1681 r. z rąk Andrzeja Pągowskiego, archidia-
kona krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję 
złożyła 28 lutego 1684 r. w ręce tegoż komisarza („niech ta nowa ob-
lubienica Chrystusowa w poczet mądrych panien będzie policzona, 
jako ta, która oczekiwając przyjścia Pana swego, od którego zostaw-
szy zaręczona zakonnie, wezwana jest na gody jego, aby z jej poboż-
nego życia, wypełnienia ślubów ofiarowanych, dobrych uczynków, cnót 
świętych przymnożenia był zawsze ukontentowany”, księga profesji). 
Zmarła 12 listopada 1687 r. (księga profesji). 
 Anna Magdalena Kącka była córką Wojciecha z Kąt Kąckiego, 
komornika granicznego powiatu lelowskiego, dziedzica wsi Dziemie-
rzyce i Janowice (powiat ksiąski, województwo krakowskie). 
 W 1684 r. Wojciech Kącki, komornik ziemski lelowski, zapisał 
swojej córce sumę tysiąca złotych polskich na swoich dobrach dzie-
dzicznych Dziemierzycach i Janowicach (województwo krakowskie, po-
wiat Książ), od której siedmioprocentową prowizję miała ona pobierać  
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do swojej śmierci; wówczas kapitał miał stać się własnością klasztoru. 
W 1690 r. ksieni Krystyna Oraczewska odebrała pięćset złotych z Dzie-
mierzyc; pieniądze przeznaczono na „potrzeby konwenckie”. Drugie 
pięćset złotych pozostały na Janowicach. Prowizja była uiszczana  
do 1808 r. W wyprawie Anny Kąckiej, oprócz wydatków na habit, ciepłe 
odzienie i „różne potrzeby do obłóczyn i profesji należące”, ujęto także 
sto dwadzieścia złotych polskich na „świece i muzykę”.  
ANI, Księga profesji, s. 25; Liber mortuorum, s. 159 (wpisana pod dniem  
14 listopada); Dzieje klasztoru imbramowskiego…, s. 60-62; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 185; A. Penkała, Osiemnastowieczne regestry wypraw panień-
skich dla szlachcianek wstępujących do klasztoru. Zarys problematyki, 
„Kwartalnik Historii Kultury Materialnej”, 66 (2018), s. 329. 

 
MARIANNA KLIMCZYŃSKA  
Rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowickim w czerwcu 1806 r. 
Zgromadzenie chętnie przyzwoliło na to widząc „panienkę skromną  
i zdatną” (kronika klasztoru). Habit przyjęła 19 października 1806 r.  
z rąk ks. Innocentego Koncewicza (byłego bazylianina), kanclerza bi-
skupa krakowskiego Andrzeja Gawrońskiego. Po odbyciu rocznego 
nowicjatu nie mogła złożyć uroczystej profesji, gdyż nie miała ukoń-
czonych 24 lat, wymaganych przez prawo państwowe. Za zgodą bi-
skupa krakowskiego, została jednak dopuszczona do obowiązków 
profeski. Uroczystą profesję złożyła 10 września 1809 r. w ręce  
ks. Andrzeja Pstruszyńskiego, komisarza konwentu imbramowickiego.  
W latach 1836-1849 była mistrzynią nowicjatu. Od 1856 r. do śmierci 
sprawowała funkcję przeoryszy. Zmarła 19 grudnia 1867 r. „w uczu-
ciach rzewnej pobożności”. 
 Marianna Klimczyńska urodziła się 8 grudnia 1786 r. Zapewne 
matka jej Katarzyna wywodziła się z Kowalskich, gdyż w obłóczy-
nach Marianny wziął udział Kowalski ze swoją rodziną – „wuj jej ro-
dzony”. W klasztornej księdze zmarłych pod datą 27 maja odnoto-
wano: domina Catharina Klimczeńska 1807. Była to prawdopodob-
nie matka Marianny.  
ANI, Księga profesji, s. 65-66; Liber mortuorum, s. 176; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 45; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 7, 8, 32, 35, 40; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 191-192 (autorka nie odnotowała daty profesji). 
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AGNIESZKA KOCHANOWSKA  
W lutym 1752 r. rozpoczęła edukację w klasztorze imbramowickim. 
Okres próby zaczęła w marcu 1754 r. Habit przyjęła 25 maja 1755 r.  
z rąk Jacka Łopackiego, kanonika katedralnego, komisarza konwentu 
imbramowickiego. Profesję złożyła 22 lipca 1756 r. w ręce tegoż komi-
sarza. Dnia 26 lipca 1759 r. przyjęła sakrament bierzmowania, które-
go udzielił jej i innym norbertankom bp Franciszek Potkański, sufra-
gan krakowski. W 1769 r. pełniła funkcję drugiej zakrystianki i piw-
nicznej, w latach 1779-1781 furtianki, 1781-1783 szafarki, w 1783 r. 
znowu furtianki, w 1785 r. cyrkatorki i piwnicznej, w latach 1787-1788 
infirmerki, w 1804 r. ponownie furtianki. Zmarła 10 kwietnia 1811 r.  
w wieku 77 lat. Z powodu obowiązujących rozporządzeń rządowych 
nie została pochowana w kościele klasztornym lecz na cmentarzu 
przykościelnym w Imbramowicach. 
 Agnieszka Kochanowska urodziła się w rodzinie Stanisława 
Korwin-Kochanowskiego (zm. 1756), kasztelana radomskiego i jego 
drugiej żony Anny z Ankwiczów, zapewne w Gierczycach – dobrach 
Kochanowskich. Miała trzech braci: Franciszka Ksawerego, Leona, 
Józefa Walentego, kantora kijowskiego, prepozyta kolegiaty św. Jana  
w Warszawie, plebana w Przytyku i trzy siostry rodzone: Annę Joannę 
(została norbertanką w Busku), Mariannę, Teresę oraz dwie przyrodnie: 
Felicję i Elżbietę (córki z pierwszego małżeństwa Stanisława Korwin 
Kochanowskiego z Krystyną z Ożarowskich). Elżbieta została domini-
kanką tercjarką w Krakowie (imię zakonne: Krystyna). W klasztornej 
księdze zmarłych, pod dniem 26 grudnia, odnotowano: illustrissima 
ac magnifica domina Anna Kochanowska, castelana radomska 1780. 
 Rodzice Agnieszki Kochanowskiej zapisali jej na swoich dob-
rach Gierczyce tysiąc złotych. W 1759 r. matka jej przeniosła tę sumę 
na Ściborzyce, własność Stanisława Węgierskiego, komornika gra-
nicznego powiatów czchowskiego i sądeckiego, który płacił roczną 
prowizję w wysokości pięciu procent.  
ANI, Księga profesji, s. 49-50; Liber mortuorum, s. 50; Dzieje klasztoru 
imbramowskiego…, s. 57; Regestr czyli specyfikacyja dochodów…, s. 25; 
Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 186, 379; Kronika klasztoru … 1758-1769, 
s. 17, 20, 28, 29; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 48, 53; Kronika 
klasztoru … 1779-1785, s. 20, 21, 23, 34, 39; Kronika klasztoru … 1785-1797, 
s. 18, 28, 31, 65; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 14, 28; Kronika klaszto-
ru … 1804-1824, s. 8, 14, 53; M. Borkowska, Leksykon…, s. 189-190; D. Kupisz, 
Genealogia Kochanowskich z Kierzkowa od końca XV do połowy XIX wieku, 
„Rocznik Lubelskiego Towarzystwa Genealogicznego”, t. 6 (2014) s. 53. 
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ANNA KOCHANOWSKA  
Okres próby rozpoczęła w klasztorze imbramowickim w maju 1716 r. 
Habit przyjęła 29 sierpnia 1717 r. (w dniu konsekracji kościoła klasztor-
nego) z rąk Kazimierza Łubieńskiego, biskupa krakowskiego. Profesję 
złożyła 14 września 1718 r. w ręce tegoż biskupa. W 1726 r. pełniła urząd 
mistrzyni panien świeckich, uczących się w klasztorze. Osiem ostatnich 
tygodni życia spędziła już w infirmerii. Zmarła 22 listopada 1761 r. 
 Była ubogą szlachcianką, niemającą posagu. Została jednak 
zaliczona do grona zakonnic chórowych.  
ANI, Księga profesji, s. 35-36; Liber mortuorum, s. 163; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 158, 176, 188, 327; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 121, 
267; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 9, 16, 20, 21, 46-48, 56; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 187. 

 
MELANIA KOLNARSKA  
Rozpoczęła roczny okres próby w klasztorze imbramowickim w 1859 r. 
Habit przyjęła, w wieku 40 lat, 16 kwietnia 1860 r., z rąk ks. Ignacego 
Skupińskiego, dziekana skalskiego, proboszcza w Minodze. Profesję 
złożyła 3 września 1861 r. w ręce tegoż dziekana. Od początku przyby-
cia do Imbramowic nauczała języka polskiego oraz muzyki w szkole 
klasztornej. Zmarła 18 grudnia 1862 r. na gruźlicę, w wieku 42 lat, 
przeżywszy w zakonie niespełna trzy lata. 
 Urodziła się 25 maja 1820 r. w Warszawie, w rodzinie Józefa 
Juliana Walentego Kolnarskiego (lat 31) i Józefy z Wrzesińskich (lat 23). 
W cywilnym akcie urodzin wpisano jej imiona: Melania Wiktoria Ka-
rolina. Zapewne jej rodzice nie dopełnili aktu chrztu, gdyż nastąpiło 
to dopiero w 1857 r. W tymże roku, 22 maja, w Warszawie ks. Marcin 
Zarzecki ochrzcił przyszłą norbertankę nadając jej imiona Melania 
Wiktoria. Wśród dokumentów, wymaganych do aktu obłóczyn, nie zna-
lazł się jednak akt chrztu Melanii, lecz metryka urodzenia, wyjęta 
z akt stanu cywilnego 17 lutego 1860 r. 
 Józef i Józefa z Wrzesińskich Kolnarscy pobrali się 30 wrze-
śnia 1818 r. w Warszawie. Józef Kolnarski był urzędnikiem Dyrekcji 
Generalnej Dóbr i Lasów Rządowych, utworzonej w 1818 r., a działającej 
w ramach Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu. Kolnarscy mieszkali 
w Warszawie, początkowo w domu przy ul. Franciszkańskiej nr 1804, 
gdzie przyszło na świat dwoje ich dzieci – Ludwik Apolinary (ur. 23 lipca 
1819 r.) i Melania Wiktoria Karolina. Większą część życia spędzili 
jednak w domu przy ul. Długiej nr 545. Tam urodziła się w 1827 r.  
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ich najmłodsza córka Helena Maria (ur. 29 sierpnia 1827 r., ochrzczona 
5 października tego roku, zm. 9 października 1827 r.). Józefa z Wrze-
sińskich Kolnarska zmarła 12 marca 1847 r. w Warszawie, przy ul. Dłu-
giej nr 545. Zostawiła męża, emeryta, który zmarł przed 1857 r. Melania 
zapewne opiekowała się ojcem do jego śmierci. 
 Dziadkowie Melanii „po mieczu” – Antoni Kolnarski i Barbara 
z Płochockich pobrali się 31 października 1780 r. w Warszawie. Antoni 
Kolnarski zmarł we wsi Kidule w powiecie mariampolskim, a jego żona 
w Warszawie. Dziadkami Melanii „po kądzieli” byli Antoni Wrzesiński 
i Domicela z Brodzkich rodem ze wsi Lipno w Radomskiem. 
 Brat Melanii – Ludwik, po śmierci siostry, wydał drukiem  
jej listy do niego kierowane w czasie jej pobytu w Imbramowicach. 
Początkowo ukazywały się one w „Kronice Rodzinnej”. Pod tytułem 
Listy nauczycielki zostały wydane w Warszawie w 1868 r. jako odbitka 
ze wspomnianego czasopisma.  
ANI, Księga profesji, s. 75-76; Liber mortuorum, s. 87, 176; ADK, sygn.  
OK-16/2, k. 332-338, 343-348v; Listy nauczycielki. (Odbitka z Kroniki Ro-
dzinnej), Warszawa 1868 (są to listy norbertanki imbramowickiej Melanii 
Kolnarskiej kierowane do jej brata, opublikowane po jej śmierci). 

 
MARIANNA KOZUBSKA  
Przybyła do klasztoru w Imbramowicach 5 czerwca 1781 r. i została 
oddana, według zwyczaju, do szkoły panien świeckich „dla wypróbo-
wania ducha”. Po dwóch miesiącach – 5 sierpnia 1781 r. – „stanęła na 
próbę”. Dnia 20 maja 1782 r., po bez mała roku próby, rozpoczęła 
nowicjat. Habit przyjęła z rąk ks. Tomasza Chodkiewicza, proboszcza 
kościoła św. Rocha w Krakowie, plenipotenta klasztoru imbramowic-
kiego. Profesję złożyła 16 listopada 1783 r. w ręce tegoż duchownego. 
Przed objęciem funkcji przełożonej konwentu Marianna Kozubska 
pełniła w klasztorze różnorodne funkcje. Była więc szafarką (od 1787 r.), 
potem mistrzynią panien świeckich (od 1790 r.), następnie ogrod-
niczką (od 1795 r.), w 1797 r. pełniła funkcje mistrzyni panien świec-
kich i ogrodniczki, jeszcze tego samego roku została znowu wyzna-
czona szafarką, zaś w 1798 r. – prowizorką. I na tym ostatnim „przy-
krym posłuszeństwie lat 7 w cierpliwości przebyła”, aż do wyboru –  
2 lipca 1804 r. – na funkcję przełożonej konwentu. Zmarła 22 lipca 
1831 r., w wieku 80 lat. Kierowała konwentem imbramowickim przez 
prawie 27 lat – bez dwudziestu dni. W zakonie przeżyła 57 lat. 
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 Marianna Kozubska była córką Macieja i Teresy z Kiedrzyń-
skich. Urodziła się w Suboczynie lub Kiedrzynie (parafia św. Zyg-
munta w Częstochowie). Poza tym, o jej pochodzeniu i losach, przed 
jej przybyciem do klasztoru w Imbramowicach, wiemy bardzo nie-
wiele. Decydując się na wstąpienie do klasztoru w wieku 23 lat, była 
już sierotą. Jej matka – Teresa z Kiedrzyńskich zmarła 22 stycznia 
1764 r. w Kiedrzynie. Prawdopodobnie po śmierci rodziców Marianna 
zamieszkała u Otwinowskich (mających swoje majątki w obrębie pa-
rafii św. Zygmunta w Częstochowie), z którymi była spokrewniona 
(„bawiła przy koligatach swoich Otwinowskich”). Fakt wyboru przez 
nią życia zakonnego w klasztorze imbramowickim, gdzie ksienią była  
w tym czasie Felicjanna Otwinowska, wskazywać może na to, że były 
one spokrewnione (chociaż kronikarki nigdy o tym nie wspominały). 
Dowodzą tego jednak inne informacje. Mianowicie już po wyborze 
Marianny Kozubskiej na funkcję ksieni, do klasztoru imbramowic-
kiego 12 sierpnia 1804 r. „przyjechały imcie panny zakonne ze Zwie-
rzyńca: imć panna Otwinowska z imcią panną Baranowską, kuzyn-
ki wielmożnej imci panny ksieni dobrodziejki, którym wyrobiła licen-
cyją”. Były to, spokrewnione ze sobą, norbertanki zwierzynieckie – 
Róża Eufemia Otwinowska i Joanna Baranowska. Urodzona w 1749 r. 
we wsi Wrzosowa koło Częstochowy Róża Eufemia Otwinowska była 
córką Pawła Otwinowskiego (brata ksieni Felicjanny Otwinowskiej)  
i Anny z Kiedrzyńskich. Wynika z tego, że Paweł Otwinowski był 
dziedzicem majątków pod Częstochową, skąd pochodziła także ksie-
ni Felicjanna Otwinowska. Pod Częstochową, w jednym z mająt-
ków Otwinowskich, mogła po śmierci swoich rodziców zamieszkać  
Marianna Kozubska. Joanna Baranowska, nazwana kuzynką ksieni 
Kozubskiej, urodziła się w Nowej Wsi pod Częstochową i była bli-
sko spokrewniona z ksienią Felicjanną Otwinowską. M. Borkowska 
twierdzi, iż ksieni zwierzyniecka Magdalena Otwinowska była „cio-
teczną babką” Joanny. Ponieważ Felicjanna i Magdalena Otwinow-
skie były rodzonymi siostrami, więc i Felicjanna była dla Joanny Ba-
ranowskiej „cioteczną babką”. W 1806 r. odwiedziła Imbramowice 
inna norbertanka zwierzyniecka – Tekla Krzesińska, której – według  
M. Borkowskiej – „cioteczną babką” była również ksieni zwierzyniec-
ka Magdalena Otwinowska. A więc i Felicjanna Otwinowska, ksieni 
imbramowicka, pozostawała z nią w takim samym stopniu pokre-
wieństwa. W związku z powyższym. można zaryzykować twierdzenie,  
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iż Felicjanna i Magdalena Otwinowskie także dla Marianny Kozubskiej 
mogły być „ciotecznymi babkami”.  
ANI, Księga profesji, s. 56-57; Liber mortuorum, s. 101; Kronika klasztoru … 
1779-1785, s. 32, 33, 35; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 18, 31, 63, 110, 155; 
Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 10, 14, 16, 23; Kronika klasztoru … 1804-
1824, s. 5-7, 11, 13; M. Borkowska, Leksykon…, s. 486-488. 

 
ZOFIA MAGDALENA KRAJOWSKA  
Dnia 25 czerwca 1690 r. rozpoczęła nowicjat w klasztorze imbra-
mowickim – „światowemu pochlibianiu walidykując szczęściu, białą 
szatę, za Barankiem idąc, przyjęła” (księga profesji). Profesję złożyła  
26 lipca 1691 r. w ręce Augustyna Wolskiego, komisarza imbramo-
wickiego. Kronikarki nie odnotowały przy jej nazwisku żadnej 
funkcji klasztornej. Zmarła 17 czerwca 1729 r. po kilkunastotygo-
dniowej ciężkiej chorobie, którą „cierpliwie znosiła leżąc w infirmaryi”. 
Dnia 20 czerwca odbyły się uroczystości pogrzebowe. 
 Nie była zamożna. Po pożarze klasztoru nie miała swoich pie-
niędzy na zakup potrzebnych jej rzeczy. Ksieni Zofia Grotówna spra-
wiła jej habit ze wspólnych pieniędzy.  
ANI, Księga profesji, s. 29-30; Liber mortuorum, s. 84; Kronika klasztoru 
… 1703-1741, s. 9, 28, 90, 91, 265, 327, 366, 367; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 186. 

 
ELŻBIETA KRASOWSKA  
Habit przyjęła 11 lipca 1610 r. z rąk Melchiora Olszewskiego, opata 
hebdowskiego. Profesję złożyła 4 września 1611 w ręce tegoż opata.  
W dekrecie reformacyjnym z 1626 r. została wyznaczona na urząd 
szafarki, „przy której szkatuła być ma”. Na urzędzie cyrkatorki została 
wspomniana w dekrecie reformacyjnym z 1629 r. („cirkatrichą czy-
niemy i zostawujemy pannę Kraszowską, aby przez nię zakonności 
obserwancyja kwitnęła, napominamy”). Nie wiadomo, kiedy zmarła.  
Nie została odnotowana w klasztornej księdze zmarłych. Ponieważ 
nie została wymieniona w dekrecie reformacyjnym z 1638 r., można 
przypuszczać, że wówczas już nie żyła.  
ANI, Księga profesji, s. 10 (Kreszowska); Dekret powizytacyjny z 1626 r., 
Dekret powizytacyjny z 1629 r.; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182 (Krekowska). 
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APOLONIA KRASUSKA  
W 1743 r. rozpoczęła edukację w klasztorze imbramowickim. W 1748 r. 
ksieni Katarzyna Bąkowska odesłała ją do rodziców, do Kielc. Okres 
próby w klasztorze rozpoczęła we wrześniu 1760 r. Przyjęła habit  
10 stycznia 1762 r. z rąk Franciszka Potkańskiego, sufragana krakow-
skiego. Profesję złożyła 29 maja 1763 r. w ręce Hieronima Wielogłow-
skiego, sufragana przemyskiego. W klasztorze pełniła funkcje: refek-
tarki (1769, 1779), infirmerki (1779), szafarki (1785-1786), prowizorki 
(1788-1798). W styczniu 1794 r. chorowała na tyfus plamisty („zgniłą 
gorączkę”). W lutym 1801 r. ksieni zwolniła ją „od hebdomady od-
prawiania” ze względu na jej podeszły wiek. Ostatnią jej posługą była 
funkcja dyskretki. Zmarła 16 kwietnia 1808 r. (w Wielką Sobotę) 
z powodu gruźlicy. Pogrzeb odbył się 20 kwietnia. 
 Pochodziła z Kielc. Była młodszą siostrą Franciszki Krasuskiej, 
drugiej żony Mateusza Grota, łowczego sandomierskiego. Wniosła  
w posagu tysiąc złotych, którą to sumę w 1798 r. ksieni Anna Bętkow-
ska pożyczyła Ludwikowi Węgierskiemu, właścicielowi Ściborzyc. 
Prowizja od niej była uiszczana do 1805 r.  
ANI, Księga profesji, s. 51 (data dzienna śmierci: 19 kwietnia); Liber mortuo-
rum, s. 53; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 33, 200; Kronika klasztoru … 
1758-1769, s. 9, 37, 49, 60; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 39, 41; 
Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20, 21; Kronika klasztoru … 1785-1797, 
s. 7, 8, 18, 27, 34, 41, 117, 172, 178; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 14, 16, 
17, 19, 23, 35, 37, 39, 46, 58, 59; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14, 
42, 43; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190. 

 
KONSTANCJA KRĘSKA  
Przybyła do klasztoru w Imbramowicach we wrześniu 1742 r. wraz  
ze swoją rodzoną siostrą Heleną oraz kuzynką Konstancją Wolicką. 
Początkowo wszystkie trzy nowo przybyłe panny zostały oddane pod 
opiekę mistrzyni „dam świeckich”. Po blisko pięciu miesiącach, 2 lu-
tego 1743 r., obydwie Konstancje – Wolicka i Kręska rozpoczęły okres 
próby, który trwał do kwietnia 1744 r. Był on tak długi zapewne  
ze względu na młody wiek kandydatek do zakonu. Uroczystość ich 
obłóczyn odbyła się 19 kwietnia 1744 r., w niedzielę przewodnią. Kon-
stancja Kręska miała zaledwie piętnaście lat. Profesję złożyła, wraz  
z Konstancją Wolicką, 3 maja 1745 r. Konstancja Kręska była z pewno-
ścią uzdolniona pod względem wokalnym, gdyż sprawowała funkcje 
pierwszej lub drugiej kantorki. Kronikarka odnotowała, że „trzymała  
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przy kapeli figurał basem przeszło dwadzieścia lat, razem z drugą 
kantorką”. Oprócz tego urzędu klasztornego, pełniła też funkcje re-
fektarki, infirmerki, mistrzyni panien świeckich. Od 1780 r. była mi-
strzynią nowicjatu, a po śmierci przeoryszy Teresy Chwalibożanki 
(zmarła 15 grudnia 1783 r.) ksieni Felicjanna Otwinowska jej powie-
rzyła tę funkcję. Po czterdziestu trzech latach od chwili przybycia do 
klasztoru w Imbramowicach i czterdziestu latach od złożenia profesji,  
w wieku 56 lat, 24 października 1785 r. Konstancja Kręska została 
obrana ksienią po śmierci Felicjanny Otwinowskiej, zmarłej 30 lipca 
1785 r. Konstancja Kręska stała na czele konwentu imbramowickiego 
jedenaście lat i sześć miesięcy. Zmarła 19 kwietnia 1797 r., o godzinie 
siódmej wieczorem. 
 Ewa Dorota Konstancja Kręska była córką Ignacego Krę-
skiego (1689-1763), chorążego wieluńskiego i Konstancji z Koszutskich  
(zm. 29 września 1741 r.). Konstancja urodziła się zapewne w Myśl-
niewie (parafia Kobyla Góra), w powiecie ostrzeszowskim, gdyż ten 
majątek jej ojca był główną siedzibą rodziny. Biorąc pod uwagę fakt,  
iż Konstancja przybyła w 1742 r. do klasztoru w Imbramowicach  
w wieku 13 lat, można przyjąć, iż urodziła się w 1729 r. Konstancja 
miała czworo rodzeństwa – trzy siostry i brata. Ludwika wyszła za 
Ignacego Dobrzyckiego, podkomorzego wendeńskiego; była jego drugą 
żoną. Franciszka poślubiła wdowca Dominika Stoińskiego, sędziego 
ziemskiego lubelskiego. Helena, która w 1742 r. wraz z Konstancją 
przybyła do klasztoru w Imbramowicach, 30 grudnia 1753 r. została 
żoną Józefa Rupniewskiego herbu Drużyna, kasztelanica potem kaszte-
lana małogoskiego. Zmarła 21 listopada 1804 r. w Trzebini. Brat Kon-
stancji – Joachim (1723-1795), ożeniony 23 stycznia 1765 r. z Józefiną  
z Magnuskich, wojszczanką piotrkowską, odziedziczył Grębanin w po-
wiecie ostrzeszowskim. Majątek ten, który był w posiadaniu rodziny 
Kręskich w latach 1670-1718, odkupił ojciec ksieni Kręskiej w 1762 r., 
przed swoją śmiercią (zmarł 25 marca 1763 r. i został pochowany  
w kościele bernardynów w Ostrzeszowie). Grębanin stał się główną 
siedzibą jego spadkobierców. Wcześniej (w 1756 r.) Ignacy Kręski 
sprzedał Myślniew rodzinie Psarskich. 
 W bezpośrednim związku z pozbyciem się Myślniewa i naby-
ciem Grębanina pozostaje sprawa uposażenia Konstancji Kręskiej. 
Przed jej obłóczynami 19 kwietnia 1744 r., została spisana intercyza, 
podpisana przez Ignacego Kręskiego i ówczesną ksienię Katarzynę 
Bąkowską. W tymże dokumencie ojciec Konstancji Kręskiej zapisał 
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klasztorowi w posagu trzy tysiące złotych, które zobowiązał się wypła-
cić na tydzień przed profesją Konstancji. Oprócz tego, Ignacy Kręski 
zapisał także dwa tysiące złotych, ulokowane na majątku Myślniew, 
od której to sumy prowizja była wypłacana jego córce; zaś po śmierci 
Konstancji lokata na Myślniewie, według umowy, przypadała klaszto-
rowi imbramowickiemu. Z pewnością te trzy tysiące złotych posagu 
nie zostały przed profesją Konstancji Kręskiej przekazane do konwentu. 
Dokonało się to dopiero piętnaście lat później. Kronikarka imbramo-
wicka pod datą 23 grudnia 1760 r. odnotowała: „przywiózł wielmożny 
imć pan Wolicki, komornik ostrzeszowski, trzy tysiące posagu siostry 
Kręski”. Można przypuszczać, że stało się tak po sprzedaży Myśl-
niewa, dzięki czemu ojciec Konstancji mógł spłacić dług konwentowi. 
Natomiast dwa tysiące złotych, zapisanych na Myślniewie, po sprze-
daży tego majątku, zostały przeniesione w 1760 r. na dobra Godziętowy, 
własność Ignacego Wolickiego, brata Konstancji Wolickiej. Kiedy ta 
suma figurowała na Myślniewie, procenty od niej były najprawdopo-
dobniej regularnie opłacane przez ojca Konstancji Kręskiej. Nato-
miast Ignacy Wolicki, dziedzic Godziętowów, nie wywiązywał się  
z przyjętego na siebie zobowiązania. Dopiero 10 maja 1770 r. ksieni 
Konstancja Wolicka oraz Konstancja Kręska, Anna Bętkowska i Apo-
lonia Krasuska, w urzędzie ziemskim krakowskim, po odebraniu su-
my dwóch tysięcy złotych oraz pieniędzy z zaległych procentów, skwi-
towały Ignacego Wolickiego. Wobec trudnej ówczesnej sytuacji finan-
sowej klasztoru, te dwa tysiące złotych ksieni przeznaczyła na najpo-
trzebniejsze wydatki, natomiast procenty od niej – w wysokości stu 
złotych rocznie – klasztor sam miał odtąd uiszczać siostrze Konstancji 
Kręskiej. Jakiś ślad tej prowizji znajduje się w zapiskach kronikar-
skich z okresu rządów ksieni Kręskiej. Otóż w czerwcu 1793 r. na Topoli, 
dobrach Michała Grodzickiego, kasztelana oświęcimskiego, została 
ulokowana suma sześciu tysięcy złotych na pięcioprocentowej prowi-
zji. Część prowizji – od sumy dwóch tysięcy złotych – miała należeć 
do ksieni Kręskiej.  
ANI, Księga profesji, s. 44-45; Liber mortuorum, s. 54; Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 25, 32, 36, 37, 76, 79, 121, 172, 267; Kronika klasztoru … 
1758-1769, s. 16, 35, 37-39, 57, 86, 97, 98; Kronika klasztoru … 1769-1778,  
s. 6, 7, 19, 39-41, 132-134, 140, 151; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 12, 
19, 21, 24, 25, 28, 43; Kronika klasztoru … 1785-1797, passim; Kronika 
klasztoru … 1797-1804, s. 5, 8, 10, 16, 22, 23; Kronika klasztoru … 1804-
1824, s. 5, 9; M. Borkowska, Leksykon…, s. 188. 
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KUNEGUNDA MARIANNA KRUCZKOWSKA  
Habit przyjęła 23 września 1770 r. z rąk Jakuba Michała Marciszew-
skiego, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowic-
kiego. Profesję złożyła 21 kwietnia 1772 r. w ręce tegoż komisarza.  
W 1774 r. ciężko zachorowała i już nie odzyskała pełnej sprawności. 
Ostatnią jej posługą była funkcja westiarki. Zmarła 14 listopada 1777 r., 
w wieku 26 lat („od wstąpienia do zakonu świętego więcy w chorobie 
niżeli w zdrowiu życie trawiła”). 
 Urodziła się w Wieliczce i tam została ochrzczona 27 grudnia 
1751 r. Była córką Marcina Kruczkowskiego (szafarza żup wielickich), 
właściciela Żerosławic i Jadwigi z Brzezińskich. Jej starsza siostra 
Salomea była norbertanką w klasztorze imbramowickim. 
 Rodzice zapisali jej w posagu dwa tysiące złotych. Jeden tysiąc 
był ulokowany w 1772 r. na Żerosławicach, w powiecie szczyrzyckim, 
wsi dziedzicznej Marcina Kruczkowskiego. Kunegunda Kruczkowska 
pobierała od niego pięcioprocentową prowizję.  
ANI, Księga profesji, s. 53; Liber mortuorum, s. 159; Kronika klasztoru … 1769-
1778, s. 9, 46, 90, 132-134, 136, 137, 150; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190. 
 
SALOMEA KRUCZKOWSKA  
Habit przyjęła 2 września 1764 r. z rąk Kazimierza Bodurkiewicza, 
kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Pro-
fesję złożyła 13 października 1765 r. w ręce tegoż komisarza. Zmarła  
20 stycznia 1778 r. pełniąc funkcję prowizorki („kilka lat w słabo-
ściach i chorobach trawiła. Tej różnemi krzyżami i dolegliwościami 
Bóg życie przeplatał”, kronika klasztoru). 
 Urodziła się w miejscowości Mikluszowice i w tamtejszym  
kościele została ochrzczona 14 grudnia 1743 r. Była córką Marcina 
Kruczkowskiego (szafarza żup wielickich) i Jadwigi z Brzezińskich. 
Jej młodsza siostra Kunegunda Marianna również wstąpiła do klasztoru 
imbramowickiego. W obłóczynach uczestniczyła jej matka z dwiema 
córkami i zięciem. 
 Rodzice zapisali Salomei dwa tysiące złotych – jeden tysiąc 
tytułem posagu, a drugi został ulokowany na Ściborzycach, których 
właścicielem był Ludwik Węgierski (syn Stanisława, stolnika łomżyń-
skiego), komornikowicz graniczny powiatu sądeckiego. Prowizja od sumy 
zapisanej na Ściborzycach należała do Salomei.  
ANI, Księga profesji, s. 51-52; Liber mortuorum, s. 10; Kronika … 1758-
1769, s. 9, 75, 82, 88; Kronika … 1769-1778, s. 9, 19, 151; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 190. 
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ZOFIA KRUPCZANKA  
Uroczystość jej obłóczyn odbyła się 27 lipca 1617 r. Habit przyjęła  
z rąk Jakuba Janidło, kanonika sądeckiego. Profesję złożyła 27 grud-
nia 1618 r. w ręce tegoż kanonika. Dnia 25 marca (w święto Zwiasto-
wania NMP) 1626 r. została wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego, 
istniejącego przy kościele karmelitów na Piasku w Krakowie, a 15 czerw-
ca 1654 r. – do Bractwa Świętej Rodziny utworzonego przy kościele 
bożogrobców w Uniejowie. Nie jest znana data jej śmierci. Zofia nie 
została odnotowana w księdze zmarłych klasztoru imbramowickiego.  
ANI, Księga profesji, s. 13; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416 (Zofia Krupieńska); 
APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182. 
 
ANNA KRYNICKA  
Była początkowo mniszką w klasztorze św. Norberta w Krakowie.  
Habit przyjęła 23 marca 1780 r. Profesję złożyła 20 października 1781 r. 
Po zniesieniu klasztoru św. Norberta w 1803 r., zamieszkała w klasz-
torze na Zwierzyńcu. Dnia 16 października 1804 r. przeniosła się  
do klasztoru w Imbramowicach. W latach 1805-1808 sprawowała 
funkcję piwnicznej. Zmarła na raka 18 grudnia 1821 r., w wieku 57 lat. 
Została pochowana „na cmentarzu zwanym Sikorka, bo przy kościele,  
ani w grobie naszym nie wolno chować” (kronika klasztoru). 
 Przyszła na świat w rodzinie Kajetana i Anastazji Krynickich.  
ANI, Księga profesji, s. 64; Liber mortuorum, s. 176; Archiwum Parafialne 
w Imbramowicach, księga zgonów; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 7, 8, 
17, 23, 39, 46, 47, 71, 73, 75; M. Borkowska, Leksykon…, s. 307. 

 
URSZULA LATERNA  
Jak świadczą zapiski klasztoru zwierzynieckiego, grono zakonnic im-
bramowickich zasiliła w 1485 r. Urszula Laterna, córka Augustyna  
i Jadwigi, karczmarzy z Półwsia, wioski należącej do klasztoru zwie-
rzynieckich norbertanek. Wymieniona jest również w dokumencie  
z 25 listopada 1490 r., dotyczącym obsadzenia prepozytury w klaszto-
rze imbramowickim, wakującej po śmierci prepozyta Wojciecha. Naj-
prawdopodobniej ta właśnie norbertanka kryje się pod wpisem w im-
bramowickiej klasztornej księdze zmarłych z 25 lutego: Ursula, soror 
nostra 1536.  
ANI, Księga zmarłych, s. 28; AGAD, Zb. dok. perg. nr 2652; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 180; J. Rajman, Klasztor norbertanek na Zwierzyńcu w wie-
kach średnich, s. 126. 
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ELŻBIETA LEKSZYCKA  
Dnia 30 września 1835 r. otrzymała zezwolenie Komisji Spraw We-
wnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego na wstąpienie  
do klasztoru w Imbramowicach. W końcu maja 1836 r. przybyła tam  
na próbę. Była jedną z pierwszych norbertanek, które mogły wstąpić  
do klasztoru w Imbramowicach po reaktywowaniu nowicjatu w 1835 r.  
Po odbyciu okresu próbnego, przyjęła habit 25 października 1836 r.  
z rąk bpa Franciszka Ksawerego Zglenickiego, administratora biskup-
stwa krakowskiego. Profesję złożyła 14 października 1839 r. w ręce  
ks. Tomasza Świątkowskiego, oficjała krakowskiego. W klasztorze pełniła 
między innymi funkcje: infirmerki (1837-1845), ogrodniczki (1846-1856). 
Zmarła 13 stycznia 1895 r. w wieku 75 lat. 
 Elżbieta Lekszycka urodziła się 8 listopada 1818 r. we wsi Śle-
mień, w ówczesnym cyrkule wadowickim, w rodzinie Szymona Lek-
szyckiego i Antoniny z Prausów. Początkowe nauki pobierała w domu 
rodzinnym, potem w klasztorze imbramowickim. Przez rok mieszkała  
u rodziny w Tarnowie. Miała przynajmniej jednego brata – Antoniego. 
Jej ojciec, Szymon z Lipnicy Jakub Lekszycki, urodził się 16 lipca 1772 r.  
w Krakowie jako syn Walentego i Małgorzaty z Badurskich. Zmarł  
17 grudnia 1841 r. w tymże mieście, w wieku 68 lat. Antonina (matka 
Elżbiety), córka Leopolda i Marianny Prausów, urodziła się w Piesko-
wej Skale, a zmarła 10 lutego 1852 r. w Krakowie, w wieku 65 lat.  
ANI, Księga profesji, s. 69-70; Liber mortuorum, s. 7; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 33-35, 41, 44v-45, 66-68. 

 
FRANCISZKA LEKSZYCKA  
W listopadzie 1811 r. rozpoczęła okres próby w klasztorze imbramowic-
kim. Habit przyjęła 24 sierpnia 1812 r. z rąk ks. Andrzeja Pstruszyńskiego, 
kanonika łęczyckiego, sędziego pokoju, prezesa rady powiatu olkuskiego 
i komisarza imbramowickiego. Profesję złożyła 21 listopada 1813 r. w ręce 
tegoż komisarza. Po złożeniu profesji pozostawała do 4 listopada 1818 r.  
w nowicjacie, „w ćwiczeniach zakonnych, pod dozorem dobrodziejki pan-
ny Wielogłowskiej, mistrzyni duchownej” (kronika klasztoru). W klasz-
torze pełniła między innymi funkcje: prowizorki (1836-1848), infir-
merki (1849), zakrystianki (1850, 1856). Zmarła 13 marca 1869 r. 
 Urodziła się 10 marca 1786 r. w Krakowie. Nie zdołano odnaleźć 
informacji o jej najbliższej rodzinie.  
ANI, Księga profesji, s. 66-67; Liber mortuorum, s. 36; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 45, 528; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 7, 8, 53, 55, 57, 67. 
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ANNA LEMMANÓWNA  
Przybyła na edukację do klasztoru w Imbramowicach w listopadzie 
1746 r. prosząc o przygotowanie jej do chrztu. Ówczesna ksieni Kata-
rzyna Bąkowska oddała ją pod opiekę mistrzyni panien świeckich. Anna 
została ochrzczona 7 stycznia 1747 r. przez ks. Józefa Radziemskiego, 
plebana kościoła farnego w Imbramowicach, a kilka miesięcy później –  
21 listopada tego roku – rozpoczęła próbę przed wstąpieniem do zako-
nu, do pierwszego chóru. Habit przyjęła 18 sierpnia 1748 r. z rąk Kazi-
mierza Jarmundowicza, doktora prawa, kanonika kolegiaty Wszystkich 
Świętych w Krakowie. Profesję złożyła 14 września 1749 r. w ręce Macieja 
Józefa Łubieńskiego, archidiakona kapituły katedralnej na Wawelu, 
komisarza konwentu imbramowickiego. W uroczystościach profesji 
uczestniczyła Maria Józefa z Wesslów Sobieska, królewiczowa polska, 
żona królewicza Konstantego Władysława Sobieskiego. Dnia 26 lipca 
1759 r. Anna Lemmanówna przyjęła w kościele klasztornym sakrament 
bierzmowania z rąk bpa Franciszka Potkańskiego, sufragana krakow-
skiego. W klasztorze pełniła między innymi funkcje: refektarki (1758), 
„pisarki” (1769), podskarbiny (1785), archiwistki (1787), mistrzyni no-
wicjuszek (1778-1779, 1795), bibliotekarki i westiarki (1797), ogrod-
niczki (1797), cyrkatorki (1779, 1804). Dnia 20 września 1804 r. ksieni 
Marianna Kozubska zwolniła ją z funkcji cyrkatorki „dla słabości zdro-
wia i wieku”. Pod koniec życia straciła wzrok. Zmarła 31 grudnia 1807 r. 
 Pochodziła z zamożnej rodziny żydowskiej, mieszkającej w Wiel-
kanocy. Przybyła do klasztoru w Imbramowicach z własną służącą.  
Jej ojciec chyba tylko jeden raz – w kwietniu 1748 r. – pojawił się  
w klasztorze imbramowickim. Od ks. Jacka Łopackiego, archiprezbitera 
krakowskiego, otrzymała 500 złotych jako wyprawę do klasztoru.  
ANI, Księga profesji, s. 46-47 (dzienna data śmierci: 30 styczeń); Liber mor-
tuorum, s. 182; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 150, 156, 180, 194, 211, 
225, 230, 266, 267; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 10, 17, 29; Kronika 
klasztoru … 1769-1778, s. 19, 152; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 19, 21, 39; 
Kronika klasztoru… 1785-1797, s. 18, 31, 54, 155, 176; Kronika klasztoru … 
1797-1804, s. 14, 16, 42; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14, 16, 40, 41;  
M. Borkowska, Leksykon…, s. 189 (za księgą profesji autorka przyjęła błędną 
dzienną datę śmierci: 30 stycznia 1807 r.). 

 
TERESA LENCZOWSKA  
Habit przyjęła 4 stycznia 1660 r. z rąk bpa Mikołaja Oborskiego. Pro-
fesję złożyła 13 października 1661 r. w ręce Jana Bodzanty, kanonika 
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krakowskiego i gnieźnieńskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. 
Zmarła 14 sierpnia nieustalonego roku.  
ANI, Księga profesji, s. 21 (błędny rok obłóczyn 1650); Liber mortuorum, 
s. 113; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184 (autorka powtórzyła błędny rok 
obłóczyn, a przy poprawnie wpisanym roku profesji postawiła: sic). 

 
HELENA MAGDALENA LEWIKOWSKA  
Habit przyjęła 30 października 1678 r. z rąk bpa Mikołaja Oborskiego, 
sufragana krakowskiego. Profesję złożyła 7 kwietnia 1680 r. w ręce 
tegoż biskupa. W 1703 r. pełniła urząd mistrzyni panien świeckich. 
Ostatnie dziesięć tygodni przed śmiercią spędziła już w klasztornej 
infirmerii z powodu ciężkiej choroby. Leczył ją Stanisław Antoni Łopacki 
(przyrodni brat Jacka Augustyna). Zmarła 22 czerwca 1722 r. 
 W klasztornej księdze zmarłych pod datą 10 marca odnotowany 
został generosus dominus Sigismundus Lewikowski 1688, natomiast 
pod datą 10 marca – generosus dominus Aleksander Lewikowski, 1706. 
Prawdopodobnie byli to krewni Heleny Magdaleny Lewikowskiej – 
może ojciec i brat.  
ANI, Księga profesji, s. 24 (data dzienna śmierci 12 kwiecień); Liber mor-
tuorum, s. 86 (1780 r. sic!); Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 28, 247, 249-
251, 272; M. Borkowska, Leksykon…, s. 185, przyjęła datę śmierci za księgą 
profesji; M. Dębowska, Klasztor norbertanek w Imbramowicach…, s. 34. 

 
URSZULA LIMANOWSKA  
Od grudnia 1794 r. przechodziła okres próby w klasztorze. Habit 
przyjęła 21 stycznia 1796 r. z rąk ks. Andrzeja Pstruszyńskiego, kusto-
sza skalbmierskiego, plebana imbramowickiego. Profesję złożyła  
4 czerwca 1797 r. w ręce tegoż duchownego. W klasztorze pełniła 
funkcje: westiarki (1797), podzakrystianki (1798, 1802-1804), pomoc-
nicy zakrystianki (1800), refektarki (1805), ogrodniczki (1806), piw-
nicznej (1809). W 1841 r., jako emerytka, nie miała wyznaczonej funkcji. 
Zmarła 8 czerwca 1842 r., w wieku 76 lat (seniorissa). 
 Urodziła się w 1768 r. w rodzinie Jana i Marianny z Grotów. 
Przed wstąpieniem do klasztoru miała ulokowane na Bronocicach, 
majątku kanonika wiślickiego Onufrego Dobińskiego 1800 złotych 
polskich. Z tej sumy wniosła w posagu osiemset złotych i tysiąc złotych 
do ulokowania, na prowizję dla niej.  
ANI, Księga profesji, s. 61-62; Liber mortuorum, s. 80 (jej zgon odnotowano 
pod datą 10 czerwca); ADK, sygn. OK-16/2; Kronika klasztoru … 1785-1797, 
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s. 146, 169; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 14, 16, 28, 42, 57; Kronika … 
1804-1824, s. 8, 14, 32, 45, 46; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191 (błędny 
rok obłóczyn: 1767 oraz dzień śmierci: 9 czerwiec). W księdze zmarłych  
parafii w Imbramowicach figuruje jako: Lemanowska. 

 
KONSTANCJA LUDOMILLA LISIŃSKA  
Dnia 7 stycznia 1685 r. („w niedzielę po Trzech Królach”) przyjęła habit 
z rąk Andrzeja Pągowskiego, archidiakona krakowskiego, scholastyka 
skalbmierskiego, komisarza konwentu imbramowickiego („z powołania 
Boskiego i natchnienia Ducha Świętego, który pobudza serca ludzkie 
do ponoszenia jarzma Chrystusowego i pracowania w winnicy Jego”,  
„dla stateczności udarowana została candoru białego szatą i habitem 
norbertyńskim, podanym z rąk Panny Przenajświętszej Marij ojcu świę-
temu Norbertowi”, księga profesji). Profesję złożyła 16 marca 1687 r.  
w ręce Tobiasza Żaboklickiego, kanonika krakowskiego, komisarza kon-
wentu imbramowickiego. W 1703 r. pełniła urząd szafarki, w 1726 r. – 
furtianki. I na tym urzędzie zastała ją śmierć. Po pożarze klasztoru  
w 1710 r., kilka miesięcy przebywała w klasztorze w Busku. Do Im-
bramowic wróciła w początkach 1711 r. Zmarła 23 marca 1730 r.,  
we czwartek. Ze względu na następujące po sobie dwa dni świąteczne 
(sobota – Zwiastowanie NMP i niedziela), pochowano ją następnego 
dnia po śmierci. W zakonie przeżyła 45 lat.  
ANI, Księga profesji, s. 27-28; Liber mortuorum, s. 41; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 28, 90, 98, 327, 377; M. Borkowska, Leksykon…, s. 185. 

 
ZOFIA LIWIEŃSKA  
Habit przyjęła w oktawie Narodzenia NMP 1689 r. z rąk Tobiasza Żabo-
klickiego, kanonika krakowskiego i komisarza imbramowickiego. Profe-
sję złożyła 25 czerwca 1690 r. w ręce tegoż duchownego. Nie ustalono 
daty jej śmierci.  
ANI, Księga profesji, s. 29; M. Borkowska, Leksykon…, s. 186. 

 
DOROTA ŁAGIEWNICKA  
Habit przyjęła w 1605 r. z rąk ks. Mikołaja Dobrocieskiego UID. Profesję 
złożyła w 1609 r. w ręce Melchiora Olszewskiego, opata hebdowskiego. 
W 1626 r. została wyznaczona jedną z dyskretek. W 1638 r. otrzymała 
funkcję cyrkatorki. Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania 
NMP) została wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego, istniejącego 
przy kościele karmelitów na Piasku w Krakowie, a 15 czerwca 1654 r. –  
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do Bractwa Świętej Rodziny przy kościele bożogrobców w Uniejowie. 
Była wówczas przeoryszą. Na tym urzędzie pozostała do śmierci. 
Zmarła 17 stycznia 1658 r.  
ANI, Księga profesji, s. 9; Liber mortuorum, s. 9; Dekret powizytacyjny  
z 1626 r., Dekret powizytacyjny 1638 r.; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416; APU, 
Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 181. 

 
HELENA ŁĘKAWSKA  
Została oddana na naukę do klasztoru imbramowickiego w maju 1731 r.,  
w wieku 12 lat. Dnia 8 grudnia 1735 r. rozpoczęła okres próby przed 
wstąpieniem do zakonu. Habit przyjęła 9 lutego 1737 r. z rąk Stani-
sława Kręskiego, kantora kapituły katedralnej na Wawelu. Profesję 
złożyła 9 lutego 1739 r. w ręce ks. Dominika Lochmana. W marcu 
1745 r. została mistrzynią panien świeckich. Zmarła 1 czerwca 1778 r.  
„na paraliżową afekcyją, która z dawna w wielkich słabościach była. 
Ta zakonnica pracowita była w urzędach jej zleconych, w karnościach 
zakonnych obserwantka” (kronika klasztoru). 
 Miała dwóch braci. Jednym z nich był Jakub Łękawski. W klasz-
tornej księdze zmarłych pod datą 1 marca został odnotowany genero-
sus Andreas Łękawski 1758, a pod datą 5 marca – generosa domina 
Francisca Łękawska, 1758. Być może byli to rodzice Heleny.  
ANI, Księga profesji, s. 40; Liber mortuorum, s. 30, 32, 76 (Helena Łękaw-
ska została wpisana pod datą 2 czerwca); Kronika klasztoru … 1703-1741, 
s. 9, 388, 400, 411 (data obłóczyn: 7 lutego 1738 r.); Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 45, 70, 134, 183, 380, 390, 396; Kronika klasztoru … 1758-
1769, s. 16, 18, 19, 34; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 9, 19, 41, 48, 53, 
132, 140, 153; M. Borkowska, Leksykon…, s. 188. 

 
KATARZYNA ŁODZIŃSKA  
Występuje w dokumentach z okresu rządów ksieni Katarzyny Przyby-
sławskiej; pierwszy raz w 1556 r. W dokumentach z lat 1556-1559 była 
wymieniana jako podprzeorysza (subpriorissa). W 1559 r. występuje  
w dokumencie dotyczącym zamiany klasztornych dóbr w Sieradzkiem 
na wieś Glanów i część Porąbki. W 1570 r. pełniła urząd kustoszy.  
Jako pełniąca tę funkcję występuje w dokumencie dotyczącym wsi 
Porąbka. Zmarła 12 lipca 1578 r.  
ANI, Liber mortuorum, s. 96; Dokumenty majątkowe (XVI w.). 
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MARYNA ŁODZIŃSKA  
Habit przyjęła 5 października 1627 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, 
kanonika krakowskiego. Profesję złożyła 2 maja 1628 r. w ręce tegoż 
duchownego. Nie została zapisana w późniejszych spisach norberta-
nek imbramowickich (1638, 1654), ani jej zgon nie został odnotowany 
w klasztornej księdze zmarłych. Można przypuszczać, że zmarła jesz-
cze przed 1638 r.  
ANI, Księga profesji, s. 15; M. Borkowska, Leksykon…, s. 183. 
 
JADWIGA MAJERÓWNA  
Habit przyjęła 13 listopada 1707 r. z rąk Dominika Lochmana, komi-
sarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 30 czerwca 1709 r. 
w ręce tegoż komisarza. W 1726 r. była podkantorką. Ksieni Zofia 
Grotówna zabierała ją często jako swoją socjuszkę w różnych wyjaz-
dach. Towarzyszyła ksieni również w podróży do Kazimierzy Małej, 
a tym samym była obecna przy jej śmierci. W 1762 r., w wieku 80 lat, 
została zwolniona z obowiązków chórowych z powodu utraty wzroku. 
Zmarła 1 marca 1767 r. 
 Pochodziła najprawdopodobniej z Krakowa. Urodziła się około 
1682 r. W 1707 r. żyli jeszcze jej rodzice. Nie wzięli udziału w jej obłó-
czynach ze względu na zarazę panującą wówczas w mieście. W klasz-
torze imbramowickim była już Teresa, jej dużo starsza siostra. Druga 
jej rodzona siostra wyszła za mąż za Rosniakiewicza. Miała przynajm-
niej dwóch braci. Jeden z nich – Józef Majer był karmelitą bosym 
w Krakowie (imię zakonne: Anioł od św. Bartłomieja; zmarł w 1733 r.). 
Drugi brat Jadwigi – Jan Majer – wstąpił do zakonu trynitarzy, także 
w Krakowie (zmarł w 1746 r.). W klasztornej księdze zmarłych, pod datą 
19 maja, został odnotowany pater Ioannes Majer anno 1746.  
ANI, Księga profesji, s. 34-35; Liber mortuorum, s. 30, 69; Kronika klasz-
toru … 1703-1741, s. 9, 61, 139, 291, 296, 302, 306, 310, 322, 327, 334, 344, 
357, 364, 366, 379, 388, 420, 425,, 426; Kronika klasztoru … 1741-1758, 
s. 8, 9, 129, 213, 364; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 9, 16, 20, 49, 93, 
94, 106; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187. 
 
TERESA MAJERÓWNA  
Habit przyjęła 8 lipca 1691 r. z rąk Augustyna Wolskiego, kanonika 
kamienieckiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję zło-
żyła w 1692 r. w ręce tegoż komisarza. W klasztorze pełniła między 
innymi funkcję drugiej kantorki (1703). W 1762 r., w wieku 105 lat, 
została zwolniona z obowiązków chórowych z powodu utraty wzroku. 
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Bp Franciszek Potkański polecił obydwu siostrom Majerównom „różań-
ce odmawiać i insze nabożeństwa polskie, które na pamięć umieją” 
(kronika klasztoru). Teresa Majerówna zmarła 6 października 1765 r. 
w wieku 108 lat. 
 Pochodziła najprawdopodobniej z Krakowa. Urodziła się około 
1657 r. (w 1762 r. miała 105 lat). W 1707 r. żyli jeszcze jej rodzice.  
W klasztorze imbramowickim była także jej dużo młodsza siostra  
Jadwiga. Druga jej rodzona siostra wyszła za mąż za Rosniakiewicza. 
Miała przynajmniej dwóch braci. Jeden z nich Józef Majer był karmelitą 
bosym w Krakowie (imię zakonne: Anioł od św. Bartłomieja, zmarł  
w 1733 r.). Drugi brat Jadwigi – Jan Majer– wstąpił do zakonu trynitarzy, 
także w Krakowie (zmarł w 1746 r.). W klasztornej księdze zmarłych, 
pod datą 19 maja, został odnotowany pater Ioannes Majer anno 1746.  
ANI, Księga profesji, s. 32; Liber mortuorum, s. 139; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 28, 91, 291, 306, 322, 327; Kronika klasztoru … 1741-1758, 
s. 9, 129; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 9, 16, 49, 82, 83; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 186. 
 
REGINA MALICKA  
Przy jej nazwisku w klasztornej księdze profesji odnotowany jest je-
dynie Melchior Olszewski, opat hebdowski, który ją obłóczył w habit  
i w którego ręce złożyła profesję. Ale dat tych wydarzeń nie odnoto-
wano. Mogło to nastąpić w pierwszych latach XVII w. Występuje  
w dokumencie z 1620 r. W latach 1626-1638 była mistrzynią panien 
świeckich (prawdopodobnie pierwszą w dziejach klasztoru) oraz kan-
torką. Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania NMP) została 
wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego przy kościele karmelitów na 
Piasku w Krakowie. Zmarła 26 lipca nieustalonego roku (przed 1654 r.).  
ANI, Księga profesji, s. 8; Liber mortuorum, s. 103. Dekret powizytacyjny  
z 1626 r., Dekret powizytacyjny z 1638 r.; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416;  
M. Borkowska, Leksykon…, s. 181; M. S. [Magdalena Sebald], Siedemsetlet-
nie (r. 1226-1926) dzieje klasztoru PP. Norbertanek w Imbramowicach, 
na podstawie klasztornego archiwum, Przemyśl 1926, s. 49. 
 
ZOFIA MALINOWSKA  
Dnia 19 września 1845 r. przybyła do Imbramowic. W roku następ-
nym – 26 listopada 1846 r. – otrzymała paszport emigracyjny. W uza-
sadnieniu pisma, skierowanego do władz państwowych o pozwolenie  
na jej wstąpienie do klasztoru imbramowickiego, władze diecezji kie-
leckiej napisały: „posiada wiadomości o robotach kobiecych ręcznych,  
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jest w stanie udzielać język polski, dokładnie przymioty jej są jak naj-
lepsze na dozorczynię szkoły. I właśnie w tym celu życzy sobie prze-
łożona tego zgromadzenia przyjąć ją do grona swego jako ze wszech 
miar użyteczną”. Zofia Malinowska przyjęła habit 11 lipca (odpust 
św. Norberta) 1847 r. z rąk ks. Walentego Markowskiego, kanonika 
honorowego kaliskiego, dziekana skalskiego, plebana w Szreniawie. 
Profesję złożyła 7 sierpnia (odpust św. Kajetana) 1849 r. w ręce tegoż 
dziekana, po ukończeniu trzydziestego roku życia, zgodnie z rozporzą-
dzeniem rządu z 18 marca 1817 r. W klasztorze pełniła między innymi 
funkcje: infirmerki (1849-1856), nauczycielki (1856). Zmarła 26 lutego 
1894 r. w wieku 74 lat. Pogrzeb odbył się 1 marca. 
 Urodziła się w Krakowie 9 maja 1819 r. w rodzinie Andrzeja Ma-
linowskiego (kontrolera „szlachtuza skarbowego” czyli rzeźni miejskiej)  
i Zuzanny z Chudzickich. Tego samego dnia otrzymała na chrzcie imiona 
Zofia Helena Teodora. W okresie od 1 października 1829 r. do 26 lipca 
1835 r. uczyła się w szkole prezentek w Krakowie. Potem wróciła do ro-
dziców mieszkających nadal w Krakowie, a po ich śmierci zdecydo-
wała się wstąpić do klasztoru norbertanek w Imbramowicach.  
ANI, Księga profesji, s. 73; Liber mortuorum, s. 29 (odnotowana pod dniem 
27 lutego); ADK, sygn. OK-16/2, k. 135-138v, 141, 145, 148-156, 195-198. 
 
KATARZYNA MANIECKA  
Habit przyjęła w 1600 r. z rąk Bernarda Maciejowskiego, biskupa 
krakowskiego. Profesję złożyła w 1602 r. w ręce ks. Jana Barskiego.  
W 1626 r. pełniła urzędy przeoryszy, sekretarki i dyskretki. Na urzę-
dach przeoryszy i dyskretki została odnotowana jeszcze w 1638 r.  
Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania NMP) została wpisana  
do Bractwa Szkaplerza Świętego, istniejącego przy kościele karmeli-
tów na Piasku w Krakowie. W klasztornej księdze zmarłych została 
odnotowana pod dniem 12 marca: Catharina Maniecka soror nostra 
huius loci. Z pewnością ten wpis został dokonany przez pomyłkę,  
a wskazuje na to poprzedzająca go informacja o zakonnicy zmarłej  
w 1691 r. Tak długo Katarzyna Maniecka nie mogła żyć. Bardziej 
prawdopodobna jest informacja, zamieszczona pod dniem 21 marca,  
w której odnotowano: Catharina, huius loci soror nostra, 1645. Wspo-
mniana mniszka z pewnością nie żyła już w 1654 r.  
ANI, Księga profesji, s. 7; Liber mortuorum, s. 36, 40; Dekret powizytacyjny  
z 1626 r., Dekret powizytacyjny z 1638 r.; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 181 (autorka przyjęła jako datę śmierci tej nor-
bertanki: 12 marca). 
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JÓZEFA MARCISZEWSKA  
Dnia 30 września 1835 r. otrzymała zezwolenie Komisji Spraw We-
wnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego na wstąpienie 
do klasztoru w Imbramowicach. Józefa Marciszewska votum spimlex 
wykonała, czyli przyjęła habit 25 października 1836 r. z rąk Franciszka 
Ksawerego Zglenickiego, administratora biskupstwa krakowskiego,  
w czasie misji odbywających się w kościele parafialnym pw. św. Bene-
dykta. Profesję złożyła 8 grudnia 1837 r. w ręce ks. Tomasza Świątkow-
skiego, oficjała krakowskiego. W klasztorze pełniła funkcje: refektarki 
(1837-1844), podzakrystianki (1847-1849), furtianki (1850), westiarki 
(1856). W latach 1845-1846 nie odnotowano przydzielonych jej kon-
kretnych obowiązków. Zmarła 31 października 1865 r. 
 Urodziła się 19 marca 1813 r. w rodzinie Józefa Marciszew-
skiego i Katarzyny z Makomaskich, mieszkających w Krakowie, przy  
ul. Św. Jana nr 486. Została ochrzczona 14 listopada 1813 r. w kościele 
mariackim. Nie wiadomo, czy miała rodzeństwo. Od siódmego roku 
życia uczyła się w szkole elementarnej w klasztorze imbramowickim. 
Zapewne wcześnie zmarł jej ojciec, gdyż matka wyjechała z Krakowa,  
a Józefa przebywała przy niej w Smardzowicach, Starachowicach, 
Słupi i w Zarogowie. Zgodę na przyjęcie sukni zakonnej przez córkę 
Katarzyna Marciszewska napisała 28 sierpnia 1836 r. w Osieku.  
ANI, Księga profesji, s. 69-70; Liber mortuorum, s. 152; ADK, sygn.. OK-16/2, 
k. 33-37, 51. 

 
TEKLA MICHAŁOWSKA  
Dnia 25 listopada 1789 r. rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowic-
kim. Habit przyjęła 30 maja 1790 r. z rąk Kazimierza Ostrowskiego, 
kanonika krakowskiego, kanclerza księstwa siewierskiego, komisarza 
konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 12 czerwca (Zielone 
Świątki) 1791 r. w ręce tegoż duchownego. W klasztorze pełniła między 
innymi funkcje: refektarki (1792), szafarki (1793), piwnicznej (1797), 
infirmerki (1804), kantorki (1808). Zmarła 20 kwietnia 1832 r.,  
w wieku 67 lat. 
 Była córką Józefa Michałowskiego, sędziego grodzkiego kra-
kowskiego i Józefy z Russockich, dziedziców wsi Rożnica i Nowa Wieś. 
Obie miejscowości należały do parafii w Sędziszowie. Tekla urodziła się 
w Sędziszowie i została ochrzczona 11 kwietnia 1765 r. w tamtejszym 
kościele. 
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 W intercyzie rodzice Tekli zapisali jej na Rożnicy i Nowej Wsi 
sumę czterech tysięcy złotych, od której miała ona pobierać prowizję.  
ANI, Księga profesji, s. 60-61; Liber mortuorum, s. 55; Kronika klasztoru … 
1785-1797, s. 9, 58, 66, 76, 77, 89, 113; Kronika klasztoru … 1797-1804, 
s. 14-16, 42, 62, 63; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14, 32, 34, 43, 44, 
46, 47, 63; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191. 

 
JOANNA MIEROSZEWSKA  
W początkach lutego 1759 r. Joanna i jej dwie siostry Agata i Rozalia, 
przybyły na edukację do klasztoru imbramowickiego, gdzie wówczas 
przełożoną była ich bliska krewna Teresa Anna Mieroszewska, siostra 
rodzona ich ojca Józefa Mieroszewskiego. Po decyzji o wybraniu drogi 
życiowej w zakonie, Joanna rozpoczęła okres próby w klasztorze im-
bramowickim 6 września 1760 r. Habit przyjęła 10 stycznia 1762 r.  
(„po odprawionej dosyć długiej próbie”) z rąk Franciszka Potkańskiego, 
sufragana krakowskiego. Profesję złożyła 29 maja 1763 r. w ręce Hie-
ronima Wielogłowskiego, sufragana przemyskiego. Zapewne miała 
dobry głos, gdyż od chwili profesji aż do 1802 r., kiedy to po ciężkiej 
chorobie prawie straciła wzrok, sprawowała funkcję podkantorki –  
w 1769 r. trzeciej, w 1785 r. drugiej. W 1779 r. dodatkowo widzimy ją 
na stanowisku piwnicznej, a w 1793 r. została obrana na kapitule 
cyrkatorką. Oprócz funkcji podkantorki i cyrkatorki, przez rok –  
do kwietnia 1795 r. – była dodatkowo mistrzynią nowicjatu. W 1797 r. 
została uwolniona od urzędów klasztornych zapewne ze względu na 
wiek. Z tego też powodu w 1801 r. ksieni zwolniła ją z obowiązków 
chórowych. Ostatnią jej posługą w klasztorze była funkcja cyrkatorki, 
którą pełniła od 1804 r. Zmarła 11 października 1806 r. Joanna 
utrzymywała w klasztorze własną służącą. 
 Urodziła się w 1746 r. we wsi Małobądz (obecnie dzielnica  
Będzina), jako najmłodsze dziecko Józefa Mieroszewskiego herbu 
Ślepowron, burgrabiego krakowskiego i II. ordynata mysłowickiego  
(od 1755 r.) i jego pierwszej żony Agaty z Dobińskich. Została ochrzczo-
na w kościele parafialnym w Będzinie. Z tego małżeństwa przyszło na 
świat jeszcze troje dzieci: syn Jan Nepomucen (III. ordynat mysło-
wicki) i dwie córki Agata i Rozalia. Agata poślubiła Józefa Stockiego 
(magnificus), miecznikowica krakowskiego (być może syna Józefa, 
miecznika krakowskiego do 1750 r.), natomiast Rozalia wyszła za mąż 
za Józefa Siemońskiego (generosus). Po śmierci Agaty z Dobińskich,  
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Józef Mieroszewski poślubił Annę z Waxmanów, która urodziła mu 
syna Wincentego, IV. ordynata mysłowickiego. 
 W intercyzie, spisanej 9 stycznia 1762 r., Józef Mieroszewski 
zobowiązał się do zapisania swojej córce – w terminie trzech tygodni 
przed dniem profesji – dwunastu tysięcy złotych polskich, zabezpie-
czonych na jego dziedzicznych dobrach Plechowie, Gorzkowie i Dołach, 
leżących w powiecie proszowickim, województwie krakowskim. Jednak 
„paraliżem zarażony”, nie mógł wywiązać się ze zobowiązania widnie-
jącego w intercyzie i wnieść zapis do ksiąg grodzkich krakowskich. 
Józef Mieroszewski, po kilku latach choroby, zmarł w 1768 r. Dopiero  
po jego śmierci nastąpił podział majątku i rodzina wywiązała się  
ze zobowiązań. Wyrok zapadł w lipcu 1769 r. Z masy spadkowej pozo-
stałej po ojcu, Joannie przysługiwało trzy tysiące złotych, zaś de bonis 
maternis dziewięć tysięcy złotych. Prowizja od sumy zapisanej na Ple-
chowie, Gorzkowie i Dołach (600 złotych polskich; dla klasztoru i dla 
Joanny po 300 złotych polskich) wpływała do 1818 r. – początkowo 
nieregularnie i w różnych wysokościach, zaś od 1799 r. uiszczana była 
regularnie w wysokości 600 złotych.  
ANI, Księga profesji, s. 51; Liber mortuorum, s. 142; Regestr czyli specyfika-
cyja dochodów…, s. 53-55; Dzieje klasztoru imbramowskiego…, s. 51-54; 
Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 9, 23, 37, 49, 60; Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 19, 23, 121, 127, 153; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20; 
Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 18, 24, 28, 29, 69, 113, 155; Kronika 
klasztoru … 1797-1804, s. 14, 15, 46, 57; Kronika klasztoru … 1804-1824, 
s. 8, 14-16, 34, 35; M. Borkowska, Leksykon…, s. 180. 

 
TERESA ANNA MIEROSZEWSKA  
Pierwsza wzmianka o Teresie Annie Mieroszewskiej znalazła się w kro-
nice klasztornej z okresu rządów ksieni Zofii Grotówny. Kronikarka 
odnotowała, iż 3 czerwca 1724 r. przybyła ona do klasztoru norberta-
nek w Imbramowicach, aby w tamtym miejscu poświęcić się służbie 
Bożej. Przez pierwsze cztery miesiące pobytu w klasztorze Teresa Anna 
Mieroszewska zapewne była pod obserwacją mistrzyni „dam świec-
kich”, gdyż zwykle do tej zakonnicy kierowane były początkowo kan-
dydatki do klasztoru. „Stanęła do chóru na próbę” dopiero 21 paź-
dziernika 1724 r. Na dzień obłóczyn wybrano wspomnienie św. Kata-
rzyny, czyli dzień 25 listopada 1725 r. Habit przyjęła z rąk swojego 
stryja ks. Jerzego Antoniego Mieroszewskiego. Po półtorarocznym nowi-
cjacie, 30 marca 1727 r., Teresa Anna Mieroszewska złożyła profesję. 
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Uczyniła to również w ręce swego stryja. Nie wiemy, jakie obo-
wiązki zostały jej powierzone w pierwszych latach po profesji. Pierw-
sza pewna informacja o jej funkcji zakonnej pochodzi dopiero z 1744 r. 
Dnia 24 grudnia tego roku kronikarka odnotowała, iż przeoryszą –  
po śmierci Marianny Modrzejewskiej, która zmarła 22 listopada 1744 r. – 
została obrana Teresa Anna Mieroszewska. Nowa przeorysza swoje 
obowiązki sprawowała do chwili wyboru jej na funkcję ksieni, to jest  
do 6 czerwca 1758 r., czyli przez czternaście lat. Najprawdopodobniej 
zaś, bezpośrednio przed awansem na funkcję przeoryszy Mieroszew-
ska pełniła obowiązki mistrzyni „dam świeckich”, czyli kierowniczki 
„szkoły” klasztornej. Jest także wielce prawdopodobne, iż od począt-
ku rządów ksieni Katarzyny Bąkowskiej w roku 1741 spisywała ona 
kronikę klasztorną; przynajmniej do 1744 r. Wydaje się, że Teresa 
Anna Mieroszewska nie cieszyła się zbyt dobrym zdrowiem, gdyż 
przed objęciem funkcji ksieni wielokrotnie wyjeżdżała „na kurację”. 
Już w lipcu 1740 r. towarzyszyła ksieni Zofii Grotównie w wyjeździe 
do „wód krzeszowskich”. W sierpniu 1744 r., w towarzystwie siostry 
Teresy Reklewskiej, udała się „na kąpiele do dóbr brata swego”,  
na okres dziesięciu tygodni. Dnia 12 maja 1752 r. kronikarka odnoto-
wała, że przeorysza Mieroszewska wraz z siostrą Teresą Chwalibo-
żanką wyjechały do Krakowa „na kurację”, a 12 września 1755 r.  
w kronice jest informacja o dwunastotygodniowej kuracji przeoryszy 
Mieroszewskiej, której towarzyszyła siostra Felicjanna Otwinowska.  
W 1756 r., w towarzystwie tej samej siostry, Mieroszewska przebywała 
na leczeniu aż dwadzieścia tygodni – do połowy października tego roku. 
Podczas sprawowania funkcji ksieni także wielokrotnie korzystała  
z porady lekarzy. Po 34 latach od chwili przybycia do Imbramowic,  
a 31 lat od złożenia profesji zakonnej, w wieku około 50 lat, po śmierci 
ksieni Katarzyny Bąkowskiej, Teresa Anna Mieroszewska objęła rządy 
w klasztorze imbramowickim 6 czerwca 1758 r. Zmarła 1 lipca 1769 r. 
w wieku około 62 lat, po jedenastu latach rządów konwentem imbra-
mowickim. Jan Kanty Laśkiewicz, miechowita, doktor teologii, zade-
dykował jej swój utwór zatytułowany Pokłon Utaionemu w Nayśw. 
Sakramencie Bogu y Człowiekowi, Chrystusowi Panu oddany, to iest 
sposób odprawienia iedney z czterdziestu godziny, opublikowany 
w Krakowie w 1769 r. 
 Teresa Anna Mieroszewska przyszła na świat w rodzinie Kazi-
mierza Mieroszewskiego herbu Ślepowron (syna Jana i Benigny Wil-
czek), miecznika siewierskiego, następnie podstolego bielskiego i jego 
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pierwszej żony Wiktorii z Ursyn Prusinowskich. Kazimierz Miero-
szewski, po śmierci swego ojca w 1702 r., odziedziczył między innymi 
majątek Gzichów (obecnie jedna z dzielnic Będzina), gdzie rozpoczął 
budowę pałacu, który stał się główną siedzibą jego rodziny. Tam naj-
prawdopodobniej przyszła na świat najmłodsza córka małżonków 
Kazimierza i Wiktorii – Teresa Anna, która urodziła się w roku 1707 
lub 1709. W klasztornej księdze zmarłych odnotowano, iż ksieni Mie-
roszewska w chwili śmierci (1 lipca 1769 r.) miała 62 lata. Zgodnie  
z tym, urodziłaby się w 1707 r. Jednak w kronice klasztoru imbramo-
wickiego z okresu rządów ksieni Zofii Grotówny, pod dniem 3 czerwca 
1724 r., kronikarka odnotowała: „przyjechała do klasztoru na zakon 
imć panna Teresa Miroszowska, lat wieku swego mając 15”. Z tej ostat-
niej informacji wynikałoby, iż ksieni Mieroszewska przyszła na świat  
w 1709 r. Zapewne od najmłodszych lat Teresa Anna Mieroszewska 
wychowywała się w pięknym pałacu swoich rodziców w Gzichowie. 
Nie była jedynym dzieckiem Wiktorii i Kazimierza. Jej starszym bra-
tem był Józef, późniejszy burgrabia krakowski i drugi ordynat mysło-
wicki. Przyszła ksieni miała, być może, jeszcze dwie starsze siostry. 
Jedna z nich poślubiła Kmitę, druga Orlińskiego. Córki ich kształciły 
się w klasztorze imbramowickim. Kronikarki odnotowywały wpraw-
dzie odwiedziny wspomnianych pań w klasztorze w Imbramowicach,  
ale nigdy nie zapisywały, że były one rodzonymi siostrami Teresy Anny. 
Wiktoria Mieroszewska, matka ksieni, zmarła 31 lipca 1721 r. Została 
pochowana w krypcie kościoła pw. Świętej Trójcy w Będzinie. Po jej 
śmierci, Kazimierz Mieroszewski poślubił Katarzynę z Dąmbskich, 
miecznikównę inowrocławską. Z tego małżeństwa przyszło na świat 
dwóch synów: Felicjan (urodził się w 1724 r., a więc w roku przybycia 
Teresy Anny do Imbramowic) – późniejszy piąty ordynat mysłowicki 
oraz Stanisław. Kazimierz Mieroszewski, ojciec ksieni, zmarł 29 listo-
pada 1749 r. 
 Ponieważ w chwili profesji Teresy Anny Mieroszewskiej żył 
jeszcze jej ojciec, więc to on zapewne spisał intercyzę z ówczesną 
ksienią Zofią Grotówną. W tym dokumencie zapisywano wysokość 
posagu nowicjuszki, z którego zazwyczaj kwitowano donatora jesz-
cze przed aktem profesji. W przypadku Teresy Anny Mieroszew-
skiej stało się to dopiero po tym akcie, w drugiej połowie maja 1727 r. 
Pod dniem 28 maja 1727 r. kronikarka odnotowała, iż wysokość 
posagu Teresy Anny Mieroszewskiej wynosiła trzy tysiące złotych.  
W urzędzie grodzkim krakowskim skwitowała ona wówczas swego ojca  
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z sumy dwóch tysięcy złotych. Natomiast resztę pieniędzy, to jest ty-
siąc złotych, Kazimierz Mieroszewski zobowiązał się wypłacić w póź-
niejszym czasie, gdyż „dla czasów ciężkich trzeciego proszono, żeby 
poczekać”. Dwa tysiące złotych, które ksieni Zofia Grotówna odebrała 
wówczas od ojca Teresy Anny Mieroszewskiej przeznaczyła na spła-
cenie długu, ciążącego na klasztorze od czasów odbudowy po pożarze  
w roku 1710. Pod dniem 14 lutego 1745 r. kronikarka odnotowała,  
iż „posłał prowizją imć pan Mieroszewski”. Być może, była to prowizja 
od owego jednego tysiąca złotych.  
ANI, Księga profesji, s. 38; Liber mortuorum, s. 91 (odnotowana pod dniem 
2 lipca); Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 5, 9, 12, 290, 298, 302, 316-318, 
327, 341-343, 370, 420; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 10, 39, 40, 52, 
61, 64, 68, 82, 97, 115, 140, 391; Kronika klasztoru … 1758-1769, passim; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 187; A. Kuzio-Podrucki, Mieroszewscy. Między 
Śląskiem a Małopolską, Tarnowskie Góry 2010. 
 
KATARZYNA MIROSZOWSKA/MIEROSZEWSKA  
Jej imię (bez nazwiska) pojawiło się pierwszy raz w dokumencie  
z 11 maja 1521 r. Pełniła wówczas urząd kustoszy (za rządów ksieni 
Zofii Miroszowskiej, być może, jej rodzonej siostry). Po śmierci Zofii 
Miroszowskiej 10 czerwca 1535 r., przełożoną konwentu została wy-
brana Katarzyna Miroszowska. W dokumencie z 25 września 1535 r. 
(pożyczka od kapituły krakowskiej sumy 200 florenów, zabezpieczo-
nych na wsiach Małyszyce i Tarnawa) tytułowana jest ksienią. Funk-
cję ksieni pełniła jeszcze 13 sierpnia 1540 r. Świadczy o tym doku-
ment o pożyczeniu od kapituły krakowskiej 200 florenów, zabezpie-
czonych na wsiach Tarnawa i Małyszyce. W jednym z pism z 1557 r. 
występuje ona pod imieniem i nazwiskiem obok ksieni Katarzyny 
Przybysławskiej, ale bez przypisanej funkcji klasztornej. W 1559 r. 
pełniła urząd kustoszy; w tymże roku została wymieniona w doku-
mencie dotyczącym zamiany klasztornych dóbr w Sieradzkiem na wieś 
Glanów i część Porąbki. W 1562 r. podpisała się, jako pełniąca funkcję 
kustoszy, na dokumencie prezenty nowego plebana imbramowic-
kiego. Zmarła 17 maja 1567 r. W klasztornej księdze zmarłych odno-
towano: virgo Catharina Miroszowska, professa huius loci, soror 
nostra 1567.  
ANI, Liber mortuorum, s. 68; Dokumenty majątkowe (XVI w.); AKMKr,  
sygn. AEp 13, k. 499v i nn.; M. Borkowska, Leksykon…, s. 180 (Katarzyna 
Miraszowska, zm. 1575 sic). 
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ZOFIA MIROSZOWSKA/MIEROSZEWSKA  
Była prawdopodobnie rodzoną siostrą norbertanki imbramowickiej 
Katarzyny Miroszowskiej. W dokumencie z maja 1521 r. Zofia Miro-
szowska wymieniona jest jako ksieni (abbatissa). Zmarła 10 czerw-
ca 1535 r. W księdze zmarłych odnotowano: Sophia Miroszowska, 
abbatissa huius loci 1535.  
ANI, Liber mortuorum, s. 80; M. Borkowska, Leksykon…, s. 180. 
 
KATARZYNA MISIOWSKA  
Habit przyjęła 19 marca 1687 r. z rąk Tobiasza Żaboklickiego, kano-
nika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję 
złożyła 15 sierpnia 1688 r. w ręce tego samego duchownego. Po poża-
rze klasztoru w lipcu 1710 r. przebywała u swoich krewnych („dlatego,  
że nie było mieszkania przy klasztorze”, kronika klasztoru). Do Imbra-
mowic wróciła w maju 1711 r. Zmarła 21 stycznia 1716 r. z powodu 
gruźlicy, w wieku 59 lat. W zakonie przeżyła 29 lat. Uroczystości pogrze-
bowe zostały odprawione 24 stycznia.  
ANI, Księga profesji, s. 29; Liber mortuorum, s. 8 (wpisana pod dniem  
15 stycznia); Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 9, 28, 93, 149, 150; M. Bor-
kowska, Leksykon…, s. 186. 
 
MARIANNA MODRZEJEWSKA  
Habit przyjęła 22 października 1690 r. z rąk ks. Komeckiego, kanonika 
krakowskiego („mając dosyć z rodzica swego, wielkiego Korony Polskiej 
kawalera, fortuny, tę światu i krwi własnej rezygnując, w małej cząstce 
największą otrzymała”, księga profesji). Profesję złożyła 30 marca 1692 r.  
w ręce Augustyna Wolskiego, kanonika kamienieckiego, komisarza kon-
wentu imbramowickiego. W 1703 r. pełniła urząd „pisarki”, podobnie  
w 1726 r. Przeoryszą została po śmierci Anny Gołębiowskiej, zmarłej  
w październiku 1741 r. Pełniła ten urząd zaledwie trzy lata. Zapewne była 
osobą chorowitą, gdyż wiele razy bądź wyjeżdżała celem poratowania 
zdrowia, bądź leczyła się w klasztorze. Zmarła 22 listopada 1744 r. 
 Nie są znani rodzice Marianny Modrzejewskiej. Z kroniki 
klasztornej wiemy jedynie, że na Podgórzu mieszkała jej siostra ro-
dzona, żona Ludwika Strzałki z Rudzego, burgrabiego krakowskiego  
w latach 1717-1728. W 1744 r., chorą już przeoryszę, odwiedziły jej 
krewne: Radomecka (może siostra rodzona przeoryszy) z córką swoją 
Bogucką. W klasztornej księdze zmarłych, pod dniem 28 września, 
została odnotowana generosa domina Marianna Modrzewska, łow-
czyna gostyńska; była to, być może, jej matka. 
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 W 1692 r. została ulokowana na Ulinie (dobrach najpierw To-
masza Dobińskiego, komornika granicznego powiatu proszowickiego, 
potem własności jego rodzonego brata Krzysztofa Dobińskiego, łow-
czego gostyńskiego) suma tysiąca złotych, od której Marianna Modrze-
jewska odbierała sześcioprocentową prowizję. W 1717 r. suma powyż-
sza została przeniesiona na dobra Czaple Wielkie, własność Stefana 
Dembińskiego, kanonika krakowskiego, od której płacił on siedmio-
procentową prowizję. Prowizja od sumy zapisanej na Czaplach Wielkich 
była uiszczana do 1817 r.  
ANI, Księga profesji, s. 30; Liber mortuorum, s. 163 (zapewne przez pomyłkę 
wpisano rok 1745 zamiast 1744); Dzieje klasztoru imbramowskiego…, s. 21-24; 
Regestr czyli specyfikacyja dochodów…, s. 21-22; Kronika klasztoru … 1703-
1741, s. 28, 47, 135, 169, 212, 229, 253, 256, 289, 324, 327, 334, 341, 356, 
359, 360, 364, 380, 382, 383, 388, 420; Kronika klasztoru … 1741-1758, 
s. 9, 10, 51, 57, 61, 103, 104; M. Borkowska, Leksykon…, s. 186 (autorka po-
dała błędną datę śmierci: 23 listopada 1745 r.). 

 
KATARZYNA NAKIELSKA  
W listopadzie 1737 r. rozpoczęła okres próby w klasztorze imbramo-
wickim. Habit przyjęła 9 lutego 1739 r. z rąk ks. Dominika Lochmana. 
Profesję złożyła 30 października 1740 r. w ręce tego samego duchow-
nego. W 1746 r. zaczęła pobierać lekcje gry na skrzypcach u organisty 
kościoła farnego w Imbramowicach. Pełniła między innymi funkcje: 
zakrystianki (1758), prowizorki (1766). Zmarła 9 czerwca 1775 r. 
 Nie są dobrze znane koligacje rodzinne Katarzyny Nakielskiej. 
Być może była mieszczanką krakowską. Kronikarka klasztorna wspo-
mniała w 1753 r. o odwiedzinach jej dwóch rodzonych braci. Opieku-
nami jej była rodzina Krauze z Krakowa. 
 W 1757 r. Józef z Mierzwina Mierzwiński, subdelegat krakow-
ski i właściciel dóbr Jastrzębia (parafia w Lanckoronie), w powiecie 
szczyrzyckim zapisał Katarzynie Nakielskiej na tychże dobrach tysiąc 
złotych polskich z obowiązkiem uiszczania do jej rąk pięcioprocento-
wej prowizji. Po jej śmierci kapitał ten miał stać się własnością klasz-
toru imbramowickiego.  
ANI, Księga profesji, s. 40; Liber mortuorum, s. 80; Dokumenty dotyczące 
różnych zapisów i procesów o prowizje (1635-1813); Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 409, 421; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 121, 129, 141, 367; 
Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 16, 30, 43, 89, 112; Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 9, 19, 23, 139, 140; M. Borkowska, Leksykon…, s. 188. 
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MARIA BRONISŁAWA NIDECKA  
Przybyła do klasztoru w Imbramowicach w 1860 r. jako nauczycielka 
arytmetyki. Habit przyjęła 3 września 1861 r. z rąk ks. Ignacego Sku-
pińskiego, dziekana skalskiego, proboszcza w Minodze. Profesja zo-
stała zaplanowana na 27 października 1864 r. Ze względu na niewy-
starczający wiek (wówczas Nidecka miała dopiero 20 lat) oraz obni-
żony numerus clausus w klasztorze imbramowickim (do 14 zakonnic), 
mogła ona ją złożyć dopiero 1 czerwca 1868 r. w ręce ks. Ignacego 
Skupińskiego, „za wielkim staraniem u rządu J. E. bpa Majerczaka”, 
gdyż groziło, że władze rosyjskie nie zgodzą się na złożenie przez  
nią profesji. Przy ksieni Annie Oraczewskiej pełniła funkcję wikarii.  
Po śmierci ksieni Anny Oraczewskiej, podczas elekcji w październiku 
1890 r. uzyskała tę samą liczbę głosów co Emilia Stankar. Wizytator 
klasztorów ks. Franciszek Brudzyński oddał do rozstrzygnięcia władzy 
diecezjalnej wskazanie osoby nowej ksieni zaznaczając: „druga zaś kan-
dydatka do przełożeństwa p. Nidecka, o lat 20 od p. Stankar młodsza, 
wykształcona, była zmarłej przełożonej prawą ręką w zarządzie klasz-
tornym”. Ordynariusz kielecki bp Tomasz Kuliński wybrał Marię Ni-
decką. Dopiero po zatwierdzeniu jej wyboru przez rząd rosyjski, wizy-
tator klasztorów ks. Franciszek Brudzyński wprowadził ją na urząd 
ksieni 14 grudnia 1890 r. Zmarła 16 maja 1917 r. 
 Maria Nidecka przyszła na świat w rodzinie Tomasza Nidec-
kiego i Zofii z Wojciechowskich, we wsi Rybie w Galicji, w cyrkule 
tarnowskim. Do piętnastego roku życia miała pobierać nauki w domu 
rodzicielskim, a po ich śmierci, od 1855 r. przebywać u swoich krew-
nych Trzebińskich we wsi Miławczyce. Te informacje o sobie przeka-
zała sama Nidecka w curriculum vitae, które napisała przed swoimi 
obłóczynami. Musiały one zostać tak zredagowane, aby władze rzą-
dowe nie mogły uniemożliwić jej rozpoczęcia nowicjatu w klasztorze 
imbramowickim. Jak się wydaje, tylko informacje o rodzicach i miej-
scu urodzenia są prawdziwe. W powyżej przytoczonym biogramie 
przyszła ksieni napisała, że urodziła się 24 grudnia 1841 r. Wydaje się,  
że rok urodzin musiał zostać zmieniony, wobec rozporządzenia władz 
rosyjskich odnośnie do wieku przyjęcia do nowicjatu (24 lata) i złoże-
nia profesji (30 lat). Podczas starań o pozwolenie na złożenie profesji, 
przedstawiono fikcyjną metrykę urodzenia Marii Nideckiej. Miała ona 
urodzić się jakoby w 1838 r. we wsi Miławczyce. Ta spreparowana 
metryka, jak i osobiste zaangażowanie bpa Macieja Majerczaka, spra-
wiły, że przyszła ksieni mogła złożyć profesję. Ponieważ nie zdołano 
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dotychczas odszukać autentycznej metryki urodzenia Marii Nideckiej, 
można przyjąć, że urodziła się w 1844 r. Ten rok pojawia się w niektó-
rych dokumentach. Potwierdziła go niejako również Melania Kolnar-
ska, późniejsza norbertanka, w liście do swojego brata, z 5 paździer-
nika 1860 r., w którym napisała: „mamy tu nową, i młodziutką nau-
czycielkę. Ma dopiero lat 16naście. Dusza w niej czysta i spokojna. 
Jest to nasz profesor arytmetyki, bardzo biegły”. Przyszła ksieni miała 
zapewne kilkoro rodzeństwa. Prawdopodobnie rodzice jej wcześnie 
umarli. Ona sama uczyła się w szkole benedyktynek w Staniątkach. 
Właściciele Miławczyc – rodzina Trzebińskich, należała do krew-
nych Nideckich. Maria Nidecka wybrała klasztor w Imbramowicach 
zapewne również dlatego, że wówczas była zakonnicą jej krewna Ma-
rianna Trzebińska.  
ANI, Księga profesji, s. 76-78; Liber mortuorum, s. 68; ADK, sygn.. OK-16/2, 
k. 344-345, 347-348v, 358-365, 473-473v, 486-488v, 491-498v. 502-502v; 
Listy nauczycielki, Warszawa 1868, s. 30-31. 
 
ANNA NIERADZKA  
W styczniu 1778 r. przybyła do klasztoru w Imbramowicach. Przyjęcie 
jej do klasztoru rekomendował ks. Antoni Dunin-Kozicki, dziekan 
pilicki. Okres próby rozpoczęła w lutym 1778 r. Habit przyjęła 15 listo-
pada 1778 r. z rąk Mikołaja Wybranowskiego, kanonika krakowskiego, 
komisarza konwentu imbramowickiego. Obłóczyny odbyły się trzy dni 
przed śmiercią ksieni Konstancji Wolickiej. Śmiertelnie chorą przeło-
żoną zastąpiła w tej uroczystości Felicjanna Otwinowska. Profesję 
złożyła Anna Nieradzka 28 sierpnia 1780 r. również w ręce komisarza 
Wybranowskiego. W klasztorze pełniła między innymi funkcję podza-
krystianki (1785). Zmarła 9 lutego 1788 r. z powodu gruźlicy. 
 Była córką cześnika latyczowskiego.  
ANI, Księga profesji, s. 55-56 (dzienna data śmierci 19 lutego); Liber mor-
tuorum, s. 25 (odnotowana pod dniem 18 lutego); Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 151-154; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 9, 10, 20, 30; Kro-
nika klasztoru … 1785-1797, s. 9, 18, 41; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190. 

 
MARIANNA NOWAK  
Została przyjęta do klasztoru do drugiego chóru, czyli konwersek. Habit 
przyjęła 27 września 1842 r. z rąk Izydora Ordona, paulina, kapelana 
konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła (prywatnie, w kapitularzu) 
20 marca 1844 r. w ręce ks. Stefana Jarzębskiego, dziekana skalskiego, 
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w obecności Bernarda Rzepczyńskiego, paulina, ówczesnego kapelana 
klasztoru imbramowickiego. W klasztorze pełniła między innymi 
funkcje: szafarki (1846, 1850), pomocnicy prowizorki (1848). Zmarła 
10 grudnia 1909 r., w wieku 91 lat. 
 Pochodziła z Raciborza w zaborze pruskim. Urodziła się w 1817 r. 
w rodzinie Andrzeja i Magdaleny Nowaków.  
ANI, Księga profesji, s. 71; Liber mortuorum, s. 112; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 88-94, 118-118v. 

 
AGNIESZKA OCHOCKA  
Habit przyjęła 26 maja 1616 r. z rąk Jakuba Janidło, kanonika sądec-
kiego. Profesję złożyła 27 lipca 1617 r. w ręce tego samego kanonika. 
W 1638 r. otrzymała funkcję kantorki. Dnia 25 marca 1626 r. (w święto 
Zwiastowania NMP) została wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego 
przy kościele karmelitów na Piasku w Krakowie, a 15 czerwca 1654 r. 
do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. 
Zmarła 18 sierpnia 1665 r. 
 Była córką krakowskiego rajcy.  
ANI, Księga profesji, s. 12; Liber mortuorum, s. 115 (Agnes Ochowska); Dekret 
reformacyjny z 1638 r.; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416; APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182. 

 
ANNA OCHOCKA  
Habit przyjęła 10 października 1632 r. z rąk Sebastiana Nucerina,  
kanonika sandomierskiego. Profesję złożyła 16 października 1633 r.  
w ręce tegoż kanonika. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana  
do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie.  
Nie jest znana data jej śmierci.  
ANI, Księga profesji, s. 17; APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
ELŻBIETA OCHOCKA  
Habit przyjęła 15 października 1654 r. z rąk Mikołaja Oborskiego, kano-
nika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję 
złożyła 3 stycznia 1658 r. w ręce Wojciecha Łańcuckiego, kanonika 
kolegiaty św. Michała na Wawelu. Nie jest znana data jej śmierci.  
ANI, Księga profesji, s. 21; M. Borkowska, Leksykon…, s. 185. 
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AGNIESZKA OGONOWSKA  
Habit przyjęła 10 lutego 1620 r. z rąk Adama Opatowiusza, doktora 
Pisma Św. Profesję złożyła 6 czerwca 1621 r. w ręce ks. Tuskulego, 
kanonika krakowskiego. W klasztorze pełniła między innymi funkcje: 
mistrzyni nowicjatu (1638), przeoryszy (1664). Dnia 25 marca 1626 r. 
(w święto Zwiastowania NMP) została wpisana do Bractwa Szkaplerza 
Świętego przy kościele karmelitów na Piasku w Krakowie, a 15 czerw-
ca 1654 r. do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców 
w Uniejowie. Zmarła 13 grudnia nieustalonego roku.  
ANI, Księga profesji, s. 13; Liber mortuorum, s. 173 (zapewne przez pomyłkę 
przypisano jej urząd ksieni: venerabilis virgo Agnes Ogonowska, abbatissa 
huius loci, soror nostra); AKKr, sygn. rkps 291, k. 416; APU, Księga Brac-
twa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182 (zapewne 
za księgą zmarłych przypisała jej urząd ksieni). 

 
EWA CECYLIA OGONOWSKA  
Habit przyjęła 19 kwietnia 1626 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, kano-
nika krakowskiego. Profesję złożyła w 1627 r. w ręce tegoż kanonika.  
W klasztorze pełniła funkcje: podkantorki (1626, 1638), mistrzyni 
nowicjuszek (1638), a w latach 1665-1675 sprawowała urząd ksieni 
konwentu imbramowickiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana 
do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. 
Zmarła 18 (lub 19) maja 1675 r.  
ANI, Księga profesji, s. 14 (Ewa); Liber mortuorum (pod dniem 18 maja 
została odnotowana Venerabilis virgo Cecilia Ogonowska, abbatissa huius 
loci, soror nostra 1675 i tamże, pod dniem 19 maja: Venerabilis Cecilia Eva 
Ogonowska, abbatissa huius loci 1675); Dekret reformacyjny z 1638 r.; 
APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, 
s. 182 (autorka, zapewne przez pomyłkę, podała datę roczną profesji: 1671 r.). 

 
AUGUSTYNA ANNA ORACZEWSKA  
Do klasztoru norbertanek w Imbramowicach Anna Oraczewska przy-
była 7 marca 1854 r. mając wystawiony paszport na okres jednego roku. 
W dniach 7 i 9 maja 1854 r. złożyła w Warszawie egzamin nauczyciel-
ski. Habit norbertanki przyjęła 24 września 1854 r. z rąk Andrzeja 
Dorobisa, misjonarza św. Wincentego a Paulo, wizytatora Zgromadze-
nia Księży Misjonarzy. Przyjęła wtedy dodatkowe drugie imię: Augu-
styna. W czasie sumy kazanie wygłosił ks. Józef Orzechowski, misjonarz 
św. Wincentego a Paulo, brat rodzony Norberty Anny Orzechowskiej, 
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norbertanki imbramowickiej, która tego samego dnia miała profesję. 
Anna Oraczewska złożyła profesję 9 listopada 1856 r. w ręce ks. Wa-
lentego Markowskiego, dziekana skalskiego. W 1856 r. pełniła funkcję 
szafarki. Po wyborze Marianny Trzebińskiej na urząd ksieni, została 
jej pomocnicą. Dnia 6 listopada 1882 r. „na skutek jednozgodnego 
życzenia pp. norbertanek, wizytator poważa się przedstawić Wysokiej 
Władzy Diecezjalnej na przełożoną klasztoru imbramowickiego za-
konnicę p. Annę Oraczewską, a na wikarię p. Bronisławę Nidecką”. 
Dopiero po zatwierdzeniu jej przez władze rosyjskie, objęła oficjalnie 
obowiązki ksieni 8 stycznia 1883 r. Zmarła 16 października 1890 r. 
w wieku 70 lat. Pogrzeb odbył się 20 października. 
 Anna urodziła się w rodzinie Augustyna i Teresy z Żernickich 
Oraczewskich w Kielcach 24 lipca 1820 r. Jej ojciec zajmował wów-
czas stanowisko kasjera wypłat szkolnych i religijnych przy Komisji 
Województwa Krakowskiego w Kielcach. Świadkami urzędowymi  
byli: Edward Misiurski (lat 26), profesor szkół województwa krakow-
skiego oraz Jerzy Oraczewski (lat 29), archiwista przy Komisji Woje-
wództwa Krakowskiego; obydwaj mieszkali w Kielcach. W 1830 r. 
Oraczewscy przenieśli się do Krakowa. Anna mieszkała przy rodzi-
cach. W okresie od 14 sierpnia 1848 r. do 1 maja 1849 r. w Krakowie 
przebywał Hieronim Kajsiewicz. Anna Oraczewska była jego peni-
tentką. Emilia Cyfrowicz (Emilia od Aniołów, niepokalanka) napisała:  
„To także penitentka o. Hieronima, który ją gotował do naszego zgro-
madzenia, ale straciwszy nadzieję zwolnił ją ze słowa. Ducha ma na-
szego”. Dnia 3 lipca 1861 r., podczas odwiedzin u swojej córki w klasz-
torze w Imbramowicach, zmarła Teresa z Żernickich Oraczewska, 
matka Anny Augustyny. Miała 70 lat. Była córką Ignacego i Katarzyny 
Żernickich. Zostawiła męża Augustyna.  
ANI, Księga profesji, s. 74; Liber mortuorum, s. 144; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 242-252, 270-283, 691; A. Kardaś, Kajsiewicz w Krakowie, Kraków 2012. 

 
DOROTA ORACZEWSKA  
Habit przyjęła 22 czerwca 1670 r. z rąk Jana Bodzanty, kanonika kra-
kowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 
11 października 1671 r. w ręce tegoż komisarza. W chwili śmierci peł-
niła funkcję furtianki. Zmarła 12 marca nieustalonego roku.  
ANI, Księga profesji, s. 23; Liber mortuorum, s. 36 (Dorothea Oraczowska, 
portulana huius loci, soror nostra); M. Borkowska, Leksykon…, s. 185 (autorka 
podała błędną dzienną datę śmierci: 8 marca). 
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KRYSTYNA ORACZEWSKA  
Habit przyjęła 27 kwietnia 1653 r. z rąk Sebastiana Komeskiego,  
kanonika wiślickiego. Profesję złożyła 15 października 1654 r. w ręce 
Mikołaja Oborskiego, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu 
imbramowickiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa 
Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie.  
 Pełniła urząd ksieni w latach 1688-1703. Dnia 31 lipca 1703 r. 
została przyjęta jej rezygnacja z funkcji ksieni (zrezygnowała „widząc się 
być w leciech podeszłych”). W chwili rezygnacji mogła mieć około 75 lat. 
Podczas elekcji jej następczyni, „komisarze postanowili, aby panna Ora-
czowska na zawsze w wielkim respekcie i poszanowaniu zostawała i aby  
w tej izbie mieszkała do śmierci, gdzie pierwy mieszkała będąc ksienią, 
aby sługę chowała i aby ją dwojaka porcyja dochodzieła, aby co rok na 
swoje potrzeby złotych trzydzieści odbierała i wszelkie wygody, jakie 
mogą być, aby jej prowidowano” (kronika klasztoru). Po pożarze kościoła  
i klasztoru w lipcu 1710 r., zamieszkała najpierw u rodziny „na Rusi”. 
Powracając w grudniu 1711 r. do klasztoru imbramowickiego, zatrzymała 
się na Zwierzyńcu i tam zdecydowała się pozostać do śmierci. Zmarła  
w klasztorze zwierzynieckim 11 października 1712 r. Ciało jej przewie-
ziono do Imbramowic i złożono w krypcie pod kościołem klasztornym.  
ANI, Księga profesji, s. 20; Liber mortuorum, s. 142; APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 20, 21, 28, 83, 
98, 107, 109, 111, 112, 181, 336, 340; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 
 
NORBERTA ANNA ORZECHOWSKA  
Dnia 10 lipca 1853 r. Anna Orzechowska, mając 26 lat, była już po 
okresie próby w klasztorze. Habit przyjęła 15 sierpnia 1853 r. z rąk  
ks. Józefa Orzechowskiego, misjonarza św. Wincentego a Paulo (z War-
szawy), swojego rodzonego brata. Przybrała imię zakonne Norberta. 
W nowicjacie przebywała rok i sześć tygodni. Profesję złożyła 24 wrze-
śnia 1854 r. w ręce Andrzeja Dorobisa, misjonarza św. Wincentego  
a Paulo, wizytatora zgromadzenia misjonarzy, który „od ołtarza miał 
mowę, a który razem z księdzem Orzechowskim na ten akt z Warsza-
wy zjechał”. W klasztorze Norberta Anna Orzechowska pełniła między 
innymi funkcje: refektarki (do połowy 1856 r.), infirmerki (1856), 
prokuratorki (1890). Zmarła 9 lutego 1917 r. w wieku 91 lat. 
 Anna Orzechowska urodziła się 25 maja 1826 r. w Okuniewie 
(powiat stanisławowski, gubernia warszawska) w rodzinie Franciszka 
Orzechowskiego i Barbary z Cieśniewskich. Do osiemnastego roku życia 
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pobierała nauki w domu rodzicielskim. W 1835 r. rodzina Orzechow-
skich przeniosła się do Tarczyna w powiecie i guberni warszawskiej.  
Po śmierci rodziców Anna Orzechowska w 1850 r., zamieszkała u ro-
dziny w Warszawie. Przebywała tam do 1853 r., w którym przybyła do 
Imbramowic.  
ANI, Księga profesji, s. 73-74; Liber mortuorum, s. 20; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 237-239v, 250, 251-251v, 260, 263; Cztery mowy miane w kościele im-
bramowickim PP. Kanoniczek Premonstrateńskich S. O. Norberta podczas 
obłóczyn i profesji zakonnej, Warszawa 1855 – są to dwa kazania Andrzeja 
Dorobisa CM (1815-1883) wizytatora Polskiej Prowincji Zgromadzenia Misji 
oraz dwa kazania Józefa Orzechowskiego CM (1819-1887). 

 
HELENA OSMĘCKA  
W klasztorze imbramowickim przebywała od 7 października 1806 r. pod 
opieką mistrzyni pobierających nauki panien świeckich. Dnia 21 grud-
nia 1806 r. rozpoczęła okres próby. Przed obłóczynami musiała złożyć 
egzamin z języka niemieckiego, co też uczyniła w Krakowie, w lutym 
1808 r. Habit przyjęła prywatnie 21 marca 1808 r. z rąk ks. Andrzeja 
Pstruszyńskiego, kustosza skalbmierskiego, komisarza delegowanego. 
Profesję złożyła 10 września 1809 r. w ręce tegoż komisarza. W klasz-
torze pełniła przez wiele lat funkcję zakrystianki (1836-1856). Zmarła 
13 września 1857 r. przeżywszy 73 lata. 
 Urodziła się w 1784 r. w rodzinie Kazimierza i Anny z Łapa-
nowskich Osmęckich.  
ANI, Księga profesji, s. 65-66; Liber mortuorum, s. 128; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 45; OK-16/3, k. 305; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 7, 8, 34, 35, 41, 42; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 192. 

 
FELICJANNA OTWINOWSKA  
Przekroczyła furtę klasztoru imbramowickiego w październiku 1740 r. 
Zapewne początkowo została oddana pod opiekę mistrzyni „dam świec-
kich”, a potem po odprawieniu kilkumiesięcznej zwyczajowej próby, 
odbyły się jej obłóczyny 10 sierpnia 1741 r. Profesję zakonną zło-
żyła 9 września 1742 r. Dzięki kronikarce, która opisała przebieg 
elekcji ksieni Otwinowskiej, znane są wszystkie funkcje, które wcześniej 
w konwencie imbramowickim pełniła nowa jego przełożona: „była dzi-
siejsza imć panna ksieni wprzód na pomienionych urzędach: szafarką, 
refektarką, prowizorką, mistrzynią duchowną, cerkatorką, kustoszą  
i ogrodniczką. Z dozorczyni ogrodu wyniósł Bóg na godność przełożeńską 
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najprzewielebniejszą imci pannę ksienię dobrodziejkę” (kronika klasz-
toru). Po blisko trzydziestu dziewięciu latach od chwili przybycia do 
klasztoru norbertanek w Imbramowicach i prawie trzydziestu siedmiu 
od dnia złożenia profesji zakonnej, 12 stycznia 1779 r. blisko sześć-
dziesięcioletnia Felicjanna Otwinowska została wybrana przełożoną 
tego konwentu. Bardzo duże szanse na ten urząd miała już w czasie 
poprzedniej elekcji, gdyż w dniu wyboru swojej poprzedniczki Kon-
stancji Wolickiej, otrzymała w pierwszym głosowaniu taką samą liczbę 
głosów. Dopiero drugie głosowanie przesądziło o wyborze Konstancji 
Wolickiej. Złożona śmiertelną chorobą ksieni Wolicka wskazała – jak 
się wydaje – swoją kandydatkę na przyszłą przełożoną. Uczyniła to 
wówczas, gdy zadecydowała o wcześniejszych obłóczynach probantki 
Anny Nieradzkiej. Odbyły się one 15 listopada 1778 r., na trzy dni 
przed śmiercią ksieni. Konstancja Wolicka nie mogąc z powodu cho-
roby uczestniczyć w tym akcie, wyznaczyła w swoim zastępstwie nie 
przeoryszę Teresę Chwalibożankę lecz właśnie Felicjannę Otwinowską, 
która wówczas pełniła „tylko” funkcję ogrodniczki. Felicjanna Otwi-
nowska była przełożoną konwentu norbertanek w Imbramowicach 
sześć i pół roku. Zmarła 30 lipca 1785 r. w wieku 64 lat, przeżywszy  
w zakonie 42 lata. Dwa ostatnie lata jej rządów klasztorem nie są znane 
z powodu braku zapisek kronikarskich. 
 Notatka kronikarki imbramowickiej z 17 października 1740 r. 
zawierająca informację o tym, że do tamtejszego klasztoru „przyjechała 
imć panna Felicjanna Otwinowska, starościcówna szczerczowska”, 
wyznaczyła kierunek poszukiwań powiązań rodzinnych tej nowej kan-
dydatki do zakonu. Przyjmując zatem, iż ojcem jej był jakiś Otwinow-
ski, starościc szczerczowski, ustalono, że mógł to być jeden z synów 
Aleksandra Jana Otwinowskiego, starosty szczerczowskiego (zmarł  
w 1695 r.) i jego żony Elżbiety z Siemieńskich (zmarła w 1720 r.). 
Wskazać można bez wątpienia na Franciszka Ksawerego, gdyż Stefan, 
drugi syn Aleksandra Jana, był księdzem. Józef A. Gierowski, autor 
biogramu Franciszka Ksawerego Otwinowskiego ustalił, że nie pia-
stował on żadnych urzędów, do śmierci pozostał tylko „starościcem”. 
W księdze ochrzczonych parafii św. Zygmunta w Częstochowie Fran-
ciszek Ksawery Otwinowski także jest odnotowywany jako starościc 
(capitaneides) szczerczowski. Około 1710 r. poślubił on Katarzynę  
z Guzowskich. Zmarł najprawdopodobniej w 1731 r. Wdowa po nim 
wyszła za Piotra Krzesińskiego. Ojciec ksieni Felicjanny Otwinowskiej 
odziedziczył majątki, znajdujące się na południe od Częstochowy.  



Słownik norbertanek imbramowickich (XIII-XIX)  

 

84 

Jego dzieci przychodziły na świat w Starej Hucie lub Błesznie. Siostra 
Franciszka Ksawerego Otwinowskiego Apolonia, od 1711 r. zamężna 
za Wojciechem Stanisławem Chrościńskim, była właścicielką majątku 
Wrzosowa; tam przychodziły na świat dzieci zrodzone z tego mał-
żeństwa. Majątki te były położone w granicach parafii św. Zygmunta  
w Częstochowie, obsługiwanej przez paulinów. Zakonnicy, czyniący 
zapiski w księgach metrykalnych, tytułowali Franciszka Ksawerego 
Otwinowskiego magnificus dominus. Józef A. Gierowski starał się 
udowodnić, że był on autorem Dziejów Polski pod panowaniem Au-
gusta II. Ze związku małżeńskiego Franciszka Ksawerego i Katarzyny 
Otwinowskich przyszło na świat kilkoro dzieci. W księdze ochrzczonych 
parafii św. Zygmunta w Częstochowie zapisanych jest dziewięcioro 
następujących: Jan Chrzciciel Balbin (1711), Marcela Brygida (1712), 
Paweł Aleksander (1713), Kunegunda Katarzyna (1715), Elżbieta (1717), 
Aleksander (1718), Elżbieta Kunegunda (1719), Ewa Katarzyna (1721), 
Tomasz Gracjan (1722). Ksiądz Jan Wiśniewski stwierdził, że w 1732 r. 
wytoczono proces wdowie po Franciszku Ksawerym Otwinowskim  
i ich dzieciom (ośmiorgu): Aleksandrowi, Tomaszowi, Grzegorzowi, 
Gertrudzie, Felicjannie, Ewie, Magdalenie, Antoninie. W kwestii usta-
lenia imion potomstwa Franciszka Ksawerego Otwinowskiego i Kata-
rzyny z Guzowskich podstawowym źródłem są zapisy w księdze me-
trykalnej. Trudność polega jednak na tym, że imiona występujące  
w publikacjach nie we wszystkich przypadkach (szczególnie w odnie-
sieniu do córek) pokrywają się z tymi, które zostały zapisane w księ-
dze metrykalnej. Jak się wydaje, jedynym wytłumaczeniem, możli-
wym do przyjęcia, jest to, że większość dzieci miała po kilka imion 
(przynajmniej cztery, nie wszystkie zapisano w księdze metrykalnej),  
a w życiu codziennym posługiwano się imionami nieodnotowanymi  
w aktach metrykalnych i te utrwaliły się w przekazach historycznych. 
Więc, która z córek Franciszka Ksawerego Otwinowskiego i Katarzyny  
z Guzowskich była Felicjanną, a właściwie Agnieszką Felicjanną, gdyż 
te dwa imiona pojawiają się w tytule kroniki z okresu jej rządów 
klasztorem norbertanek w Imbramowicach. Można przyjąć, iż cho-
dziło o Elżbietę Kunegundę, która przyszła na świat w Błesznie i zo-
stała ochrzczona 22 marca 1719 r. Jedyną przesłanką, uprawniającą 
do przyjęcia hipotezy, że Elżbieta Kunegunda to Agnieszka Felicjanna, 
jest informacja zapisana w kronice z okresu rządów ksieni Otwinow-
skiej, iż ona, wstępując do nowicjatu 10 sierpnia 1741 r., miała już ukoń-
czone 21 lat („dzisiejsza najprzewielebniejsza imć panna ksieni oble-
czona w habit przez wielmożnego imci księdza Stanisława Kręskiego, 
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kantora katedralnego krakowskiego, komisarza konwentu naszego im-
bramowskiego, dnia 10 sierpnia roku Pańskiego 1741, mając lat 21”, 
kronika klasztoru). Dwie – prawdopodobnie najmłodsze – córki Fran-
ciszka Ksawerego Otwinowskiego wstąpiły do Zakonu Premonstra-
tensów: Agnieszka Felicjanna do klasztoru w Imbramowicach, a Zofia 
Magdalena do klasztoru na Zwierzyńcu. Obie zostały przełożonymi 
swoich konwentów. Zofia Magdalena była ksienią na Zwierzyńcu  
od 1774 r. do swojej śmierci w 1799 r. W okresie rządów ksieni Feli-
cjanny Otwinowskiej odwiedzała ona klasztor imbramowicki. Na kar-
tach kroniki imbramowickiej z lat 1741-1758 występuje także inna 
krewna ksieni Felicjanny Otwinowskiej. Mianowicie w uroczystości 
jej obłóczyn wzięła udział „rodzona” ciotka Felicjanny – Fujarska. 
Justyna Julianna Joanna Fujarska była rodzoną siostrą ojca Felicjanny, 
a Antoni Fujarski był jej drugim mężem.  
ANI, Księga profesji, s. 43; Liber mortuorum, s. 105; AACz, sygn. KM 3339; 
Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 5, 421; Kronika klasztoru … 1741-1758, 
s. 9, 18, 19, 26, 30, 35, 95, 129, 135, 186, 269, 379, 391, 393; Kronika klasz-
toru … 1758-1769, s. 8, 16, 46, 50, 115; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 11, 
19, 23, 38, 45, 93, 140, 146, 153, 154; Kronika klasztoru … 1779-1785, passim; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 188; J. A. Gierowski, Otwinowski Franciszek, 
w: Polski słownik biograficzny, t. 24, Wrocław 1979, s. 645-646. 
 
PETRONELA OŻAROWSKA  
Habit przyjęła w czerwcu 1663 z rąk Jana Bodzanty, kanonika kra-
kowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 
19 października 1664 r. w ręce tegoż kanonika. Zmarła 20 sierpnia 1676 r.  
ANI, Księga profesji, s. 22; Liber mortuorum, s. 116 (Oraczowska); M. Bor-
kowska, Leksykon…, s. 185. 

 
ANNA PAJĘCKA  
Ksieni Grotówna napisała o niej: „naprzód u mnie służeła, a potym 
prosieła się do zakonu świętego. I widząc panienkę skromną, obycza-
jów pięknych i z głosem dobrym, przyjenyśmy ją na próbę, do chóru” 
(kronika klasztoru). Rozpoczęła okres próby w klasztorze w paździer-
niku 1718 r. Habit przyjęła 28 stycznia 1720 r. z rąk Dominika Loch-
mana, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 2 lutego 
(kronika klasztoru) 1721 r. w ręce tegoż komisarza. W klasztorze pełniła 
między innymi funkcje: infirmerki (1726), cyrkatorki (1758), zakry-
stianki (1769). Zmarła 11 września 1771 r. 
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 Prawdopodobnie była sierotą. Miała brata Jana, który w 1726 r., 
w kościele klasztornym w Imbramowicach odprawił mszę prymicyjną; 
najprawdopodobniej należał do Zgromadzenia Misjonarzy św. Win-
centego a Paulo. 
 Anna Pajęcka miała zapisane w posagu przez Rebielską (być może, 
jej krewną) tysiąc złotych. Przed jej profesją pieniądze wypłacił Gra-
bowski, zięć Rebielskiej, którego kronikarka nazwała opiekunem Anny 
Pajęckiej. Norbertanka ta zapewne nie miała swoich pieniędzy, gdyż  
za jej operację chirurgiczną, przeprowadzoną w Krakowie w 1728 r., 
która kosztowała sto złotych, zapłacił ks. Dominik Lochman, ponieważ 
klasztor w tym okresie nie dysponował takimi funduszami.  
ANI, Księga profesji, s. 36-37 (dzienna data profesji: 2 luty); Liber mortuorum, 
s. 127; Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 9, 189, 207, 225, 226, 327, 356, 
359, 361; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 151; Kronika klasztoru … 
1758-1769, s. 16; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 9, 19, 98; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 187 (autorka podała błędną dzienną datę śmierci: 26 sierpnia). 
 
ZOFIA PARKOSZÓWNA  
Habit przyjęła 11 lipca 1610 r. z rąk Melchiora Olszewskiego, opata 
hebdowskiego. Profesję złożyła 4 września 1611 r., prawdopodobnie  
w ręce tegoż opata. Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania 
NMP) została wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego przy kościele 
karmelitów na Piasku w Krakowie. Nie jest znana data jej śmierci. 
Być może zmarła przed 1638 r., gdyż nie figuruje wśród zakonnic 
wymienionych w tym roku. 
 Pochodziła z Podgórza. Jej rodzina pieczętowała się herbem 
Jastrzębiec.  
ANI, Księga profesji, s. 10; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 182. 
 
LUDOMILLA PASZKOWSKA  
Habit przyjęła 1 maja 1626 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, kanonika 
krakowskiego. Profesję uczyniła 1 maja 1627 r. w ręce tegoż kanonika. 
Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej Rodziny, 
przy kościele bożogrobców w Uniejowie. „Umarła roku Pańskiego 1670, 
miesiąca czerwca, pospieszając z gorejącą pochodnią za wzywającym 
Oblubieńcem Niebieskim do zażywania wesela niebieskiego” (księga 
profesji).  
ANI, Księga profesji, s. 14; APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 183 (Ptaszkowska). 
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ZOFIA/AGNIESZKA PĄGOWSKA  
W klasztornej księdze zmarłych, pod dniem 31 stycznia (nie podano 
roku) została odnotowana Zofia Pągowska: Sophia Pągowska, soror 
nostra – bez dookreślenia huius loci. Natomiast pod dniem 2 lutego 
została odnotowana Agnes Pągowska, soror nostra, professa huius 
loci 1662. Niestety, ani Zofia, ani Agnieszka Pągowska nie występują 
w żadnych innych spisach norbertanek imbramowickich.  
ANI, Liber mortuorum, s. 16, 17; M. Borkowska, Leksykon…., s. 182 (autorka 
podała dwa nazwiska, jak się wydaje, odnoszące się do tej samej osoby: Zofia 
Podłowska, która zmarła 5 października 1641 r., bez dookreślenia huius loci 
oraz Zofia Pągowska, zmarła 31 stycznia). 

 
ANNA PONIATOWSKA  
Habit przyjęła w 1574 r. z rąk Bartłomieja Habichta, opata hebdow-
skiego. Profesję złożyła w 1575 r. w ręce ks. Stanisława Szydłowskiego.  
W drugim okresie rządów ksieni Agnieszki Wygnańskiej (1602-1613) 
była przeoryszą. Urząd ksieni sprawowała w latach 1613-1626. Anna 
Poniatowska zmarła najpewniej 8 stycznia 1626 r., na co wskazuje 
wzmianka w dekrecie reformacyjnym z 1626 r., informująca o śmierci 
ksieni, bez wymienienia jej nazwiska. W klasztornej księdze zmarłych 
zapisano, że zmarła 8 stycznia 1613 r. Jest to ewidentna pomyłka.  
ANI, Księga profesji, s. 5, Liber mortuorum, s. 4 (abbatissa huius loci soror 
nostra 1613); M. Borkowska, Leksykon…, s. 181 (autorka podała jako roczną 
datę śmierci 1643 r.). 
 
ANNA POSTUPALSKA  
Rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowickim 8 grudnia 1706 r. 
„Imć ksiądz Lochman, komisarz nasz, dla miłości Boskiej i z życzliwo-
ści swojej przeciwko klasztorowi naszemu, widząc, że niewiele panien 
do chóru i do pracy zakonnej, wziął na opiekę swoję pannę Annę Postu-
palską, szlachecką, ale ubogą panienkę, w klasztorze krakowskim u pa-
nien prezentek wychowaną, którą do chóru naszego oddał był w święto 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Panny w przeszłym roku, a dla 
wielkich instancyj i dla sposobności tej panny naznaczył czas obłóczyn 
na dzień świętej Anny, lubo nie wyszedł był rok, jak stanęła do chóru” 
(kronika klasztoru). Anna Postupalska przyjęła habit 26 lipca 1707 r. 
z rąk Kazimierza Łubieńskiego, biskupa chełmskiego i administra-
tora biskupstwa krakowskiego. Profesję złożyła 20 stycznia 1709 r.  
w ręce Dominika Lochmana, kanonika i archiprezbitera krakowskiego,  
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komisarza konwentu imbramowickiego. W 1726 r. pełniła urzędy kan-
torki i mistrzyni nowicjatu. W latach 1721-1731 spisywała kronikę. 
Często towarzyszyła ksieni Zofii Grotównie w wyjazdach tak w intere-
sach klasztornych, jak i w celach leczniczych. Przed śmiercią pełniła 
urząd zakrystianki. Zmarła 11 maja 1741 r. 
 Wywodziła się z ubogiej szlachty. Uczyła się w szkole prezentek  
w Krakowie. Opiekunem jej był ks. Dominik Lochman. W księdze zmar-
łych, pod dniem 18 grudnia odnotowano: generosus dominus Casi-
mirus Postupalski 1716. Był to zapewne jej ojciec.  
ANI, Księga profesji, s. 34-35; Liber mortuorum, s. 65; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 6, 9, 13, 57, 58, 139, 169, 212, 214, 241, 243, 251, 289, 310, 327, 
328, 343, 359, 360, 379, 393, 426; M. Borkowska, Leksykon…, s. 186. 

 
FRANCISZKA TEODORA PROKOPOWICZ  
W sierpniu 1857 r. skończyła rok próby w klasztorze. Habit przyjęła  
24 września 1857 r. z rąk ks. Walentego Markowskiego, dziekana de-
kanatu skalskiego, kanonika honorowego kaliskiego. Profesję złożyła  
13 listopada 1858 r. w ręce tegoż dziekana. Była nauczycielką muzyki 
w szkole klasztornej. Zmarła 1 marca 1892 r. 
 Urodziła się 2 kwietnia 1824 r. w Warszawie w rodzinie Bar-
tłomieja Prokopowicza, nauczyciela (praeceptor scholarum minorum)  
i Justyny z Michalskich [w akcie zgonu parafii imbramowickiej jest: 
Seder]. Została ochrzczona 4 lipca 1824 r. przez ks. Michała Toczy-
skiego, wikariusza kościoła św. Jana Chrzciciela.  
ANI, Księga profesji, s. 74-75; Liber mortuorum, s. 30; ADK, OK-16/3, 
k. 296-299, 307-307v, 314-319, 773; Archiwum Parafialne w Imbramowicach, 
Księga zmarłych. 
 
ANNA PRZERĘBSKA  
Przyjęła habit w 1600 r. z rąk Bernarda Maciejowskiego, biskupa kra-
kowskiego. Profesję złożyła w 1602 r. w ręce ks. Jana Barskiego. W klasz-
torze pełniła między innymi funkcje: furtianki (1626, 1638), cyrkatorki 
(1626). Dnia 25 marca 1626 r. (w święto Zwiastowania NMP) została 
wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego przy kościele karmelitów na 
Piasku w Krakowie, a 15 czerwca 1654 r. do Bractwa Świętej Rodziny 
przy kościele bożogrobców w Uniejowie. Zmarła 11 kwietnia 1664 r.  
ANI, Księga profesji, s. 7; Liber mortuorum, s. 50; Dekret powizytacyjny  
z 1626 r., Dekret powizytacyjny z 1638 r.; AKKr, sygn. rkps 291, k. 416;  
APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 181. 
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ZOFIA PRZERĘBSKA  
Została obleczona w habit w 1600 r. przez Bernarda Maciejowskiego, 
biskupa krakowskiego. Profesję złożyła w 1602 r. w ręce ks. Jana Bar-
skiego. Zmarła 28 kwietnia nieustalonego roku. Poza księgę profesji 
nie występuje w żadnych innych wykazach zakonnic.  
ANI, Księga profesji, s. 8; Liber mortuorum, s. 59 (bez dookreślenia: huius 
loci); M. Borkowska, Leksykon…, s. 181. 

 
KATARZYNA PRZYBYSŁAWSKA  
Imię i nazwisko tej zakonnicy nie występuje ani w księdze zmarłych 
klasztoru imbramowickiego, ani w księdze profesji. Nie odnotowała 
go również M. Borkowska. Tymczasem – jak wynika z dokumentów, 
przechowywanych w archiwum klasztornym – była to norbertanka, 
która w XVI w. najdłużej stała na czele konwentu imbramowickiego. 
Jako ksieni (abbatissa) występuje w dokumentach majątkowych już 
w 1557 r. Ostatni raz jest w nich odnotowana, również jako przełożona, 
w 1577 r. Można przypuszczać, że w tych latach pełniła ona nieprze-
rwanie urząd ksieni ze względu na to, że wówczas rozstrzygały się – 
wszczęte, być może, także z jej inicjatywy – ważne sprawy dotyczące 
majątku klasztoru (zamiana dóbr sieradzkich, przegrany przez klasz-
tor imbramowicki proces o Ściborzyce). Najwyraźniej norbertanin, 
który spisywał imbramowicką księgę zmarłych, pomylił się i zamiast 
„Przybysławska” zapisał „Przystańska”. We wspomnianej księdze, pod 
datą 11 sierpnia (przed 1600 r., ale bez daty rocznej) przy nazwisku 
„Przystańska” odnotowano: abbatissa huius loci. Tymczasem nigdzie 
indziej nie figuruje ksieni konwentu imbramowickiego o takim na-
zwisku. Należy dodać, że zakonnica o nazwisku „Przystańska” nie zo-
stała także odnotowana w księdze profesji. Natomiast imię w przy-
padku obydwu nazwisk pozostaje to samo: Katarzyna.  
ANI, Liber mortuorum, s. 111 (Przystańska); Dokumenty majątkowe z XVI w. 
(Przybysławska); M. Borkowska, Leksykon…, s. 180 (Przystańska). 
 
KATARZYNA PRZYSTAŃSKA  
zob. KATARZYNA PRZYBYSŁAWSKA 
 
KRYSTYNA RABSZTYŃSKA  
Habit przyjęła 28 października 1674 r. z rąk Jana Chryzostoma Bo-
dzanty, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramo-
wickiego. Profesję złożyła 26 maja 1676 r. w ręce tegoż kanonika.  
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W 1703 r. pełniła funkcję cyrkatorki. Zmarła 20 lipca 1707 r. W chwili 
śmierci miała 54 lata.  
ANI, Księga profesji, s. 23 (Rapsztyńska); Kronika klasztoru … 1703-1741, 
s. 9, 28, 57 (jej zgon został odnotowany pod datą 15 lipca 1707 r.); M. Borkow-
ska, Leksykon…, s. 185. 

 
AGNIESZKA RAJKIEWICZ  
Już około połowy 1757 r. przez pięć tygodni była na próbie w klasztorze 
jako konwerska. Nie została zaakceptowana, jako że „się nie zdała”.  
Za rok, o tej samej porze, ponowiła prośbę o przyjęcie do drugiego chóru 
(konwersek). Po odbyciu rocznej próby, przyjęła habit 24 czerwca 1759 r. 
z rąk Norberta Zieleckiego, dziekana skalskiego. Profesję złożyła 28 lipca 
1760 r. w ręce Andrzeja Potockiego, kanonika krakowskiego, komisarza 
konwentu imbramowickiego. Przez wiele lat pełniła funkcję szafarki. 
W 1781 r. została usunięta z tego urzędu („dla niektórych racji”) i wyzna-
czona pomocnicą infirmerki. Zmarła 3 lutego 1784 r. W księdze zmar-
łych odnotowano: Agnes Rayczykówna 1784, conversa soror nostra. 
 Ze względu na fakt, że mogła być wdową, w kronice klasztornej 
występują różne wersje jej nazwiska (Rajkiewiczówna, Rajkiewiczowa, 
Rejczykówna, Rejczykowa, Rajczykowa).  
ANI, Księga profesji, s. 50-51 (data jej śmierci: 23 listopada 1764 r.), Liber 
mortuorum, s. 17; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 396; Kronika klaszto-
ru … 1758-1769, s. 9, 19, 20, 28, 36; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 41; 
Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 10, 20, 34; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190 
(autorka podała niewłaściwy miesiąc profesji: listopad). 

 
TERESA REKLEWSKA  
Habit przyjęła 21 stycznia 1698 r. („w dzień świętej Agnieszki”) z rąk 
Jana Machowicza, archidiakona pilickiego, plebana żarnowieckiego, 
komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 16 lutego 
1699 r. w ręce tegoż komisarza. W 1703 r. pełniła funkcję infirmerki,  
a w 1726 r. – cyrkatorki. Po pożarze klasztoru w lipcu 1710 r., wyje-
chała do krewnych na Ruś („nie było mieszkania przy klasztorze”, 
kronika klasztoru). Powróciła do Imbramowic w grudniu 1711 r. 
Zmarła 28 grudnia 1746 r. przeżywszy w zakonie 47 lat.  
ANI, Księga profesji, s. 32-33; Liber mortuorum, s. 181; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 28, 98, 282, 289, 296, 308, 310, 327, 328, 359, 361; Kronika 
klasztoru … 1741-1758, s. 9, 10, 39, 40, 52, 154 (jej zgon odnotowany pod 
datą 30 grudnia 1746 r.); M. Borkowska, Leksykon…, s. 186. 
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ANNA KATARZYNA RODECKA  
Habit przyjęła 15 maja 1698 r. z rąk Jana Machowicza, archidiakona 
pilickiego, plebana żarnowieckiego, komisarza konwentu imbramo-
wickiego. Profesję złożyła 16 lutego 1699 r. w ręce tegoż komisarza.  
W 1703 r. pełniła funkcję furtianki. Po pożarze klasztoru w 1710 r., prze-
bywała u swoich krewnych. Do Imbramowic powróciła w maju 1711 r. 
Zmarła 26 kwietnia 1746 r. W zakonie żyła 47 lat. 
 Anna Katarzyna Rodecka najprawdopodobniej urodziła się  
w rodzinie Jana Rodeckiego i Marianny z Zawichowskich, w Lubel-
skiem. Jej młodsza siostra – Klara wstąpiła do karmelitanek bosych  
w Krakowie (klasztor św. Marcina), nowicjat rozpoczęła w 1711 r. 
(imię zakonne: Antonina Klara od Jezusa Marii Józefa), profesję zło-
żyła w 1712 r., zmarła 3 maja 1740 r.  
ANI, Księga profesji, s. 33; Liber mortuorum, s. 58; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 28, 29, 93, 135, 301, 304, 308, 310, 327; Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 10, 60, 103, 105, 124, 143; M. Borkowska, Leksykon…, s. 186. 

 
ZOFIA ROGOWSKA  
W klasztornej księdze profesji odnotowano, że przyjęła habit 11 lipca 
1610 r. z rąk Melchiora Olszewskiego, opata hebdowskiego. a profesję 
złożyła 4 września 1611 r. w ręce wspomnianego duchownego. 
 Imię i nazwisko tejże zakonnicy nie występuje już w żadnych 
późniejszych spisach mniszek imbramowickich. Nie odnotowano go 
również w klasztornej księdze zmarłych. Być może, wkrótce po profe-
sji zmarła lub opuściła klasztor. Jest również bardzo możliwe, że jej 
nazwisko zostało błędnie zapisane lub odczytane.  
ANI, Księga profesji, s. 9. 

 
MARIANNA (MARYNA) SAMBORSKA  
Habit przyjęła 2 maja 1628 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, kanonika 
krakowskiego. Profesję złożyła 20 stycznia 1630 r. w ręce Sebastiana 
Nucerina, kanonika sandomierskiego, komisarza klasztoru imbramo-
wickiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej 
Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. Zmarła 3 kwietnia 
nieustalonego roku.  
ANI, Księga profesji, s. 16 (Maryna); Liber mortuorum, s. 46 (Marianna); 
APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 183. 
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FRANCISZKA KRYSTYNA SIEMIEŃSKA  
Habit przyjęła 26 maja 1652 r. z rąk Wojciecha Lipnickiego, sufraga-
na krakowskiego. Profesję złożyła 5 października 1653 r. w ręce Seba-
stiana Komeskiego, kanonika wiślickiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. 
została wpisana do Bractwa Świętej Rodziny przy kościele bożogrob-
ców w Uniejowie. Była przez 28 lat przeoryszą za rządów ksień Kry-
styny Oraczewskiej i Zofii Grotówny. Zmarła w 1716 r., najprawdopo-
dobniej 9 kwietnia, w wieku 82 lat, przeżywszy w zakonie 64 lata. 
 Przyszła na świat w rodzinie Jan Siemieńskiego herbu Leszczyc, 
pisarza grodzkiego piotrkowskiego, miecznika sieradzkiego w latach 
1627-1639 i Elżbiety z Dunin Karwickich herbu Łabędź z Piotrkowa. 
Rodzina była osiadła w województwie sieradzkim. Bratem Franciszki 
był Stefan Siemieński herbu Leszczyc (zm. 1701) wojski mniejszy sie-
radzki (od 1688), sędzia grodzki sieradzki i podstarości piotrkowski 
(1690), podsędek ziemski sieradzki (1691), sędzia ziemski sieradzki  
(od października 1693). Żoną Stefana była Zofia z Mączyńskich. Byli to 
dziadkowie Franciszka Ksawerego Otwinowskiego, ojca Felicjanny Otwi-
nowskiej, ksieni imbramowickiej w latach 1779-1785. 
 Franciszka pobierała prowizję od sumy tysiąca złotych, zapisa-
nych na Zamościu, dobrach jej brata Stefana i jego spadkobierców. 
Prowizja docierała nieregularnie lub wcale. Dopiero po śmierci Fran-
ciszki Siemieńskiej, w 1724 r. ks. Michał Wodzicki, oficjał krakowski 
zdołał odebrać sumę tysiąca złotych oraz prowizję od niej niewypła-
caną przez kilkanaście lat, pomniejszoną jednak o kilkaset złotych.  
ANI, Księga profesji, s. 20 (data jej śmierci: 23 kwietnia 1716 r.); Liber mor-
tuorum, s. 64 (pod datą 9 maja odnotowano: virgo Francisca Siemińska, 
priorissa huius loci, soror nostra 1716); APU, Księga Bractwa Świętej Ro-
dziny, s. 6-7; Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 9, 28, 29, 156, 291 (data jej 
śmierci: 24 kwietnia 1716 r); M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
MARIANNA SKOROSZEWSKA  
Habit przyjęła 21 września 1631 r. z rąk Sebastiana Nucerina, kanoni-
ka sandomierskiego. Profesję złożyła w 1632 r. w ręce tegoż kanonika. 
Zmarła 12 maja 1649 r. 
 Była córką Marcina Skoroszewskiego z Małego Skoroszewa, ko-
mornika granicznego lelowskiego (zm. 1640), zapewne właściciela części 
Żarek w ówczesnym powiecie lelowskim, województwie krakowskim. 
 W intercyzie, spisanej przed obłóczynami z ksienią Magdaleną 
Gumieńską, ojciec Marianny zobowiązał się do ulokowania na swoich 
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dobrach (zapewne części Żarek) sumy 1200 florenów polskich, od której 
to sumy Marianna miała pobierać ośmioprocentową roczną prowizję. 
Po jej śmierci powyższa suma miała należeć do klasztoru. Prawdo-
podobnie wkrótce Marcin Skoroszewski odsprzedał swoją część Żarek 
Stanisławowi Korycińskiemu, cześnikowi krakowskiemu. Ten, zapisem  
z 5 lutego 1635 r., zobowiązał się przejąć obowiązki względem Marianny 
Skoroszewskiej. Po śmierci Marianny Skoroszewskiej powyższa suma 
została zapisana w 1650 r. na imię ówczesnej ksieni Magdaleny Gumień-
skiej (reprezentującej konwent imbramowicki). W 1687 r., kiedy właści-
cielem Żarek był już Kazimierz Męciński, starosta wieluński, a ksienią 
klasztoru imbramowickiego Ludomilla Bodzencianka, zapis na Żarkach 
został nieco zmieniony; mianowicie została obniżona prowizja z ośmiu 
na siedem procent. Była ona uiszczana do końca XVIII w.  
ANI, Księga profesji, s. 16; Liber mortuorum, s. 66 (Skorpyczowska, błędny 
rok śmierci: 1645); Dzieje klasztoru imbramowskiego…, s. 9-10; Regestr 
czyli specyfikacyja dochodów…, s. 15-16; Dokumenty luźne z lat 1635-1813, 
nr 1-4; M. Borkowska, Leksykon…, s. 183 (autorka podała rok śmierci za 
klasztorną księgą zmarłych. Natomiast nazwisko zostało zniekształcone: 
Skorpyczowska/Skorupczewska). 

 
AGNIESZKA HELENA SŁOMIŃSKA  
„Po przyjęciu zakonnym do zgromadzenia i pocztu panieńskiego Nor-
berta świętego” (księga profesji), habit przyjęła 30 października 1678 r.  
z rąk bpa Mikołaja Oborskiego, sufragana krakowskiego. Profesję zło-
żyła 15 czerwca 1681 r. w ręce tegoż hierarchy. Przez wiele lat pełniła 
urząd zakrystianki (między innymi w latach 1703 i 1726). Po pożarze 
klasztoru w lipcu 1710 r., zamieszkała w klasztorze w Busku. Do Im-
bramowic wróciła w początkach 1711 r. Zmarła 9 marca 1743 r. Kroni-
karka odnotowała, iż w chwili śmierci miała 70 lat. Ujęła jej tym sa-
mym około 10 lat, gdyż Słomińska nie mogła złożyć profesji w wieku 
około dziesięciu lat. 
 Na kamienicy Komeckiego w Krakowie Agnieszka Słomińska 
miała zapisane 500 złotych, od których miała pobierać prowizję.  
W 1725 r., z powodu zalegania z zapłatą prowizji, Komecki zgodził się nie 
dochodzić praw do swych pięciorga poddanych, mieszkających w fol-
warku w Glanowie, w zamian za zniesienie tej sumy z jego kamienicy.  
ANI, Księga profesji, s. 24 (dzienna data śmierci: 10 marzec); Liber mortuo-
rum, s. 34; Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 28, 90, 98, 169, 302, 303, 327 
(Słomieńska); Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 10, 29; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 185. 
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ANNA SŁUŻOWSKA  
Wymieniona jest w dokumencie z 25 listopada 1490 r., dotyczącym 
obsadzenia prepozytury w klasztorze imbramowickim, wakującej po 
śmierci prepozyta Wojciecha. Być może, jest ona tożsama z Anną, prze-
łożoną konwentu w 1480 r. W klasztornej księdze zmarłych została od-
notowana pod dniem 10 stycznia: virgo Anna Służowska soror nostra.  
ANI, Księga zmarłych, s. 5; AGAD, Zb. dok. perg. nr 2652. 
 
JADWIGA SOŁTYSÓWNA  
Habit przyjęła 26 maja 1616 r. z rąk Jakuba Janidło, kanonika sądeckiego. 
Profesję złożyła 27 lipca 1617 r. w ręce tegoż duchownego. Należała do 
drugiego chóru, czyli konwersek. W dekrecie powizytacyjnym z 1638 r. 
została wspomniana „Jadwiga, konwerska szafarka do spiżarni i do 
kuchni”. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej 
Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie „Jadwiga Serwi-
cjanka”. Jest bardzo prawdopodobne, że „Sołtysówna” to nie było jej 
nazwisko, a jedynie stwierdzenie, że jej ojciec pełnił funkcję sołtysa.  
ANI, Księga profesji, s. 12; APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 182. 
 
TEKLA STADNICKA  
Kształciła się w klasztorze imbramowickim od 1788 r.; 26 lipca tego 
roku została wpisana do tamtejszego bractwa św. Anny. „Stanęła na pró-
bę” 24 marca 1801 r. („która kilka lat tu bywszy na edukacyi, przed 
dwiema latami prosiła się do zakonu, lecz doświadczając jej ducha 
najprzewielebniejsza imć panna ksieni, jako jej babka rodzona oddała 
ją matce, aby na świecie wypróbowała się, gdzie w statecznej intencyi 
trwając, przyjechała dnia 16-tego marca”, kronika klasztoru). Habit 
przyjęła 8 września 1801 r. z rąk ks. Andrzeja Pstruszyńskiego, kusto-
sza skalbmierskiego, delegowanego komisarza konwentu imbramo-
wickiego. Skończywszy 24 lata złożyła profesję 24 października 1802 r. 
w ręce ks. Zygmunta Aleksandra Włyńskiego, plebana smardzowic-
kiego. W klasztorze pełniła między innymi funkcje: westiarki (1804), 
podzakrystianki (1806), infirmerki (1808). Dnia 11 lipca 1806 r. przyjęła 
w kościele klasztornym sakrament bierzmowania z rąk bpa Andrzeja 
Gawrońskiego. Zmarła 18 listopada 1837 r., o godzinie szóstej wieczorem. 
 Urodziła się 19 października 1778 r. w rodzinie Jana i Tekli 
Stadnickich (córki Jana Tyngiera i Heleny z Bętkowskich). Rodzina 
Stadnickich była spokrewniona z ksienią Anną Bętkowską i norbertanką 
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imbramowicką Angelą Tyngierówną. Angela była ciotką Tekli – norber-
tanki. Tekla z Tyngierów Stadnicka, po śmierci męża (zm. 1822), miesz-
kała przy klasztorze w Imbramowicach. Tam zmarła 16 czerwca 1836 r., 
w wieku 88 lat. W klasztornej księdze zmarłych pod datą 27 marca (s. 43) 
odnotowany został magnificus dominus Joannes Stadnicki 1822.  
ANI, Księga profesji, s. 63; Liber mortuorum, s. 161; ADK, sygn. OK-16/2,  
k. 1, 55; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 7, 8, 47, 51, 60; Kronika klaszto-
ru … 1804-1824, s. 8, 14, 32, 33, 44, 63; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191 
(autorka podała błędną datę dzienną śmierci: 13 listopada). 

 
EMILIA MARIANNA STANKAR  
Habit przyjęła 25 września 1842 r. z rąk ks. Stanisława Jarzębskiego, 
plebana w Zadrożu i dziekana skalskiego. Profesję złożyła 19 marca 
1844 r. w ręce tegoż dziekana. W klasztorze pełniła funkcje: refektarki 
(1845), infirmerki (1846), infirmerki i refektarki (1847), prowizorki 
(1849-1850), furtianki (1856). Po śmierci ksieni Anny Oraczewskiej,  
a podczas elekcji jej następczyni w październiku 1890 r., Emilia Stankar 
uzyskała tę samą liczbę głosów co Maria Bronisława Nidecka. Wizytator 
klasztorów diecezji kieleckiej ks. Franciszek Brudzyński oddał do roz-
strzygnięcia władzy diecezjalnej wskazanie osoby nowej ksieni zazna-
czając, że „p. Stankar, jakkolwiek zacna zakonnica, jest jednak w po-
deszłym wieku, liczy bowiem 71 lat, do tego często zapada na zdrowiu 
i sama też czuje, że może by nie podołała nowym obowiązkom i wąt-
pliwość tę wyraziła”. Biskup kielecki Tomasz Kuliński zatwierdził na 
stanowisku ksieni Marię Bronisławę Nidecką. Emilia Stankar zmarła 
11 stycznia 1905 r., o godzinie siódmej wieczorem, w wieku 86 lat. 
 Urodziła się 1 czerwca 1819 r. w rodzinie szlacheckiej Wincen-
tego Stankara (lat 39) i Zofii z Żeromskich (lat 29), mieszkających 
wówczas we wsi Szyce (parafia Modlnica Wielka). Została ochrzczona  
6 czerwca w kościele parafialnym w Modlnicy Wielkiej. Na chrzcie 
otrzymała imiona Emilia Marianna. Ojciec Emilii Marianny był pra-
cownikiem komory celnej – „celnym przykomorka” w Modlnicy Wiel-
kiej. Do czasu przybycia do klasztoru w Imbramowicach Emilia Stan-
kar mieszkała z rodziną w Olkuszu. Tam zmarła 31 maja 1857 r.,  
w wieku 68 lat, jej matka Zofia z Żeromskich Stankar. Emilia Ma-
rianna Stankar pochodziła z wielodzietnej rodziny. Dwie jej siostry 
zmarły w Imbramowicach, dożywając przy klasztorze ostatnich swo-
ich dni: Marianna Stankar (w 1838 r. uczyła się w szkole klasztornej), 
panna, zmarła 26 maja 1885 r., w wieku 60 lat, a 3 stycznia 1898 r.  
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zeszła z tego świata Benigna ze Stankarów Wyrzykowska, wdowa, lat 89.  
Za utrzymanie tej drugiej przy klasztorze imbramowickim płaciła, 
mieszkająca w Warszawie rodzina jej siostry Anastazji zamężnej za 
Klemensem Mutniańskim. Mutniańscy byli właścicielami apteki przy  
ul. Nowy Świat w Warszawie. Jej wieloletni właściciel Michał Mutniań-
ski (1845-1935), siostrzeniec Emilii Stankar, został odznaczony orde-
rem Polonia Restituta za zasługi dla polskiej farmaceutyki. Rodzina 
Mutniańskich posiadała willę „Wyczółki” pod Warszawą, gdzie, pod-
czas wyjazdów do Warszawy celem porad u lekarza okulisty, goszczone 
były norbertanki imbramowickie Emilia Stankar i ksieni Maria Nidecka. 
Siostrzenicą Emilii Stankar była także szarytka warszawska Magdale-
na Bronisława, córka Anastazji i Klemensa Mutniańskich. W latach 
1859-1864 uczyła się ona w imbramowickiej szkole klasztornej. Zmarła 
w Warszawie, przy ul. Tamka, w 1935 r., w wieku 83 lat.  
ANI, Księga profesji, s. 70-71; Liber mortuorum, s. 7 (odnotowana pod datą 
13 stycznia 1904 r.: Obiit v[irgo] Emilia Stankar, seniorissa et professa soror 
nostra huius loci 1904); ADK, sygn. OK-16/2, k. 95-98v, 115-118v. 

 
MAŁGORZATA STEFANOWICZÓWNA  
Habit przyjęła 5 października 1627 r. z rąk Wojciecha Wielickiego, 
kanonika krakowskiego. Profesję złożyła 2 maja 1628 r. w ręce tegoż 
kanonika. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Bractwa Świętej 
Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. W chwili śmierci 
pełniła funkcję furtianki. Zmarła 27 sierpnia 1674 r.  
ANI, Księga profesji, s. 15; Liber mortuorum, s. 119; APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 183. 

 
MARIANNA STRZAŁKOWSKA  
W latach dziewięćdziesiątych XVIII w. pobierała przez trzy lata nauki 
w klasztorze imbramowickim. W październiku 1803 r. wróciła do klasz-
toru z zamiarem wstąpienia do zakonu. Habit przyjęła 8 kwietnia 
1804 r. z rąk ks. Andrzeja Pstruszyńskiego, kustosza skalbmierskiego, 
komisarza delegowanego. Profesję złożyła 2 czerwca 1805 r. w ręce 
tegoż komisarza. W klasztorze pełniła między innymi funkcje: refek-
tarki (1806), infirmerki (1836). Zmarła 13 listopada 1837 r., o godzi-
nie 9 rano, w wieku 60 lat. 
 Urodziła się w 1778 r. w rodzinie Kazimierza Strzałkowskiego  
i Marianny z Limanowskich. W księdze zmarłych pod dniem 22 paź-
dziernika (s. 147) została odnotowana domina Marianna Strzałkowska. 
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Marianna Strzałkowska, „uboga wdowa, szlachcianka”, która po śmierci 
męża mieszkała przy klasztorze w Imbramowicach, zmarła 26 paździer-
nika 1829 r. w wieku 70 lat. Była córką Antoniego Limanowskiego  
i Heleny z Grotów.  
ANI, Księga profesji, s. 63-64; Liber mortuorum, s. 158; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 55; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 64, 68; Kronika klasztoru … 1804-
1824, s. 7, 8, 14, 21, 22, 32, 63; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191, podała 
błędną datę dzienną śmierci: 18 listopada. 

 
ANNA SUCHORABSKA  
Wymieniona jest jedynie w księgach zmarłych klasztorów imbramo-
wickiego i zwierzynieckiego, pod datą 8 listopada. W księdze zmar-
łych klasztoru imbramowickiego zapisano: Anna Suchorabska, huius 
loci professa soror nostra. Nie odnotowano tam roku jej śmierci. 
Tenże (1578 r.) widnieje w księdze zgonów klasztoru zwierzynieckiego. 
Zapisała go M. Borkowska.  
ANI, Liber mortuorum, s. 156; M. Borkowska, Leksykon…, s. 180. 

 
KATARZYNA SULIŃSKA  
Habit przyjęła w „dzień św. Jadwigi” 1663 r. z rąk Jana Bodzanty, kano-
nika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję 
złożyła 15 października 1664 r. w ręce tegoż kanonika. W 1703 r. pełniła 
funkcję kantorki. Od 31 lipca do 7 sierpnia 1703 r., to jest od przyjęcia 
rezygnacji Krystyny Oraczewskiej z funkcji ksieni do elekcji Zofii Gro-
tówny, sprawowała obowiązki wikarii. Ostatnie dziesięć lat przed śmier-
cią była ociemniała. Zmarła w wieku 70 lat, w zakonie przebyła 52 lata. 
Zmarła po konsekracji kościoła, która odbyła się 29 sierpnia 1717 r. 
Tymczasem w klasztornej księdze profesji odnotowano 4 sierpnia jako 
datę dzienną jej śmierci, co przyjęła M. Borkowska. W kronice jej śmierć 
została zapisana pod datą 4 września, a pogrzeb – 7 września.  
ANI, Księga profesji, s. 22; Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 9, 20, 28, 179; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 185 (autorka zapisała datę dzienną zgonu: 
4 sierpnia). 

 
FRANCISZKA SZANIAWSKA  
Uczyła się w klasztorze imbramowickim od 1748 r. wraz z dwiema ro-
dzonymi siostrami. Została zapisana do bractwa św. Anny przy tamtej-
szym kościele. Dnia 3 października 1749 r. rozpoczęła okres próby. 
Habit przyjęła 20 maja 1751 r. z rąk Jacka Łopackiego, archiprezbitera 
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krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję zło-
żyła 6 sierpnia 1752 r. w ręce tegoż komisarza. W uroczystości profesji 
uczestniczyła Maria Józefa Sobieska, królewiczowa polska. Dnia 26 lipca 
1759 r. Franciszka Szaniawska przyjęła w kościele klasztornym sakra-
ment bierzmowania z rąk bpa Franciszka Potkańskiego. W klasztorze 
pełniła między innymi funkcje: cyrkatorki (1779), mistrzyni nowicjuszek 
(1779-1780, 1786). Ksieni Felicjanna Otwinowska przewidywała ją po-
czątkowo na swoją następczynię. Przez trzydzieści lat (do 1792 r.) miała 
w klasztorze dwie własne służące – Franciszkę Malinowską i Nidecką. 
Zmarła 22 lutego 1797 r. przeżywszy w zakonie po profesji 45 lat. 
 Urodziła się w Sobkowie, majątku Szaniawskich. Była córką Joza-
fata Szaniawskiego herbu Junosza, podstolego koronnego i Anny z Osso-
lińskich. Miała dwie siostry: Mariannę i Teresę (także uczyły się w klasz-
torze imbramowickim) i dwóch braci. W klasztornej księdze zmarłych, 
pod dniem 22 grudnia (s. 178), odnotowano: Illustrissima ac magnifica 
domina Anna Szaniawska, subdapiferida Regni 1779, die 22 Decembris. 
 Franciszka Szaniawska wniosła w posagu osiem tysięcy złotych. 
Druga suma, w takiej samej wysokości, została zapisana przez jej 
matkę na Korytnicy w województwie chęcińskim. Od niej prowizję 
miała pobierać Franciszka, a po jej śmierci cała suma miała stać się 
własnością klasztoru.  
ANI, Księga profesji, s. 47-48; Liber mortuorum, s. 23 (odnotowana pod 
dniem 15 lutego); Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9. 206, 268, 327, 328, 
346, 348; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 17-19, 29, 34, 35, 116, 117; 
Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 93; Kronika klasztoru … 1779-1785, 
s. 19, 23, 24, 28; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 9, 18, 29, 83, 185, 187; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 189. 

 
KONSTANCJA SZCZAWIŃSKA  
W styczniu 1750 r. przybyła do klasztoru w Imbramowicach. W tymże 
samym roku została zapisana do bractwa św. Anny przy kościele 
klasztornym. Dnia 22 marca 1751 r. rozpoczęła próbę. Habit przyjęła 
6 lutego 1752 r. z rąk Jacka Łopackiego, archiprezbitera krakowskiego, 
komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 20 maja 1753 r., 
także w ręce Jacka Łopackiego, kanonika katedralnego, infułata 
krakowskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Dnia 26 lipca 
1759 r. przyjęła w kościele klasztornym sakrament bierzmowania  
z rąk bpa Franciszka Potkańskiego. W klasztorze pełniła między 
innymi funkcję furtianki (1769, 1785-1800). Zmarła 24 kwietnia 1800 r.  
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(„wiek swój zakonny strawiła najwięcej na fortiaństwie na ciężkich 
mrozach, nie folgując sobie przy latach swoich sędziwych. Chorując 
trzy tygodnie, na puchlinę umarła”, kronika klasztoru). 
 Urodziła się około 1718 r. (w 1783 r. miała 65 lat) w rodzinie 
łowczego łęczyckiego. Zapewne była sierotą w chwili przybycia do klasz-
toru. Miała brata i bratową, ci byli rodzicami dwóch córek. Klasztor 
w Imbramowicach najczęściej odwiedzała jej bratowa. 
 Rodzina zapisała Konstancji Szczawińskiej w posagu dwa tysiące 
złotych, z których ksieni Katarzyna Bąkowska powinna otrzymać 
przed profesją Konstancji półtora tysiąca złotych. Pięćset złotych zaś 
zapisano Konstancji na dobrach jej rodziny, od których miała ona 
otrzymywać prowizję. O nieuiszczone pięćset złotych posagu, jak i pro-
wizję Konstancji klasztor musiał się w późniejszym okresie proceso-
wać ze Szczawińską, kasztelanicową kruszwicką, bratową Konstancji.  
ANI, Księga profesji, s. 47-48; Liber mortuorum, s. 51; Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 275, 280, 322, 338, 355, 362, 363; Kronika klasztoru … 1758-
1769, s. 17, 29, 39, 46-48, 50, 51, 116, 117; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 19, 
109, 111, 154; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20; Kronika klasztoru … 1785-
1797, s. 18; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 8, 14, 39, 47; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 189. 
 
JADWIGA KATARZYNA ŚLIWSKA  
„Z powołania Boskiego i natchnienia Ducha Świętego, który pobudza 
serca ludzkie do ponoszenia jarzma Chrystusowego i pracowania  
w winnicy Jego” (księga profesji), w dniu 7 stycznia 1685 r., („w nie-
dzielę po Trzech Królach”), „dla stateczności udarowana została can-
doru białego szatą i habitem norbertyńskim, podanym z rąk Panny 
Przenajświętszej Marij ojcu świętemu Norbertowi” (księga profesji). 
Habit przyjęła z rąk Andrzeja Pągowskiego, archidiakona krakow-
skiego, scholastyka skalbmierskiego, komisarza konwentu imbra-
mowickiego. Profesję złożyła 16 marca 1687 r. w ręce Tobiasza Żabo-
klickiego, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowic-
kiego. W 1704 r. pełniła urząd mistrzyni nowicjatu. Zmarła w 1705 r.  
W klasztornej księdze zmarłych jej śmierć została odnotowana pod 
datą 10 grudnia, w kronice – pod dniem 11 grudnia, natomiast w księdze 
profesji zapisano datę dzienną jej śmierci: 12 grudnia. Uroczystości po-
grzebowe odbyły się 16 grudnia.  
ANI, Księga profesji, s. 27-28 (data śmierci: 12 grudnia); Liber mortuorum, s. 172; 
Kronika klasztoru … 1703-1741, s. 9, 28, 40; M. Borkowska, Leksykon…, s. 186. 
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TEKLA BRONISŁAWA ŚWITANOWSKA  
W klasztorze norbertanek w Imbramowicach przebywała od 7 listo-
pada 1811 r. Habit przyjęła 24 sierpnia 1812 r. z rąk ks. Andrzeja Pstru-
szyńskiego, kanonika łęczyckiego, sędziego pokoju, prezesa rady powia-
tu olkuskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Dnia 13 listo-
pada 1813 r., nie mogąc złożyć profesji z powodu zbyt młodego wieku, 
„tylko prywatnie welum przyjęła i jest przypuszczona do hebdomady  
i uważana za profeskę” (kronika klasztoru). Profesję złożyła 18 czerw-
ca 1815 r. w ręce komisarza ks. Andrzeja Pstruszyńskiego. W latach 
1821-1848 Bronisława Świtanowska pełniła funkcję kierowniczki (och-
mistrzyni) szkoły. Była również sekretarką. W czasie elekcji 12 grud-
nia 1848 r. została wybrana jednogłośnie na urząd ksieni. Reskryptem  
z 5 maja 1849 r. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchow-
nych oznajmiła, że nie wnosi zastrzeżeń do jej wyboru. Po otrzymaniu 
tego dokumentu, Konsystorz Generalny Diecezji Kielecko-Krakowskiej 
zatwierdził Bronisławę Świtanowską na urzędzie przełożonej kon-
wentu 9 maja 1849 r. Zmarła 11 sierpnia 1866 r., o godzinie jedenastej 
przed południem, w wieku 71 lat, po trzynastomiesięcznej chorobie. 
Akt jej zgonu został odnotowany w księdze zmarłych parafii imbra-
mowickiej dopiero po dwudziestu latach – w 1886 r. Świadkami 
urzędowymi, informującymi o tym fakcie, a odnotowanymi w księdze 
zmarłych, byli: reformata Arseni Elgett, kapelan konwentu norbertanek 
oraz Jan Makowski, przedstawiciel dozoru kościelnego. 
 Bronisława Świtanowska urodziła się 23 września 1795 r.  
w Krakowie, przy ul. Grodzkiej, w mieszczańskiej wielodzietnej ro-
dzinie. Jej ojciec Jacek Świtanowski z trzech małżeństw miał naj-
mniej dwanaścioro dzieci. Tekla z Tyralskich – matka Bronisławy – 
była jego trzecią żoną. Jest pewien kłopot z datą przyjścia na świat 
Tekli Bronisławy. Nie mógł to być rok 1797 r., jak wykazują dokumen-
ty klasztorne, gdyż w tym roku urodziła się jej siostra Salomea Elżbie-
ta. Liczba lat (71), które zostały odnotowane po jej śmierci wskazuje 
na to, że urodziła się w 1795 r. Tymczasem w księdze chrztów parafii 
krakowskiej pw. Wszystkich Świętych, pod datą 24 września 1795 r. 
widnieje Tekla Katarzyna a nie Tekla Bronisława. Wydaje się jednak,  
że ten wpis w księdze chrztów dotyczy właśnie przyszłej norbertanki.  
Do 1811 r. uczyła się ona na jednej z pensji krakowskich. Kilka lat przed 
wstąpieniem Bronisławy do klasztoru imbramowickiego, 22 kwietnia 
1806 r. zmarł jej ojciec. Zostało to odnotowane później w klasztornej 
księdze zmarłych. Jedną z sióstr Tekli Bronisławy była Salomea Elżbieta, 
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która od 1829 r. przebywała w klasztorze imbramowickim w charak-
terze nauczycielki – najpierw w szkole elementarnej, a od 1835 r. – 
pensji dla panien ze średnim poziomem nauczania. Salomea Elżbieta 
(ochrzczona 2 listopada 1797 r.) zmarła w Imbramowicach 1 lutego 1887 r., 
w wieku 90 lat.  
ANI, Księga profesji, s. 66-67; Liber mortuorum, s. 111; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 184-186; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 7, 8, 53, 55, 57, 59, 67, 69, 70. 

 
BARBARA TENARSKA  
Habit przyjęła 5 lutego 1786 r. z rąk Kazimierza Ostrowskiego, kano-
nika krakowskiego, kanclerza księstwa siewierskiego, komisarza kon-
wentu imbramowickiego. Profesję złożyła 23 kwietnia 1787 r. w ręce 
tegoż komisarza. W klasztorze pełniła między innymi funkcje: drugiej 
zakrystianki (1797), podzakrystianki i czwartej kantorki (1800), suk-
centorki (1802), zakrystianki (1804), mistrzyni nowicjatu (1805). 
Ostatnią jej posługą była funkcja kantorki. Zmarła 1 marca 1825 r., 
w wieku 56 lat. 
 Nie zdołano ustalić pochodzenia tej zakonnicy. W księdze 
zmarłych parafii imbramowickiej nie odnotowano imion jej rodziców, 
ani miejsca jej pochodzenia.  
ANI, Księga profesji, s. 59; Liber mortuorum, s. 30; Kronika klasztoru … 
1785-1797, s. 9, 18, 21, 32; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 14, 26-28, 42, 57; 
Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14, 16, 22, 26, 28, 39, 65; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 191. 
 
ELŻBIETA TOKARSKA  
Habit przyjęła 12 czerwca 1740 r. z rąk Dominika Lochmana, kanonika 
krakowskiego. Profesję złożyła 13 lipca 1741 r. w ręce Franciszka 
Czernego, kanonika krakowskiego. W klasztorze pełniła między in-
nymi funkcję infirmerki (1744). Zmarła 6 lipca 1764 r. po dwunasto-
letniej chorobie. 
 Była córką Mikołaja Tokarskiego, miecznika bracławskiego.  
W klasztornej księdze zmarłych pod datą 31 maja (s. 75) odnotowano: 
generosus Mikołaj Tokarski, miecznik bracławski, a pod datą 2 sierp-
nia (s. 107) została zapisana generosa domina Franciszka Tokarska 
(miecznikowa bracławska). Elżbieta Tokarska miała przynajmniej 
dwie rodzone siostry. Jedna z nich była zamężna za Połubińskim, 
druga za Łęckim. Córka tej drugiej kształciła się od 1763 r. w klasztorze 
imbramowickim. 
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 Mikołaj Tokarski zapisał swojej córce półtora tysiąca złotych 
jako sumę posagową. Od sumy pięciuset złotych klasztor uiszczał 
prowizję siostrze Tokarskiej.  
ANI, Księga profesji, s. 40, 42 (zapewne przez pomyłkę wpisano listopad 
jako miesiąc profesji); Liber mortuorum, s. 93; Kronika klasztoru … 1703-
1741, s. 419; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 17, 30, 45, 293, 304, 332, 
380; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 9, 16, 43, 61, 73, 80; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 188. 
 
ANNA TRZEBIŃSKA  
Habit przyjęła 27 lipca 1617 r. z rąk Jakuba Janidło, kanonika sądec-
kiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 27 grud-
nia 1618 r. w ręce tegoż duchownego. Dnia 25 marca 1626 r. (w święto 
Zwiastowania NMP) została wpisana do Bractwa Szkaplerza Świętego 
przy kościele karmelitów na Piasku w Krakowie. Nie zdołano ustalić 
daty jej śmierci. Być może do tej zakonnicy odnosi się wpis w klasz-
tornej księdze zmarłych z 3 sierpnia: Anna huius loci soror nostra.  
ANI, Księga profesji, s. 13; Liber mortuorum, s. 107; AKKr, sygn. rkps 291, 
k. 416; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182. 

 
MARIANNA TRZEBIŃSKA  
Przyjęła habit 21 maja 1844 r. z rąk bpa Ludwika Łętowskiego, admini-
stratora diecezji kielecko-krakowskiej. Nowicjat jej trwał rok i trzynaście 
tygodni. Profesję złożyła 20 sierpnia 1845 r. w ręce tegoż biskupa. Przez 
pierwsze lata pobytu w klasztorze imbramowickim zajmowała się nau-
czaniem w szkole klasztornej. Po wyborze w 1848 r. Bronisławy Świta-
nowskiej na przełożoną konwentu, została kierowniczką (ochmistrzynią) 
szkoły. W 1864 r. pełniła funkcję sekretarki. Dnia 28 sierpnia 1866 r. 
została wyznaczona na urząd ksieni przez bpa Macieja Majerczaka. 
Wszystkie norbertanki imbramowickie zgodziły się na tę nominację.  
Po zatwierdzeniu 25 listopada 1866 r. przez Komisję Rządową Spraw 
Wewnętrznych i Duchownych, została wprowadzona na urząd ksieni  
18 grudnia 1866 r. przez ks. Aleksandra Winczakiewicza, wizytatora 
klasztorów diecezji kielecko-krakowskiej. Przewodziła wspólnocie zakon-
nej do śmierci – 26 października 1882 r. Zmarła o godzinie ósmej rano, 
po rocznej ciężkiej chorobie, przeżywszy 61 lat i dwa dni, a w zakonie – 
39 lat. Obowiązki ksieni pełniła przez siedemnaście lat. 
 Pochodziła ze znakomitej szlacheckiej rodziny. Urodziła się  
23 października 1821 r. w Krakowie, przy ul. Sławkowskiej 399.  
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Na chrzcie otrzymała imiona: Marianna Joanna Monika. Była jedyną 
córką z pierwszego małżeństwa Józefa Tomasza Ignacego Szylchra-
Trzebińskiego (1794-1873; brat Marii z Trzebińskich Sołtykowej) i Anieli 
z hrabiów Załuskich (1800-1821). Po śmierci Anieli (zm. 5 grudnia 
1821 r., Liber mortuorum, s. 169), Józef Trzebiński poślubił w 1824 r. 
w kościele w Stradowie jej starszą siostrę Annę, kanoniczkę warszaw-
ską (1795-1830). To ona opiekowała się Marianną w pierwszych latach 
jej życia. Po śmierci Anny 13 stycznia 1830 r., Józef Trzebiński zawarł 
trzeci związek małżeński z Celestyną ze Skrzyńskich (zmarła 6 paź-
dziernika 1860 r. w Miławczycach). W tym związku przyszło na świat 
w Słupi troje dzieci: Teresa Marianna Antonina Nepomucena (26 lip-
ca 1857 r. w kościele w Stradowie poślubiła Henryka Michała Józefa 
Lewieckiego, urodzonego w Czajęczycach, parafia Bobin), Julianna 
(urodzona w 1840 r. w Słupi, a 28 listopada 1877 r. w kościele w Stra-
dowie poślubiła Wojciecha Nowosielskiego, pochodzącego z Pierzch-
nicy, który po stracie majątku, w 1885 r. popełnił w Pierocicach samo-
bójstwo) i Józef Maksymilian (urodzony w 1845 r., ożenił się z Adelą  
z Kurnatowskich, wdową po Bolesławie Swinarskim herbu Poraj, jedyną 
córką Apolinarego Stefana Kurnatowskiego, powstańca listopadowego). 
Józef Trzebiński, dziedzic dóbr Miławczyce, był znanym w Królestwie 
Polskim hodowcą koni. Zmarł 7 lutego 1906 r. w Miławczycach, a jego 
żona – 8 stycznia 1928 r., także w Miławczycach. Do końca życia 
utrzymywała bardzo dobre stosunki z konwentem imbramowickim, 
wspierając go często zbożem. Józef Trzebiński i Celestyna ze Skrzyń-
skich (jego trzecia żona), byli obecni na obłóczynach Marianny Trzebiń-
skiej. Mieszkali w Miławczycach, w powiecie miechowskim. Marianna 
Trzebińska była po mieczu wnuczką Ignacego Aleksego Szylchra-
Trzebińskiego (zm. 1838) i Teresy z hrabiów Jabłonowskich, zaś po 
kądzieli – Jana Kantego hrabiego de Riviere i Tekli z hrabiów Wielo-
polskich małżonków Załuskich. 
 Odziedziczywszy po matce i jej krewnych znaczny majątek, 
Marianna Trzebińska przed wstąpieniem do klasztoru w Imbramowi-
cach, zapisała dla niego – jako wieczysty fundusz – 23 lipca 1843 r. 
6000 rubli srebrnych, czyli 40 tysięcy złotych polskich, zabezpieczo-
nych na wsi Słupia Jędrzejowska z przyległościami (Rawka, Sprowa, 
Wywła i Kępa czyli Chałupki), z obowiązkiem płacenia pięcioprocen-
towej prowizji w dwóch ratach rocznie (jedna rata po 150 rubli srebr-
nych czyli tysiąc złotych polskich), licząc od dnia wykonania profesji. 
Pieniądze z procentów miały być oddawane do rąk przełożonej klasztoru. 
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Początkowo miał je wypłacać ojciec Marianny Józef Szylchra-Trzebiński. 
W 1845 r., gdy Słupię z przyległościami nabył od Trzebińskiego Adolf 
Niemojewski, suma zapisana dla klasztoru pozostała zabezpieczona 
na Kępie. Po pozbyciu się Słupi, Trzebińscy mieszkali w Miławczycach. 
W 1843 r. Marianna zapisała część swojego majątku po matce przyrod-
nim siostrom – Teresie i Juliannie (Józefa Maksymiliana nie było jesz-
cze na świecie), natomiast zrzekła się na rzecz przyrodniego rodzeństwa 
majątku po ojcu, który miałby jej przypaść po jego śmierci. Obie jej 
przyrodnie siostry uczyły się na pensji w klasztorze imbramowickim. 
 W archiwum klasztornym przechowywany jest rękopis autor-
stwa Marianny, sporządzony w 1869 r., zatytułowany „Opisanie zwy-
czajów i obrzędów chórowych w ciągu roku, stosownie do uroczystości 
przypadających”.  
ANI, Księga profesji, s. 72; Liber mortuorum, s. 149; Zapis norbertanki Ma-
rianny Trzebińskiej; ADK, sygn. OK-16/2, k. 119-125, 130-130v, 422-423, 
689; Ludwik Łętowski, Słów kilka przy obłóczynach w habit ś. patryarchy 
Norberta w kościele Panien Ibramowickich IMci panny Maryanny Trze-
bińskiej, urodzonej z hrabiów Załuskich córki wielmożnego Józefa Trze-
bińskiego, na dniu 21 maja 1844 r., Kraków 1844; Ludwik Łętowski, Słów 
parę gdy profesyę czyniła, w kościele Panien Ibramowickich reguły pa-
tryarchy ś. Norberta siostra Maryanna Trzebińska urodzona z hrabiów 
Załuskich córka wielmożnego Józefa Trzebińskiego, na dniu 20 sierpnia 
1845 r., Kraków 1845. 
 
ANGELA TYNGIERÓWNA  
Przebywała w klasztorze norbertanek w Imbramowicach prawdopo-
dobnie już od czwartego roku życia, ucząc się języków francuskiego  
i niemieckiego: „panna Tyngierówna prosi się do zakonu, która od roku 
czwartego w tutejszem klasztorze wziena edukacyją języków tak fran-
cuskiego, jak i niemieckiego” (kronika klasztoru). Kronikarka nie od-
notowała daty rozpoczęcia przez nią nauki w klasztorze. Dnia 14 maja 
1782 r. „stanęła na próbę”. Habit przyjęła 16 lutego 1783 r. z rąk  
ks. Franciszka Minockiego, kanonika krakowskiego. W obłóczynach 
uczestniczył jej wuj ks. Józef Bętkowski, oficjał biecki i prepozyt kapi-
tuły kolegiackiej w Nowym Sączu. Profesję złożyła 21 marca 1784 r. 
w ręce ks. Mikołaja Wybranowskiego, kanonika krakowskiego, komisa-
rza konwentu imbramowickiego. Dnia 11 lipca 1806 r. otrzymała w ko-
ściele klasztornym sakrament bierzmowania z rąk bpa Andrzeja Gaw-
rońskiego. W klasztorze pełniła między innymi funkcje: refektarki (1786, 
1790), mistrzyni nowicjatu (do 1789), mistrzyni uczennic (1797, 1804), 
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podskarbiny (1802, 1806), sekretarki (1819, 1824). Zmarła 27 wrze-
śnia 1824 r. w wieku 56 lat. 
 Angela Tyngierówna była córką Jana i Heleny z Bętkowskich. 
Miała rodzoną siostrę Teklę, zamężną za Janem Stadnickim, która była 
matką norbertanki imbramowickiej Tekli Stadnickiej. Angela była spo-
krewniona z Anną Bętkowską, ksienią konwentu imbramowickiego  
w latach 1797-1804 (ksieni Bętkowska była najprawdopodobniej rodzo-
ną siostrą jej matki, a więc ciotką Angeli). Za rządów ksieni Konstan-
cji Kręskiej przeorysza Bętkowska i Tyngierówna wyjeżdżały razem, 
celem „poratowania zdrowia”, do rodziny (w kordonie) lub do Kra-
kowa. Księża Bętkowscy, rodzeni bracia: Józef (oficjał biecki i prepo-
zyt kapituły kolegiackiej w Nowym Sączu) oraz Antoni (proboszcz  
w Ołpinach i scholastyk kapituły kolegiackiej w Nowym Sączu) byli 
wujami Angeli (rodzonymi braćmi jej matki). 
 Najprawdopodobniej Tyngierowie przeznaczyli tysiąc złotych 
jako posag Angeli. To klasztor wypłacał odsetki od sumy przeznaczonej 
na prowizję dla Angeli.  
ANI, Księga profesji, s. 57-58; Liber mortuorum, s. 135; Kronika klasztoru … 
1779-1785, s. 10, 35, 37; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 18, 27, 48, 50, 63, 
69, 110, 161; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 7, 14, 16, 42, 57, 59; Kroni-
ka klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14-16, 26, 33, 34, 39, 71, 77; M. Borkowska, 
Leksykon…, s. 191 (autorka podała błędne informacje o roku: obłóczyn, pro-
fesji i śmierci). 
 
JÓZEFA URBAŃSKA  
Wracając z kuracji w Lądku w 1722 r., ksieni Zofia Grotówna przy-
wiozła z sobą ośmioletnią Józefę Urbańską (Urbani) na edukację.  
W listopadzie 1728 r. Józefa rozpoczęła okres próby w klasztorze im-
bramowickim. Habit przyjęła 5 lutego 1730 r. z rąk Józefa Grodzic-
kiego, kanonika krakowskiego. Profesję złożyła 4 marca 1731 r. w ręce 
Stefana Dembińskiego, kustosza koronnego. W klasztorze pełniła 
między innymi funkcje: bibliotekarki (1744, 1769), mistrzyni panien 
świeckich (1744-1745), furtianki (1745). W 1785 r., jako seniorka, na-
leżała do najbliższych doradczyń (konsyliarek) ksieni Konstancji Krę-
skiej. Zmarła 11 kwietnia 1790 r., w wieku 77 lat. 
 Józefa Urbańska urodziła się około 1714 r., być może w Racibo-
rzu. Była córką Urbaniego, pisarza dominikanek raciborskich. Jej matka 
pochodziła z domu Frauwer; jej rodzoną siostrą była Weronika Frauwer, 
norbertanka imbramowicka. Józefa miała siostrę rodzoną Franciszkę. 
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 Przy obłóczynach zapisano Józefie w posagu tysiąc złotych.  
Z tego 500 złotych rodzice oddali klasztorowi, a 500 złotych przezna-
czono na prowizję, która do śmierci była własnością Józefy. Po jej 
zgonie kapitał miał stać się własnością klasztoru norbertanek.  
ANI, Księga profesji, s. 39; Liber mortuorum, s. 50; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 254, 360, 375, 387; Kronika…1741-1758, s. 9, 44, 61, 70, 
145, 177, 192, 213, 364; Kronika…1758-1769, s. 16, 20; Kronika klasztoru… 
1769-1778, s. 19, 38, 47, 58; Kronika klasztoru… 1779-1785, s. 19; Kronika… 
1785-1797, s. 9, 17, 18, 64; M. Borkowska, Leksykon…, s. 188. 

 
KUNEGUNDA HELENA WARYSKA  
We wrześniu 1760 r., razem z rodzoną siostrą Rozalią, rozpoczęła na-
ukę w klasztorze imbramowickim. Okres próby rozpoczęła w klaszto-
rze imbramowickim 13 listopada 1766 r. Habit przyjęła 5 lipca 1767 r.  
z rąk Kazimierza Bodurkiewicza, kanonika krakowskiego, komisa-
rza konwentu imbramowickiego. Profesję złożyła 15 stycznia 1769 r.  
w ręce tegoż komisarza. Tego samego dnia profesję złożyła także 
Marianna Dąmbska, miecznikówna inowrocławska, która później roz-
poczęła okres próby w klasztorze. W precedencji klasztornej Kune-
gunda Waryska zajęła miejsce za Marianną Dąmbską, gdyż tak zade-
cydował komisarz ks. Kazimierz Bodurkiewicz. W klasztorze Kune-
gunda pełniła między innymi funkcje: pisarki i podkantorki (1779), 
podskarbiny (1779), szafarki (1786), mistrzyni nowicjatu (1792, 1799), 
szafarki (do 1797), archiwistki (1797). Jest wielce prawdopodobne,  
iż w latach 1773-1783 oraz 1797-1804 spisywała kronikę klasztorną. 
Zmarła 8 lutego 1804 r. 
 Kunegunda Helena urodziła się 2 marca 1749 r. w Krakowie,  
w rodzinie rejenta krakowskiego Marcina i Elżbiety Waryskich. Była 
bratanicą ks. Wojciecha Waryskiego, wieloletniego plenipotenta kon-
wentu imbramowickiego. 
 Dnia 23 czerwca 1786 r. Seweryn Spinek, dzierżawca połowy wsi 
Buk w parafii Gołcza, zapisał tysiąc złotych na tejże wsi, od których 
prowizję miała pobierać do swojej śmierci Kunegunda Waryska, a po-
tem odsetki od tego kapitału miały należeć do Barbary Tenarskiej.  
ANI, Księga profesji, s. 52; Liber mortuorum, s. 20; Dokumenty dotyczące róż-
nych zapisów i procesów o prowizje (1635-1813); Kronika klasztoru … 1758-
1769, s. 9, 37, 89, 90, 96, 97, 116; Kronika klasztoru … 1769-1778, s. 11, 19, 115, 
132, 146; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 12, 20, 21; Kronika klasztoru … 
1785-1797, s. 18, 27, 29, 50, 54, 69, 89; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 8, 9, 
14, 16, 30, 40, 42, 59, 60, 63, 65, 66; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190. 
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EWA WAŻYŃSKA  
Habit przyjęła 16 kwietnia 1684 r. z rąk Andrzeja Pągowskiego, archi-
diakona krakowskiego, scholastyka skalbmierskiego, komisarza kon-
wentu imbramowickiego. Profesję złożyła 12 sierpnia 1685 r. w ręce 
tegoż duchownego. Przy profesji przyjęła imię Zuzanna. Zmarła 15 paź-
dziernika nieustalonego roku (Borkowska, Leksykon). Nie została odno-
towana w księdze zmarłych klasztoru imbramowickiego. 
 Urodziła się w Moskorzewie w rodzinie Stanisława Ważyń-
skiego i Zofii z Misiowskich; Ważyńscy posiadali jeszcze wieś Perzyny. 
Ewa miała starszą siostrę Zofię Konstancję (norbertankę imbramo-
wicką) i brata Michała, który zmarł w młodości. Stanisław Ważyński 
zmarł przed 1671 r., a wdowa po nim poślubiła Krzysztofa Łąckiego, 
miecznika mozyrskiego; zmarła około 1677 r. Ciężar opieki nad mało-
letnimi sierotami spadł na najbliższą rodzinę, głównie na Wespazjana 
Kochowskiego, ich wuja, historyka i poetę, właściciela sąsiedniej wsi 
Goleniowy. Proboszczem w Moskorzewie był Krzysztof Ważyński, 
rodzony brat Stanisława. 
 W 1685 r. Kochowski zapisał Ewie na Moskorzewie i Perzynach 
sumę tysiąca złotych, od której pobierała prowizję w wysokości sied-
miu procent. Dnia 20 stycznia 1687 r. Moskorzew i Perzyny nabył 
od Kochowskiego Stanisław Byszewski.  
ANI, Księga profesji, s. 26-27; M. Borkowska, Leksykon…, s. 185; J. Czubek, 
Wespazjan z Kochowa Kochowski. Studium biograficzne, Kraków 1900, 
s. 133-136. 

 
ZOFIA KONSTANCJA WAŻYŃSKA  
Habit przyjęła 10 stycznia 1682 r. z rąk Andrzeja Pągowskiego, archi-
diakona krakowskiego, scholastyka skalbmierskiego. Profesję złożyła 
9 stycznia 1684 r. w ręce tegoż duchownego („profesyją zakonną od-
dała Bogu Najwyższemu przy straszliwej ofierze Pańskiej”. księga 
profesji). Zmarła 12 listopada nieustalonego roku (przed 1703 r.). 
 Urodziła się w Moskorzewie w rodzinie Stanisława Ważyńskiego  
i Zofii z Misiowskich; Ważyńscy posiadali jeszcze wieś Perzyny. Zofia 
miała młodszą siostrę Ewę (norbertankę imbramowicką) i brata Michała, 
który zmarł w młodości. Stanisław Ważyński zmarł przed 1671 r.,  
a wdowa po nim poślubiła Krzysztofa Łąckiego, miecznika mozyr-
skiego; zmarła około 1677 r. Ciężar opieki nad małoletnimi sierotami 
spadł na najbliższą rodzinę, głównie na Wespazjana Kochowskiego,  
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ich wuja i właściciela sąsiedniej wsi. Proboszczem w Moskorzewie był 
Krzysztof Ważyński, rodzony brat Stanisława. 
 W 1684 r. Kochowski zapisał Zofii Konstancji na Moskorzewie 
i Perzynach sumę tysiąca złotych, od której pobierała prowizję w wy-
sokości siedmiu procent. Dnia 20 stycznia 1687 r. Moskorzew i Pe-
rzyny nabył od Kochowskiego Stanisław Byszewski. W 1743 r. tysiąc 
złotych został przeniesiony z Moskorzewa na Tarnową Górę w powie-
cie lelowskim.  
ANI, Księga profesji, s. 26; Liber mortuorum, s. 158; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 185; J. Czubek, Wespazjan z Kochowa Kochowski. Studium bio-
graficzne, Kraków 1900, s. 133-136. 

 
EUFEMIA WIELOGŁOWSKA  
W klasztorze przebywała już w lipcu 1788 r. w charakterze uczennicy; 
wówczas została wpisana do tamtejszego bractwa św. Anny. W listopa-
dzie 1789 r. rozpoczęła próbę w klasztorze imbramowickim. Habit przy-
jęła 24 listopada 1789 r. z rąk ks. Grzegorza Włodarskiego, kanonika 
kieleckiego, plebana w Gołaczewach. Profesję złożyła 23 stycznia 1790 r. 
w ręce Wacława Sierakowskiego, kanonika katedralnego krakowskiego. 
Dnia 11 lipca 1806 r. przyjęła w kościele klasztornym sakrament bierz-
mowania z rąk biskupa krakowskiego Andrzeja Gawrońskiego. W klasz-
torze pełniła między innymi funkcje: zakrystianki (1797), refektarki 
(1798), kantorki – trzeciej (1802-1808), piwnicznej (do 1804), mistrzyni 
panien świeckich (lipiec-wrzesień 1804), podskarbiny (1804-1806), mi-
strzyni nowicjatu (1818). Zmarła 12 października 1829 r. w wieku 56 lat. 
 Była córką Stanisława Kostki Wielogłowskiego herbu Starykoń, 
miecznika krakowskiego oraz Joanny ze Zborowskich. W klasztornej 
księdze zmarłych pod dniem 23 października (s. 148) zostali odnoto-
wani magnificus dominus Stanislaus et Joanna Wielogłowscy.  
ANI, Księga profesji, s. 60-61; Liber mortuorum, s. 142; Kronika klasztoru … 
1785-1797, s. 9, 49, 57, 72, 73; Kronika klasztoru … 1797-1804, s. 14, 23, 37, 
42, 57, 59, 60; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 8, 14-16, 25, 33, 34, 43, 
44, 46, 63, 67, 69-71; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191. 

 
TERESA WIETRZYŃSKA  
Rozpoczęła okres próby w klasztorze imbramowickim w maju 1716 r. 
Przyjęta została na konwerskę, bez widoków na jakikolwiek posag. Habit 
przyjęła 29 sierpnia 1717 r. (w dniu konsekracji kościoła klasztornego)  
z rąk Kazimierza Łubieńskiego, biskupa krakowskiego. Profesję złożyła 
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jako konwerska 29 stycznia 1719 r. w ręce ks. Dominika Lochmana, 
komisarza imbramowickiego. W 1733 r. okazało się, że Teresa otrzy-
ma posag. W styczniu tego roku ksieni Zofia Grotówna pojechała  
do Krakowa, aby go odebrać. Zapewne z tego powodu ksieni Grotów-
na przeniosła ją do pierwszego chóru („dała wel czarny zniosszy się  
ze starszemi siostrami w kapitule, które za nią upraszały, żeby go już 
na zawsze miała i na to pozwoliła dobrodzika panna ksieni, widząc jej 
prace w zakonie świętym”, kronika klasztoru). W precedencji klasz-
tornej zapewne otrzymała ostatnie miejsce wśród zakonnic chóro-
wych. W 1743 r. „uprosił wielmożny imć ksiądz komisarz [Stanisław 
Kręski] siostrze Wietrzyński miejsce pierwsze przed siostrą Otwinow-
ską, jako dawniejszej, na co całe zezwoliło zgromadzenie” (kronika 
klasztoru). Felicjanna Otwinowska złożyła profesję w 1742 r., a więc 
trzynaście lat później od Teresy Wietrzyńskiej. W spisie zakonnic im-
bramowickich, sporządzonym po wyborze ksieni Teresy Anny Miero-
szewskiej, Teresa Wietrzyńska znów figurowała na końcu listy. Wy-
przedziła tylko Katarzynę Karpowską, która złożyła profesję w 1753 r.  
W kronice klasztornej zostały odnotowane tylko dwie funkcje, które 
pełniła w klasztorze: w 1744 r. zastępowała nieobecną mistrzynię 
nowicjatu, a w 1758 r. była szafarką. Zmarła 10 stycznia 1765 r. 
 Prawdopodobnie wywodziła się z ubogiej rodziny szlacheckiej. 
Miała siostrę rodzoną, która wyszła za mąż za Dobieckiego, a jej córka 
uczyła się w klasztorze imbramowickim. W 1746 r. zabrano ją na służbę 
do dworu jakowejś Mieroszewskiej. 
 Teresa Wietrzyńska miała posag deklarowany w wysokości 
dwóch tysięcy złotych. Zapisany on został na dobrach położonych  
w województwie lubelskim. Jednakże okazał się on trudnym do wyeg-
zekwowania. W 1744 r. Dominik Stoiński, stolnik lubelski otrzymał 
plenipotencję na odzyskanie tegoż. W 1757 r. ksieni Katarzyna Bąkow-
ska mogła już pokwitować w Krakowie odebranie dwóch tysięcy posagu 
siostry Wietrzyńskiej.  
ANI, Księga profesji, s. 35-36; Liber mortuorum, s. 5; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 158, 176, 192, 327, 393; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 
30, 35, 40, 84, 91, 126, 186, 395; Kronika klasztoru … 1758-1769, s. 9, 17, 
77, 82; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187. 
 
ELŻBIETA KATARZYNA WILKOCKA  
Habit przyjęła 5 października 1653 r. z rąk Sebastiana Komeskiego, 
kanonika wiślickiego. Profesję złożyła 15 października 1654 r. w ręce 



Słownik norbertanek imbramowickich (XIII-XIX)  

 

110 

Mikołaja Oborskiego, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu 
imbramowickiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do Brac-
twa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. Nie jest 
znana data jej śmierci. Nie odnotowano jej również w klasztornej 
księdze zmarłych. Prawdopodobnie zmarła przed 1661 r., gdyż nastąpiło 
wówczas ponowne ulokowanie sumy zapisanej na prowizję dla niej  
i jej starszej siostry Konstancji. 
 Elżbieta Katarzyna miała starszą rodzoną siostrę Konstancję, 
również norbertankę w klasztorze imbramowickim. 
 Podobnie jak jej rodzona siostra, Elżbieta Katarzyna korzystała 
z procentów od sumy tysiąca florenów, ulokowanej na Obrazowicach 
(obecnie: Obrażejowice), położonych w powiecie proszowskim, woje-
wództwie krakowskim, własności Mikołaja Wizemberga, kupca kra-
kowskiego.  
ANI, Księga profesji, s. 20; APU, Księga Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 

 
KONSTANCJA WILKOCKA  
Habit przyjęła 21 lutego 1644 r. z rąk Wojciecha Serebryńskiego, ka-
nonika krakowskiego. Profesję złożyła 1 czerwca 1645 r. w ręce tego 
samego duchownego. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpisana do 
Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Uniejowie. 
Nie jest znana data jej śmierci. Nie odnotowano jej również w klasz-
tornej księdze zmarłych. Prawdopodobnie zmarła przed 1661 r., gdyż 
wówczas klasztor imbramowicki stał się właścicielem kapitału ciążą-
cego na Obrazowicach. 
 Konstancja miała młodszą siostrę rodzoną Elżbietę Katarzynę, 
również norbertankę w klasztorze imbramowickim. Obydwie siostry 
Wilkockie pobierały siedmioprocentową prowizję od sumy jednego 
tysiąca florenów, zapisanych im przez Mikołaja Wizemberga, sekreta-
rza Jego Królewskiej Mości, a ulokowanych na Obrazowicach (obec-
nie: Obrażejowice), położonych w powiecie proszowskim, wojewódz-
twie krakowskim; w 1721 r. własności Jakuba Otwinowskiego, stolni-
ka wyszogrodzkiego. Po śmierci sióstr Wilkockich suma ta przeszła na 
własność klasztoru i została zapisana na jego imię w 1661 r. W 1721 r. 
została ona została przeniesiona na Rogów (powiat Wiślica, woje-
wództwo sandomierskie), dobra Michała Wodzickiego, kanonika kra-
kowskiego i sandomierskiego. Kolejnym właścicielem Rogowa był 
Józef Kanty Wodzicki, kanonik katedralny krakowski i opat mogilski, 
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który płacił prowizję w wysokości 3,5 procent. Uiścił ją w 1779 r.  
Potem sprzedał Rogów Potockiej, kasztelanowej krakowskiej, hetma-
nowej wielkiej koronnej, a ta płaciła prowizję do 1783 r. Następnie 
Rogów przeszedł najprawdopodobniej na własność Mikołaja Potulic-
kiego. Prowizja była uiszczana klasztorowi do 1814 r.  
ANI, Księga profesji, s. 19; Dzieje klasztoru imbramowskiego…, s. 25-26; 
Regestr czyli specyfikacyja dochodów…, s. 23-24; APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 
 
KONSTANCJA WOLICKA  
Przybyła ze swymi krewnymi Heleną i Konstancją Kręskimi do klasz-
toru norbertanek w Imbramowicach we wrześniu 1742 r. „na rezy-
dencję”. Miała wówczas piętnaście lat. Po kilku miesiącach, 2 lutego 
1743 r. rozpoczęła okres próby wraz z Konstancją Kręską, młodszą  
od niej o dwa lata. Rok później – 19 kwietnia 1744 r. – obie Konstan-
cje zostały obleczone w habity, a po upływie kolejnego roku – 3 maja 
1745 r. – złożyły profesję na ręce swojego krewnego ks. Stanisława 
Kręskiego, komisarza konwentu imbramowickiego. Niestety, w odnie-
sieniu do Konstancji Wolickiej nie ma informacji o tym, jakie kon-
kretnie obowiązki miała sobie powierzane. Nie została jej przypisana 
żadna funkcja także w spisie zakonnic zamieszczonym na początku 
kroniki z okresu rządów ksieni Teresy Anny Mieroszewskiej. Konstan-
cja Wolicka została przełożoną konwentu imbramowickiego 8 sierp-
nia 1769 r., w wieku prawie 42 lat. Pełniła tę funkcję dziewięć lat  
i cztery miesiące. Zmarła 18 listopada 1778 r., po ukończeniu 51 lat,  
a ciało jej złożono w krypcie grobowej 23 listopada. Przez kronikarkę 
została nazwana „groźną, lecz kochającą matką”. 
 Konstancja Wolicka przyszła na świat w wielodzietnej rodzinie 
Stefana Wolickiego herbu Nabram i Teresy z Kręskich herbu Nadel-
wicz. Stefan Wolicki, syn Jana i Heleny z Fundamentów Karsznic-
kich, urodzony około 1682 r., był dziedzicem wsi Godziętowy w po-
wiecie ostrzeszowskim i komornikiem ziemskim wieluńskim. Zmarł  
w Godziętowach 30 listopada 1759 r. w wieku 77 lat. Został pochowany 
w kościele bernardynów (franciszkanów obserwantów) w Ostrzeszo-
wie, obok swojej żony, zmarłej rok wcześniej. Małżonka Stefana Wo-
lickiego – Teresa z Kręskich, urodziła się około 1688 r. w rodzinie 
Cypriana Kręskiego herbu Nadelwicz, chorążego ziemi wieluńskiej  
i Katarzyny z Nadola Łąckiej herbu Jelita. Jej bratem był Stanisław  
Kręski, kanonik krakowski i komisarz konwentu imbramowickiego  
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w latach 1741-1747, w okresie rządów ksieni Katarzyny Bąkowskiej. 
Matka Konstancji Wolickiej zmarła w Godziętowach 1 października 
1758 r., w wieku około 70 lat. Wieś Godziętowy, w której urodziła się 
przyszła ksieni konwentu imbramowickiego, należała do parafii Do-
ruchów. W tamtejszym kościele została ona ochrzczona 7 września 
1727 r. przez Hermenegilda, bernardyna z konwentu w Ostrzeszowie  
i otrzymała imiona Jadwiga Konstancja. Pierwsze jej imię (Jadwiga) 
często odnotowywano na drugim miejscu. Jej rodzicami chrzestnymi 
byli ks. Tomasz Zimochowicz, proboszcz doruchowski i Krystyna  
z Długopolskich Karsznicka, chorążyna wieluńska. Oprócz Jadwigi 
Konstancji, ze związku małżeńskiego Stefana i Teresy Wolickich przy-
szły na świat dzieci: Cyprian Kazimierz, Stanisław Ignacy, Kasper 
Melchior, Konstantyn, Rozalia, Maciej, Anna i Sebastian. Także Zyg-
munt był najprawdopodobniej ich dzieckiem. W kronice konwentu 
imbramowickiego z okresu rządów ksieni Konstancji Bąkowskiej było  
o nim wiele wzmianek; między innymi wziął on udział w obłóczynach 
Konstancji Wolickiej i Konstancji Kręskiej. Kronikarka nazwała go 
wówczas „bratem rodzonym siostry Wolickiej”. Kilkoro dzieci Stefana  
i Teresy Wolickich wybrało stan duchowny. Cyprian Kazimierz doszedł  
do godności biskupa sufragana w diecezji włocławskiej. Maciej przy-
gotowywał się do kapłaństwa w seminarium stradomskim w Krakowie, 
a święcenia kapłańskie otrzymał 26 grudnia 1746 r. ad ecclesiam paro-
chialem in Racławice (dekanat Książ Wielki). Był plebanem w Racławi-
cach w diecezji krakowskiej do śmierci, która nastąpiła 29 kwietnia 
1759 r. Konstantyn został norbertaninem w opactwie hebdowskim. 
Święcenia kapłańskie otrzymał w 1753 r. Mszę prymicyjną odprawił  
w klasztorze imbramowickim. Był zarządcą dóbr opactwa hebdow-
skiego, następnie prepozytem klasztoru norbertanek w Płocku, gdzie 
zmarł 29 lipca 1792 r. Rozalia również wybrała życie zakonne. Być może 
wstąpiła do klasztoru bernardynek w Wieluniu. Stanisław Ignacy, star-
szy brat Konstancji, był ojcem Teofila Wolickiego, arcybiskupa gnieź-
nieńskiego i poznańskiego oraz prymasa Polski w latach 1828-1829.  
W klasztornej księdze zmarłych pod dniem 2 października (s. 137) 
została odnotowana Teressia Wolicka, komornikowa wieluńska 1758. 
Zaś pod dniem 29 listopada (s. 166) – generosus dominus Stephanus 
Wolicki 1760. 
 W posagu Konstancja wniosła do klasztoru tysiąc złotych, które 
jej ojciec „na tydzień przed profesyją wyliczyć powinien” (kronika klasz-
toru), a na dobrach Godziętowy został zapisany drugi tysiąc złotych  
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na dożywotnią siedmioprocentową prowizję dla niej. Prawdopodob-
nie podczas spisywania intercyzy ustalono, że suma tysiąca złotych, 
zapisana na Godziętowach, po śmierci Konstancji miała wrócić do 
rodziny Wolickich. Natomiast przed uroczystością profesji rodzina 
Wolickich musiała zmienić zdanie, skoro pod dniem 18 maja 1745 r. 
kronikarka odnotowała: „Zostaje jeszcze u imć pana Wolickiego tysiąc 
złotych, a piencset złotych na prowizijej, które po jej śmierci dostanie 
się klasztorowi”. Jedenaście lat później – 29 października 1756 r. – 
Konstancja Wolicka, wobec spłaty pięciuset złotych zapisanych na Go-
dziętowach jako dług prosty, skwitowała swojego ojca z tej sumy.  
ANI, Księga profesji, s. 44-45; Liber mortuorum, s. 161; Kronika klasztoru … 
1741-1758, s. 9, 25, 32, 36, 37, 42, 46, 76-80, 139, 213, 332, 379; Kronika 
klasztoru … 1758-1769, s. 10, 16, 18, 19, 37, 43, 86, 97, 112, 115, 116; Kronika 
klasztoru … 1769-1778, passim; M. Borkowska, Leksykon…, s. 188-189. 

 
MARIANNA WOTOWSKA  
Pobierała naukę w szkole klasztornej od 1801 r., przez pięć lat. Dnia  
26 lipca 1803 r. została wpisana do bractwa św. Anny. W 1806 r. zgło-
siła pragnienie wstąpienia do zakonu, a „wzięta przez rodziców dla 
wypróbowania ducha, powróciła stateczna” (kronika klasztoru) i przyjęła 
habit 9 października 1808 r. z rąk Andrzeja Pstruszyńskiego, kustosza 
skalbmierskiego, komisarza delegowanego. Profesję złożyła 24 sierp-
nia 1812 r. w ręce tegoż duchownego. W klasztorze pełniła między 
innymi funkcje: furtianki (1836-1849), zakrystianki (1850), mistrzyni 
nowicjatu (1856). Zmarła 25 grudnia 1867 r. 
 Urodziła się 25 marca 1791 r. w Krakowie w wielodzietnej rodzi-
nie Michała Wotowskiego i Tekli z Kromerów. W klasztornej księdze 
zmarłych pod datą 23 czerwca został odnotowany magnificus dominus 
Michael Wotowski anno 1811. Prawdopodobnie był to jej ojciec.  
ANI, Księga profesji, s. 66-67; Liber mortuorum, s. 180 (odnotowana pod 
datą 26 grudnia); ADK, sygn. OK-16/2, k. 45; Kronika klasztoru … 1797-
1804, s. 52; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 7. 8, 39, 45, 55, 65; M. Bor-
kowska, Leksykon…, s. 192. 

 
FIDES WRONICKA  
W 1540 r. pełniła funkcję podprzeoryszy (subpriorissa) przy ksieni 
Katarzynie Miroszewskiej. Wówczas pojawiła się w dokumencie do-
tyczącym wskazania przyszłego plebana parafii w Imbramowicach.  
W 1547 r. jest wspomniana jako ksieni (abbatissa) w jednym z pism  
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odnoszących się do dóbr klasztornych w Sieradzkiem. W chwili śmierci 
miałaby pełnić urząd przeoryszy – tak twierdzi M. Borkowska. Fides 
Wronicka zmarła 3 października 1553 r., być może, jako zastępczyni 
ówczesnej ksieni.  
ANI, Liber mortuorum, s. 138 (Virgo Fides Wronicka professa huius loci 
soror nostra – bez roku śmierci); M. Borkowska, Leksykon…, s. 180 (autorka 
odnotowała ostatnią jej funkcję oraz rok zgonu, zapisane, być może, w księdze 
zmarłych klasztoru zwierzynieckiego). 

 
AGNIESZKA WYGNAŃSKA  
Habit przyjęła w 1554 r. z rąk Mikołaja z Kamiony, opata hebdow-
skiego. Profesję złożyła w 1555 r. w ręce tegoż duchownego. Pełniła 
urząd ksieni już przed 1594 r. W drugiej połowie tego roku – na żąda-
nie kardynała Jerzego Radziwiłła – zastąpiła ją na tym urzędzie pro-
feska zwierzyniecka Anna Brudzińska, która miała tam czuwać nad 
reformą klasztoru. Brudzińska pełniła ten urząd jeszcze w 1602 r., 
gdyż jej podpis widnieje na jednym z dokumentów z tego roku. Po jej 
powrocie na Zwierzyniec, na urząd ksieni imbramowickiej wróciła 
Agnieszka Wygnańska. Sprawowała go przynajmniej do czerwca 1613 r. 
Zmarła 19 października 1625 r.  
ANI, Księga profesji, s. 5; Liber mortuorum, s. 146 (Virgo Agnes Wygnańska 
professa huius loci 1625); M. Borkowska, Leksykon…, s. 181; M. Dębowska, 
Klasztor norbertanek w Imbramowicach…, s. 11, 21, 22. 
 
ANNA WYGNAŃSKA  
Habit przyjęła 11 lipca 1610 r. z rąk Melchiora Olszewskiego, opata 
hebdowskiego. Profesję złożyła 4 września 1611 r. w ręce tegoż du-
chownego. W 1638 r. została wyznaczona zakrystianką. Sprawowała 
wówczas także funkcję dyskretki. Dnia 15 czerwca 1654 r. została wpi-
sana do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców w Unie-
jowie. Zmarła 26 czerwca 1665 r.  
ANI, Księga profesji, s. 11; Dekret powizytacyjny z 1638 r.; APU, Księga 
Bractwa Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 182 (autorka 
podała datę śmierci: 26 czerwca 1665 r., ale pod tą datą w księdze zmarłych 
klasztoru imbramowickiego nie jest odnotowana Anna Wygnańska). 
 
ELŻBIETA WYGNAŃSKA  
Przyjęła habit norbertanki w 1582 r. z rąk Stanisława Szydłowskiego, 
opata hebdowskiego. Profesję złożyła w 1585 r. w ręce Melchiora  
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Olszewskiego, opata hebdowskiego. W klasztorze sprawowała między 
innymi urząd kantorki (1608). Zmarła 13 czerwca 1615 r.  
ANI, Księga profesji, s. 5, Liber mortuorum, s. 82; M. Borkowska, Leksy-
kon…, s. 181. 
 
TEKLA ZABAWSKA  
W lutym 1805 r. została oddana pod opiekę mistrzyni uczennic w klasz-
torze imbramowickim „dla wypróbowania ducha”, a 18 marca tego 
roku rozpoczęła okres próby. Habit przyjęła 6 października 1805 r.  
z rąk Andrzeja Pstruszyńskiego, kustosza skalbmierskiego, komisa-
rza delegowanego. Dnia 28 stycznia 1806 r. przerwała nowicjat i opu-
ściła klasztor.  
ANI, Księga profesji, s. 65; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 19, 20, 27, 29; 
M. Borkowska, Leksykon…, s. 191. 

 
TERESA ZAGRODZKA  
Została przyjęta do klasztoru imbramowickiego do drugiego chóru 
(konwersek). Habit przyjęła 29 sierpnia 1717 r., w dniu konsekracji 
kościoła klasztornego, z rąk Kazimierza Łubieńskiego, biskupa kra-
kowskiego. Profesję złożyła 22 stycznia 1719 r. w ręce Dominika 
Lochmana, komisarza konwentu imbramowickiego. Od marca 1747 r. 
przebywała w infirmerii. Zmarła 29 maja 1747 r.  
ANI, Księga profesji, s. 35-36; Liber mortuorum, s. 74; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 176, 192, 327; Kronika klasztoru … 1741-1758, s. 9, 10, 165, 
172, 173; M. Borkowska, Leksykon…, s. 187 (autorka przyjęła za kroniką 
datę dzienną jej śmierci: 1 czerwca). 

 
MAGDALENA ZALESKA  
Jej przybycie i pobyt w klasztorze imbramowickim przypada w całości 
na okres rządów ksieni Zofii Grotówny. Magdalena rozpoczęła okres 
próby 7 sierpnia 1719 r., a nowicjat 7 sierpnia 1720 r. Obłóczył ją ks. 
Dominik Lochman, komisarz klasztoru imbramowickiego, w którego 
ręce uczyniła też profesję 7 sierpnia 1721 r. Magdalena była osobą 
bardzo chorowitą. Została przyjęta do pierwszego chóru, pod warun-
kiem jednak, że, ze względu na trapiące ją słabości, będzie zwolniona 
z większości obowiązków klasztornych („Tę zaś pannę Zaleską z ta-
kiemi kondycyjami przyjmujemy, że jest wolna od chóru, od hebdo-
mady i wszelki pracy ciężki dlatego, że przy różnych defektach jest  
i słabości zdrowia”, kronika klasztoru). W okresie pobytu w klasztorze 
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Magdalena wielokrotnie wyjeżdżała stamtąd, czy to do lekarzy kra-
kowskich, czy też – razem z ksienią Grotówną, do wód krzeszowskich. 
W 1726 r. pełniła funkcję szafarki. Zmarła 7 maja 1737 r. przeżywszy 
w klasztorze 17 lat. 
 Pochodziła z bogatej rodziny mieszczan krakowskich, kupców 
sukiennych, których trzy pokolenia zasiadały w radzie miasta: Jan zmarł 
w 1697 r., jego syn Zygmunt Jan, wielki miłośnik rodzinnego miasta, 
zasłużony twórca kodeksu jego przywilejów (Codex iurium et privile-
giorum Urbis Metropolis Carcoviae, Clavis archivi Urbis Cracoviae), 
wnuk Jana – Józef Zaleski był członkiem rady miasta w latach 1712-1759. 
Magdalena była córką Zygmunta Jana Zaleskiego i Elżbiety (ślub  
26 stycznia 1687 r.), córki Jana Krakiera, kupca korzennego i rajcy 
krakowskiego. Miała sześcioro rodzeństwa – trzech braci i trzy siostry. 
Józef (1689-1764) był rajcą krakowskim, Jan Hipolit (ur. 1693) wstąpił 
do karmelitów bosych (przyjął imię zakonne Krzysztof od św. Kazi-
mierza), Michał (1696-1735) studiował w Akademii Krakowskiej, gdzie 
uzyskał doktorat z filozofii, a w 1715 r. przyjął święcenia kapłańskie, 
był kanonikiem w kapitule kolegiackiej św. Jerzego na Wawelu, Elż-
bieta Cecylia (1691-1741) w 1709 r. została żoną Jakuba Żywieckiego, 
późniejszego rajcy krakowskiego, Anna wyszła za mąż za kupca Anto-
niego Bellę, najmłodsza Teresa poślubiła Kępskiego. Te osoby są wy-
mienione w kronice jako uczestnicy uroczystości profesji Magdaleny. 
Magdalena była jednym z najmłodszych dzieci – młodsza od niej była 
tylko Teresa. Janina Bieniarzówna twierdziła, iż „żadne z dzieci Zyg-
munta Jana Zaleskiego nie dorównało ojcu pod względem intelektu-
alnym”. W chwili obłóczyn Magdaleny nie żyli już jej rodzice – matka 
(Elżbieta) zmarła około 1700 r., a ojciec (Zygmunt Jan) w wigilię  
Bożego Narodzenia 1706 r. Obydwoje zostali pochowani w grobowcu 
rodziny Zaleskich w kościele św. Barbary w Krakowie. W klasztornej 
księdze zmarłych, pod dniem 24 grudnia odnotowano: dominus Sigi-
smundus Zaleski 1706. 
 W intercyzie zapisano Magdalenie w posagu 10 tysięcy złotych,  
a na prowizję dla niej dwa tysiące. Okazało się jednak, że klasztor został 
zmuszony drogą prawną dochodzić tych zapisów, gdyż rodzeństwo 
nie było skłonne wywiązać się z tak hojnego zapisu („Z rana opisała się 
intercyza według zwyczaju, jednak z wielką trudnością, bo krewni 
chcieli, aby ta jej część przy nich się została, który już mało zostało,  
bo tylko na posag dziesięć tysięcy, a na prowizyją pannie Zaleski dwa ty-
siąca ledwo wystukowali, bo już przed czasem między sobą porozbierali,  
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w czem wielką krzywdę uczynieli tej sierocie, która tak znaczną fortonę 
po rodzicach swoich miała”, „Opiekonowie siostry Magdaleny Zaleski 
tak ustawieli fortonę ich, że teraz nie może się od nich odebrać. Nie tylko 
posagu, według intercyzy opisany, nie złożeli do rąk naszych, ale i na jej 
samej potrzeby, które do profesyi potrzeba sporządzić i na traktament 
dla gości nic od nich nie mogło się wyciągnąć. Co widząc, że się panna 
tym mieszała i obawiała się, aby dla tej okazji nie odwleczono profesyi, 
uczyniełam jej tę miełość, że swoim kosztem wszystkom sporządzała 
na ten akt, a potym prawem dochodzić się będzie wszystkiego z opie-
konami, jeżeli dobrowolnie nie uczynią zadosyć”, kronika klasztoru).  
W 1721 r. Józef de Wronów Księski zapisał Magdalenie Zaleskiej,  
na swoich dobrach Ściborzyce, sumę dwóch tysięcy złotych, od której 
pobierała ona roczną prowizję w wysokości siedmiu procent. Po jej 
śmierci kapitał stał się własnością klasztoru.  
ANI, Księga profesji, s. 37, Liber mortuorum, s. 63, 179; Kronika klasztoru … 
1703-1741, s. 9, 197, 200, 215-217, 222, 234, 235, 249, 252, 253, 256, 267, 
289, 327, 344, 356, 357, 376, 380, 382, 408; M. Borkowska, Leksykon…,  
s. 187; J. Bieniarzówna, Zygmunt Jan Zaleski (1656-1706) i jego dzieło, „Rocz-
nik Krakowski”, t. 62 (1996) s. 17-29; J. Bieniarzówna, J. M. Małecki, Dzieje 
Krakowa. Kraków w wiekach XVI-XVIII, wyd. 2, Kraków 1994, s. 468. 
 
WIKTORIA ZDANOWSKA  
W październiku 1805 r. była probantką w klasztorze imbramowickim. 
Habit przyjęła 5 lutego 1786 r. z rąk Kazimierza Ostrowskiego, kano-
nika krakowskiego, kanclerza księstwa siewierskiego, komisarza kon-
wentu imbramowickiego. Profesję złożyła 23 kwietnia 1787 r. w ręce 
tegoż komisarza. W klasztorze pełniła między innymi urzędy: szafarki 
(1790, 1798), refektarki (1793-1798), infirmerki (1802), ogrodniczki 
(1802-1804). W 1818 r. sprawowała funkcję przeoryszy. Na urząd 
ksieni została wybrana 26 września 1831 r. Za jej rządów konwentem 
imbramowickim klasztorna szkoła elementarna uzyskała status szkoły 
średniej w 1834 r., a konwent został „przywrócony do życia” przez 
uzyskanie pozwolenia władz rosyjskich w 1835 r. na wznowienie no-
wicjatu. Zmarła 1 listopada 1848 r. W klasztornej księdze zmarłych, 
pod datą 1 listopada, zapisano: Obiit Wiktoria Zdanowska, abbatissa 
huius loci, soror nostra 1848 r., dnia 1 listopada. W chwili śmierci 
Wiktoria Zdanowska miała 81 lat. 
 Urodziła się w 1768 r. w rodzinie Dominika i Marianny Zdanow-
skich. W klasztornej księdze zmarłych pod dniem 29 stycznia została 
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odnotowana generosa magnifica Marianna Zdanowska, pod dniem  
2 lipca (s. 91) magnificus dominus Dominicus Zdanowski, a pod datą  
11 lipca (s. 96) magnificus dominus Kasimirus Zdanowski 1819. Ksiądz 
Józef Zdanowski, kapelan norbertanek w Imbramowicach od 1948 r., 
był krewnym Wiktorii Zdanowskiej („wnukiem w bocznej linii”).  
ANI, Księga profesji, s. 59; Liber mortuorum, s. 152; ADK, sygn. OK-16/2, 
k. 170; Kronika klasztoru … 1785-1797, s. 9, 18, 21, 32, 63, 113; Kronika 
klasztoru … 1797-1804, s. 14, 23, 26, 31, 33, 57, 59, 63; Kronika klasztoru … 
1804-1824, s. 8, 14, 39; M. Borkowska, Leksykon…, s. 191. 

 
JADWIGA MAGDALENA ZDROWSKA  
Habit przyjęła 30 maja 1641 r. z rąk Jędrzeja Falkowskiego, archidia-
kona lubelskiego. Profesję złożyła 23 listopada 1642 r. w ręce Łukasza 
Zdrojewskiego, kanonika krakowskiego. Dnia 15 czerwca 1654 r. zo-
stała wpisana do Bractwa Świętej Rodziny, przy kościele bożogrobców  
w Uniejowie. Zmarła 25 kwietnia 1682 r., „rano w sobotę przed nie-
dzielą czwartą po Wielkanocy” (księga profesji).  
ANI, Księga profesji, s. 18 (odnotowana data śmierci); APU, Księga Bractwa 
Świętej Rodziny, s. 6-7; M. Borkowska, Leksykon…, s. 184. 
 
KUNEGUNDA ZYGMUNTOWSKA  
Przyjęła habit norbertanki 14 listopada 1773 r. z rąk Mikołaja Wybra-
nowskiego, kanonika krakowskiego, komisarza konwentu imbramowic-
kiego. Profesję złożyła 30 lipca 1775 r. w ręce Wojciecha Waryskiego, 
kanonika kolegiaty Wszystkich Świętych w Krakowie. W klasztorze 
pełniła między innymi funkcje: drugiej podkantorki (1779, 1785-1786), 
refektarki (1781, 1785-1786), piwnicznej (1788), mistrzyni nowicjatu 
(1797-1799, 1804-1805), trzeciej kantorki (1797), infirmerki (1800), pod-
kantorki (1802). Zmarła 18 lutego 1825 r. w wieku 75 lat. W księdze 
zmarłych parafii w Imbramowicach nie odnotowano imion jej rodziców.  
ANI, Księga profesji, s. 54; Liber mortuorum, s. 25; Kronika klasztoru … 
1769-1778, s. 9, 124, 141; Kronika klasztoru … 1779-1785, s. 20, 34; Kronika 
klasztoru … 1785-1797, s. 18, 27, 41, 45, 159, 179; Kronika klasztoru … 1797-
1804, s. 14, 26, 30, 31, 33, 41, 57-59; Kronika klasztoru … 1804-1824, s. 14, 
25, 28, 45; M. Borkowska, Leksykon…, s. 190. 
 
ZOFIA ŻOCHOWSKA  
Habit przyjęła „i w poczet także liliowy policzona” 25 października 
1690 r. przez ks. Komeckiego, kanonika krakowskiego, w obecności  
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ks. Kazimierza Żochowskiego, plebana imbramowickiego. Profesję zło-
żyła 23 marca 1692 r. w ręce ks. Komeckiego. Zmarła 15 maja 1710 r. 
(„ciężką bardzo chorobą przez niedziel 14 złożona była tak, że ciało jej 
przed śmiercią robacy toczeli. Jednak to wszystko z wielką znosiła 
cierpliwością, dziękując Panu Bogu za to, co z woli swojej świętej na 
nię dopuścił, z wielkim zbudowaniem całego zgromadzenia”, kronika 
klasztoru). Została pochowana 18 maja 1710 r., w krypcie pod kościołem 
klasztornym.  
ANI, Księga profesji, s. 31; Liber mortuorum, s. 67 (Żuchowska); Kronika 
klasztoru … 1703-1741, s. 9, 28, 82; M. Borkowska, Leksykon…, s. 186. 
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WYKAZ NORBERTANEK IMBRAMOWICKICH 
WEDŁUG ROKU PROFESJI9 

 
(liczby w nawiasach oznaczają kolejne zakonnice, które składały profesję 

w okresie rządów określonej przełożonej konwentu) 

 
 
 Ksieni Katarzyna Przybysławska 
 
 1555 
1 (1.) Agnieszka Wygnańska 
 
 1575 
2. (2.) Anna Poniatowska 
 
 Ksieni NN 
 
 1585 
3. (1.) Elżbieta Wygnańska 
4. (2.) Magdalena Gorzeńska 
 
 Ksieni Anna Brudzińska 1594-1602 
 
 1594 
5. (1.) Krystyna Janowska 
 
 1596 
6. (2.) Zofia Gumińska 
 
 Ksieni Agnieszka Wygnańska 1602-1613 
 
 1602 
7. (1.) Katarzyna Maniecka 
8. (2.) Jadwiga Janowska 
9. (3.) Anna Przerębska 
10. (4.) Zofia Przerębska 
 
 ? 
11. (5.) Regina Malicka 
 
 1609 
12. (6.) Jadwiga Cieszkowska 
13. (7.) Dorota Łagiewnicka 

 
9 Wykaz został sporządzony na podstawie klasztornej księgi profesji. 
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 1611 
14. (8.) Małgorzata 
15. (9.) Zofia Rogowska 
16. (10.) Zofia Parkoszówna 
17. (11.) Dorota Bobrownicka 
18. (12.) Elżbieta Krasowska 
19 (13.) Anna Wygnańska 
 
 Ksieni Anna Poniatowska 1613-1626 
 
 1616 
20. (1.) Magdalena Gumieńska 
21. (2.) Anna Baranowska 
22. (3.) Elżbieta Horlemesówna 
 
 1617 
23. (4.) Agnieszka Ochocka 
24. (5.) Jadwiga Sołtykówna 
 
 1618 
25. (6.) Anna Trzebińska 
26. (7.) Zofia Krupczanka 
 
 1621 
27. (8.) Agnieszka Ogonowska 
 
 1622 
28. (9.) Zofia Jarzynianka 
 
 Ksieni Magdalena Gorzeńska 1626-1638 
 
 1627 
29. (1.) Ewa Ogonowska 
30. (2.) Ludomilla Paszkowska 
 
 1628 
31. (3.) Marina Łodzińska 
32. (4.) Małgorzata Stefanowiczówna 
 
 1630 
33. (5.) Anna Lencówna vel Delipacówna 
34. (6.) Marina Samborska 
 
 1632 
35. (7.) Marianna Skoroszewska 
36. (8.) Katarzyna, konwerska 
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 1633 
37. (9.) Anna Ochocka  
 1636 
38. (10.) Marianna Brandysówna 
39. (11.) Anna Celarówna 
40. (12.) Zofia Jaroszewska 
 
 Ksieni Magdalena Gumieńska 1638-1665 
 
 1641 
41. (1.) Teresa Bryknerówna  
 1642 
42. (2.) Jadwiga Zdrowska  
 1644 
43. (3.) Elżbieta Białkowska  
 1645 
44. (4.) Anna Konstancja Wilkocka 
45. (5.) Barbara Jeżówna  
 1649 
46. (6.) Magdalena Ludomilla Bodzencianka  
 1653 
47. (7.) Franciszka Siemieńska  
 1654 
48. (8.) Krystyna Oraczewska 
49. (9.) Elżbieta Katarzyna Wilkocka  
 1658 
50. (10.) Anna Czeska 
51. (11.) Elżbieta Ochocka  
 1661 
52. (12.) Teresa Lenczewska  
 1664 
53. (13.) Petronilla Ożarowska 
54. (14.) Barbara Dębińska 
55. (15.) Katarzyna Sulińska 
 
 Ksieni Ewa Cecylia Ogonowska 1665-1675  
 1671 
56. (1.) Dorota Oraczewska 
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 Ksieni Magdalena Ludomilla Bodzencianka 1675-1688 
 
 1676 
57. (1.) Krystyna Rapsztyńska 
58. (2.) Elżbieta Aleksandra Górska 
 
 1680 
59. (3.) Helena Magdalena Lewikowska 
 
 1681 
60. (4.) Agnieszka Helena Słomińska 
 
 1684 
61. (5.) Zofia Konstancja Ważyńska 
62. (6.) Anna Magdalena Kącka 
 
 1685 
63. (7.) Ewa Ważyńska (imię zakonne: Zuzanna) 
 
 1687 
64. (8.) Jadwiga Katarzyna Śliwska 
65. (9.) Konstancja Ludomilla Lisińska 
 
 Ksieni Krystyna Oraczewska 1688-1703 
 
 1688 
66. (1.) Katarzyna Misiowska 
 
 1690 
67. (2.) Zofia Lewińska 
 
 1691 
68. (3.) Zofia Magdalena Krajowska 
 
 1692 
69. (4.) Marianna Modrzejowska 
70. (5.) Zofia Żochowska 
71. (6.) Teresa Majerówna 
 
 1694 
72. (7.) Zofia Grotówna 
73. (8.) Anna Gołębiowska 
 
 1699 
74. (9.) Teresa Reklewska 
75. (10.) Katarzyna Rodecka 
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 Ksieni Zofia Grotówna 1703-1741 
 
 1709 
76. (1.) Anna Postupalska 
77. (2.) Jadwiga Majerówna 
 
 1718 
78. (3.) Anna Kochanowska 
 
 1719 
79. (4.) Teresa Wietrzyńska 
80. (5.) Teresa Zagrodzka, konwerska 
81. (6.) Weronika Frauwówna 
 
 1721 
82. (7.) Barbara Grotówna 
83. (8.) Anna Pajęcka 
84. (9.) Magdalena Zaleska 
 
 1725 
85. (10.) Katarzyna Bąkowska 
 
 1727 
86. (11.) Teresa Anna Mieroszewska 
 
 1728 
87. (12.) Salomea Bogucka 
 
 1729 
88. (13.) Teresa Chwalibożanka 
 
 1731 
89. (14.) Józefa Urbańska 
 
 1739 
90. (15.) Helena Łękawska 
 
 1740 
91. (16.) Katarzyna Nakielska 
 
 Ksieni Katarzyna Bąkowska 1741-1758 
 
 1741 
92. (1.) Katarzyna Grotówna 
93. (2.) Elżbieta Tokarska 
 
 1742 
94. (3.) Felicjanna Otwinowska 
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 1744 
95. (4.) Marianna Grotówna 
 
 1745 
96. (5.) Konstancja Wolicka 
97. (6.) Konstancja Kręska 
 
 1748 
98. (7.) Anna Bętkowska 
 
 1749 
99. (8.) Teresa Grosmajerówna 
100. (9.) Anna Lemmanówna 
 
 1752 
101. (10.) Franciszka Szaniawska 
 
 1753 
102. (11.) Konstancja Szczawińska 
103. (12.) Katarzyna Karpowska 
 
 1755 
104. (13.) Eufrozyna Bąkowska 
 
 1756 
105. (14.) Agnieszka Kochanowska 
106. (15.) Józefa Grosmajerówna 
 
 Ksieni Teresa Anna Mieroszewska 1758-1769 
 
 1760 
107. (1.) Agnieszka Rajkiewicz, konwerska 
 
 1763 
108. (2.) Joanna Mieroszewska 
109. (3.) Apolonia Krasuska 
 
 1765 
110. (4.) Salomea Kruczkowska 
 
 1769 
111. (5.) Kunegunda Waryska 
112. (6.) Marianna Dąmbska 
 
 Ksieni Konstancja Wolicka 1769-1778 
 
 1772 
113. (1.) Kunegunda Kruczkowska 
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 1774 
114. (2.) Franciszka Karwicka 
 
 1775 
115. (3.) Kunegunda Zygmuntowska 
 
 Ksieni Felicjanna Otwinowska 1779-1785 
 
 1780 
116. (1.) Anna Nieradzka 
 
 1781 
117. (2.) Antonina Borowska 
 
 1783 
118. (3.) Marianna Kozubska 
 
 1784 
119. (4.) Aniela Tyngierówna 
 
 Ksieni Konstancja Kręska 1785-1798 
 
 1787 
120. (1.) Wiktoria Zdanowska 
121. (2.) Barbara Tenarska 
 
 1791 
122. (3.) Eufemia Wielogłowska 
123. (4.) Tekla Michałowska 
 
 1797 
124. (5.) Urszula Limanowska 
 
 Ksieni Anna Bętkowska 1798-1804 
 
 1801 
125. (1.) Teresa Brzeska 
 
 1802 
126. (2.) Tekla Stadnicka 
 
 1804 
127. (3.) Katarzyna Dąbska 
 
 Ksieni Marianna Kozubska 1804-1831 
 
 1804 
128. (1.) Anna Krynicka 
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 1805 
129. (2.) Marianna Strzałkowska 
 
 1809 
130. (3.) Marianna Klimczyńska 
131. (4.) Helena Osmęcka 
 
 1812 
132. (5.) Marianna Wotowska 
 
 1813 
133. (6.) Franciszka Lekszycka 
 
 1815 
134. (7.) Bronisława Świtanowska 
 
 Ksieni Wiktoria Zdanowska 1831-1848 
 
 1837 
135. (1.) Józefa Marciszewska 
136. (2.) Anna Gutowska 
 
 1839 
137. (3.) Emilia Dudzicz 
138. (4.) Elżbieta Lekszycka 
 
 1842 
139. (5.) Tekla Bontani 
 
 1844 
140. (6.) Joanna Eckholdt 
141. (7.) Emilia Stankar 
142. (8.) Marianna Nowak, konwerska 
 
 1845 
143. (9.) Marianna Trzebińska 
 
 Ksieni Bronisława Świtanowska 1848-1866 
 
 1849 
144. (1.) Zofia Malinowska 
 
 1854 
145. (2.) Norberta Orzechowska 
 
 1856 
146. (3.) Anna Augustyna Oraczewska 
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 1858 
147. (4.) Franciszka Prokopowicz 
 
 1861 
148. (5.) Melania Kolnarska 
 
 Ksieni Marianna Trzebińska 1866-1882 
 
 1868 
149. (1.) Maria Bronisława Nidecka 
 
 Ksieni Anna Oraczewska 1882-1890 
 
Nie było pozwolenia na przyjmowanie kandydatek. 
 
 Ksieni Maria Nidecka 1890-1917 
 
Do końca XIX w. nie było pozwolenia na przyjmowanie kandydatek. 
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WYKAZ ALFABETYCZNY 
NORBERTANEK IMBRAMOWICKICH 

(XX-XXI) 
 
Maria (s. Benigna) Bańska, siostra zewnętrzna 

Janina (s. Krystyna) Bąk 

Bronisława (s. Stefania) Borowiecka 

Stefania Czerkiewicz 

Maria (s. Monika) Duda, konwerska 

Danuta (s. Jolanta) Foerster 

Barbara (s. Paulina) Gajdo 

Stefania (s. Józefa) Główczyk 

Maria (s. Immaculata) Gracz 

Maria (s. Aniela) Jendrasiakówna 

Maria (s. Augustyna) Kapuścińska, siostra zewnętrzna 

Anna (s. Małgorzata) Kawecka, siostra zewnętrzna 

Antonina (s. Bronisława) Kądrowska, siostra zewnętrzna 

Elżbieta (s. Wiktoria) Klimek 

Antonina (s. Józefa) Kozubska 

Stanisława (s. Teresa) Krawczyk 

Maria (s. Agata) Łapaj, siostra zewnętrzna 

Julia (s. Maria) Łukaszewska 

Konstancja Łukowicz 

Bronisława (s. Norberta) Makowska 

Wanda (s. Agnieszka) Mączyńska 

Aleksandra (s. Augustyna) Mirkiewicz 

Katarzyna (s. Tekla) Nawrot, siostra zewnętrzna 

Elżbieta (s. Jadwiga) Negro 

Anna (s. Hermana) Norbertczakówna 

Helena (s. Dorota) Nowak, siostra zewnętrzna 

Zofia (s. Hiacynta) Nowakowska 

Maria (s. Anna) Nowicka 

Stanisława (s. Michalina) Osuch, konwerska 
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Janina (s. Gertruda) Patoccy 

Maria (s. Norberta) Piątkowska 

Katarzyna (s. Zyta) Piputa, siostra zewnętrzna 

Maria (s. Hugona) Prawda 

Ewa (s. Angelika) Przybysz 

Maria (s. Faustyna) Przybysz 

Janina (s. Julia) Przybytniowska 

Henryka (s. Gabriela) Ratajczak 

Marianna (s. Czesława) Reszkówna 

Maria (s. Magdalena) Sebald 

Klara Szamborska 

Janina (s. Genowefa) Szydło, konwerska 

Karolina (s. Teresa) Widerak 

Franciszka Wójcicka 

Julia (s. Marta) Wójcik, siostra zewnętrzna 

Maria (s. Stanisława) Wróbel 

Irena (s. Antonia) Zaczyńska 
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INTERCYZA JOANNY MIEROSZEWSKIEJ 
NORBERTANKI IMBRAMOWICKIEJ 

IMBRAMOWICE, 9 I 1762 R. 
 
 Między wielmożnym imci panem Józefem z Mieroszewic Miero-
szewskim, burgrabią krakowskim, hrabią na Mysłowicach, dóbr Ple-
chowa, Gorzkowa i Dołów w województwie krakowskim, powiecie pro-
szowskim leżących, dziedzicem i posesorem z jednej strony, a z dru-
giej między najprzewielebniejszą imci panną Teresą z Mieroszewic 
Mieroszewską, ksienią konwentu i klasztoru imbramowskiego reguły 
świętego Norberta i całym prześwietnym zgromadzeniem, stanęła takowa 
intercyza i w niczym nigdy niemająca być odmieniona. 
 Iż najprzewielebniejsza imć panna ksieni, zważywszy najświętszą 
wolą i dyspozycyją Pana Boga, serca ludzkie rządzącą oraz prawdziwe 
powołanie wielmożnej imci panny Joanny z Mieroszewic Mieroszew-
ski, burgrabianki krakowskiej, córki wielmożnego imci pana Józefa  
z Mieroszewic Mieroszewskiego, z wielmożną świętej pamięci Agatą  
z Dobińskich Mieroszewską, ukochaną małżonką swoją, spłodzonej,  
do zakonu świętego po odprawionej dosyć długiej próbie i zwyczaj-
nych rekolekcyjach, wpatrzywszy się w doskonałe, pobożne, przykładne  
i cnotliwe wielmożnej imci panny probantki obyczaje, za zezwoleniem  
imci księdza Andrzeja z Potoka Potockiego, katedralnego krakowskiego  
i kolegiaty sandomierskiej kanonika, jako komisarza tegoż konwentu 
imbramowskiego, tudzież za zezwoleniem całego prześwietnego zgro-
madzenia imbramowskiego, przyjmuje tęż imci pannę Joannę Miero-
szewską do zakonu świętego i dzień obłóczyn jutrzejszy, dziesiąty mie-
siąca stycznia naznacza. 
 Której to córce swojej ukochanej wielmożny imć pan burgrabia, 
ojciec posagu naznacza dwanaście tysięcy, dico 12 000 złotych polskich  
i pomienioną sumę na trzy niedziele przed profesyją, na dobrach swo-
ich dziedzicznych Plechowie, Gorzkowie i Dołach w województwie 
krakowskim, powiecie proszowskim leżących, w Grodzie krakowskim 
zapisać deklaruje się. Od której sumy kapitalnej dwunastu tysięcy 
połowa prowizyi powinna iść klasztorowi, to jest od sześciu tysięcy, 
po pięć od sta, rachując złotych polskich trzysta, dico 300. Od drugiej 
także połowy, to jest od sumy kapitalnej sześć tysięcy złotych pol-
skich trzysta imci pannie Joannie, burgrabiance ma być wypłacane 
przez wielmożnego imci pana burgrabiego, jako przerzeczonych dóbr 
dziedzica i posesora i przyszłych tychże dóbr dziedziców i posesorów,  
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póki wzwyż wyrażona suma z przerzeczonych dóbr nie będzie znie-
siona, corocznie, nie ekskuzując się żadną racyją ani annis calami-
tatis vel hostilitatis, na dzień i czas, według zapisu grodzkiego kra-
kowskiego, mający być naznaczony. Po długim zaś życiu imci panny 
burgrabianki tak suma prowizjonalna sześćset złotych polskich, jako 
kapitalna dwunastu tysięcy powinna się należeć do klasztoru i kon-
wentu imbramowskiego. Przy tym najprzewielebniejsza imć panna 
ksieni swoim i następujących imci [ksień], imci pannie burgrabiance 
wszelką wygodę i dystynkcyją, jako dystyngowanej, posażnej damie, 
deklaruje i przyrzeka. I po zapisach uczynionych da Pan Bóg doczekać 
imci pannę burgrabiankę do abrenuncjacyi, czyli wyroku tak z ojcow-
skich, jako i macierzyńskich tak ruchomych, jako i nieruchomych, na 
siebie spadających dóbr, w Grodzie krakowskim przed profesyją sta-
wić się przyrzeka. Więc imć pan burgrabia krakowski na dzień wzwyż 
wyrażony, na dobrach swoich dziedzicznych Plechowie, Gorzkowie  
i Dołach sumę dwunastu tysięcy złotych polskich, prowizyją od nich 
sześćset złotych polskich pochodzącą, bez żadnej trudności po poło-
wie, córce swojej ukochanej i konwentowi, w Grodzie krakowskim 
pod zakładem podobnyże sumy, zapisać deklaruje i słowem szlachec-
kim przyrzeka. Który to kontrakt, czyli intercyzę, strony tak chcą mieć 
ważną, jak gdyby była aktami ziemskiemi lub grodzkiemi stwierdzona 
i roborowana, a w niedotrzymaniu, forum Grodu krakowskiego sobie 
i swoim sukcesorom, czyli po sobie następującym, naznaczają. 
 A teraz, dla lepszej i pewniejszej wagi, władzy, mocy przy przy-
ciśnieniu pieczęci swoich, własnemi rękami strony się podpisują. 
 
Działo się w Imbramowicach, dnia dziewiątego miesiąca stycznia, roku 
Pańskiego tysiącznego siedmsetnego sześćdziesiątego drugiego. 
Józef Mieroszewski, burgrabia krakowski, manu propria. Locus sigilli 
gentiliti in cera rubra expressi. 
Teresa Mieroszewska, ksieni konwentu imbramowskiego, manu propria. 
Locus sigilli conventualis in cera rubra expressi. 
 
Źródło: 
Archiwum Norbertanek w Imbramowicach, Dokumenty dotyczące różnych 
zapisów i procesów o prowizje (1635-1813), s. 85-88 (oryginał); Dzieje klasztoru 
imbramowskiego, czyli różne transakcyje dawniejsze y świeższe, różnemi czasy 
za przełożeństwa najprz[ewielebniejszej] imci panny Teresy Mieroszewski, 
ksieni imbramowskiej, pisane, podczas komisarstwa imci X. K. B. K. K.  
w roku 1768 zaczęte, s. 51-53 (odpis z ksiąg grodzkich krakowskich). 
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